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Ogłoszenia.
Reklamy: za j eden wiersz gar

ni ontowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 29 kop.—Nekro
log] a: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 

jnra wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Mała 

_ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l1/, kop. — Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, wszelkie inna 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane.

Sobota: ś. Agnieszki Panny Męczenniczki* 
Niedziela: śś. Wincentego i Anastazego M* 
Poniedziałek: Zaślubiny N.M.P—Idelfonsa. 
Wtorek: ś. Tymoteusza Biskupa M.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 3.
Zachód , 4 „ 18

Długość dnia godzin 8 minut 16.
Przybyło „ , ' 0 w 38

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie .rs..3,.tav.artalni'e rs. 1' 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedyńczy 
kop. 5. ,

rowincji i w Ces.: rocz-
pólroczmers. 4 k.50, kwar-

>, miesięcznie rs. 1. Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.' , ,
,: miesięcznie rs. 1 Ogłoszenia i prenumerata przyjmują się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 

godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. litej do 1-ej w południe.

niers.9,punuwiuu 10. i w, «. ™ «>*- 
talnie rs. 2 kop. 25, dwumiesięcz
nie rs. 1 kop. 7o,

Za granicą:
kop. 20.

Dziś: ś. Antoniego Opata W.
Jutro: Katedry sw. Piotra w Rzymie. 
Czwartek: śś. Kanuta Kr. i Henryka M. 
Piątek;, śś. Fabjana P. i Sebastjana B.

— Uroczystość św. Agnieszki panny i męczen- 
ńiczki, przypadająca nadzień 21 b. m., t. j. w sobo
tę, obchodzoną będzie z odpustem zupełnym w ko
ściele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, w nad
chodzącą niedzielę, 22 b. m.

Przegląd polityczny.
Zamiar ks. Bismarcka przedłużenia parlamento

wi niemieckiemu listu cesarskiego z d. 4 b. m. nie 
irzyjdzie do skutku, a to z uwagi, iż jest on pismem 
trólewskiem wystosowanem do ministerstwa kró- 
ewskiego, t.j. pruskiego, nie należy przeto przed 
brum ogólno-niemieckiego parlamentu. Właściwą 

jednak przyczyną cofnięcia zamiaru był wzgląd na 
rozdrażnienie, jakie list ten w kołach parlamentar
nych wy wołał, wskutek czego przyjśćby musiało do 
namiętnych rozpraw, mogących pogorszyć jeszcze i 
tak naprężoną sytuację. W najdrażliwszem położe
niu wobec listu znaleźli się urzędnicy pruscy, któ
rzy pod naciskiem otwarcie wypowiedzianej woli 
cesarskiej będą musieli zrzec się albo urzędów albo 
tego, co jest najdroższem dla każdego obywatela w 
kbnstytucyjnem państwie: swobody przekonania. 
Wobec tego dilematu podał się już do dymisji tajny 
radca rządowy w Lignicy, Jacobi, będący posłem 
do parlamentu. Przykład jego wywoła zapewne na
śladownictwo. Wobec zachęty, danej urzędnikom w. 
liście cesarskim do popierania polityki rządowej a 
tern samem r kandydatów rządowych, postanowiły ; 
liberalne frakcje parlamentu niemieckiego z po
dwójną ścisłością sprawdzać odtąd wybory i unie
ważniać takowe bezwarunkowo, skoro tylko pokaże 
się, iż na wybór wpłynął nacisk urzędników kró
lewskich.

Sobotnia mowa tronowa, którą minister Puttka- 
mer otworzył sejm pruski, nacechowaną jest wiel
kim optymizmem w poglądzie na położenie finanso
we Prus, które w’edle niej miało się znacznie popra
wić, dzięki taryfom celnym, zakupieniu kolei żela
znych przez państwo i mądrej administracji podat
ków. Mowa konstatuje znaczną nadwyżkę przycho
dów z kolei państwowych i spotęgowanie się siły 
podatkowej, wskutek czego zapowiada dalsze obni
żenie pcdałków. Zarazem jednak tłumaczy sejmowi, 
że niepodobna jeszcze w tym roku przystąpić do u- 
pragnionego oddawna podwyższenia pensji urzędni
kom, i że potrzeba będzie zaciągnąć pożyczkę. Obni- 
.................................... . mil
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To samo za drugim razem powtarzano z naciskiem 
większym jeszcze i wynoszono z sąsiedztwa w oko
lice dalsze, do województw ościennych, do stolic na
wet. W Krakowie i w Wilnie rozpowiadano o szlach
cicu na Podlasiu, który zamyślił sobie mieć synów 
dwunastu i doczekał się już jedenastu. Przesadzano 
przytem. Wieść bowiem niosła, jako szlachcicowi 
cnemu synowie nie rodzili się inaczej, jak po dwóch, 
po trzech, po czterech naraz, a nawet po sześciu. 
Nie dziw. Wczasach onych gazeciarstwo nie istniało 
zgoła, i gdy się urodziła wiadomość jakaś sensacyj
na, to ta, przechodząc z ust do ust, rozrastała się 
szybko do rozmiarów olbrzymich. Zdarza się to 
z wiadomościami i wczasach naszych, wczasach ko- 
lespóndeneyj oryginalnych i telegramów autentycz- 

źenie. podatków i—pożyczka: nie każdy ekonomista 
zrozumie, jak się te dwa pojęcia godzą?
. Germania donosi, iż kapituła wrocławska zrzekła 

się wyboru biskupa i postanowiła upraszać papieża, 
aby sam wyboru dokonał; O ile wiemy, zrzeczenie 
się to nastąpiło wskutek tego, iż rząd wykluczył od 
wyboru prawie wszystkich kandydatów, jakich ka
pituła przedstawiła.

W sobotę więc p. Gambetta przedłożył francuskiej 
izbie deputowanych projekt zmiany' konstytucji. 
Projektten, zaopatrzony obszernem umotywowaniem, 
sam w sobie bardzo jest krótkim. Wylicza bowiem 
tylko pięć wytycznych zasad rewizji konstytucji. 
W razie zgody izb zasady te zostaną rozwinięte i 
we formie nowych artykułów konstytucji przedło
żone kongresowi. Tcmi zasadami są: 1) zniesienie 
instytucji senatorów’ dożywotnich, wybieranych przez 
senat. Odtąd wybieraną będzie ta część senatorów 
przez obie, izby i to tylko na lat 9, za pomocą tajne- 
go głosowania. Teraźniejszym dożywotnim senato
rom pozwala p. Gambetta powoli wymrzeć. I tó już 
wielka z jego strony kurtuazja! 2) głosowanie na 
deputowanych według list; .3) rozszerzenie prawa 
wyborczego dla senatu, W ten sposób, iż wyboru se
natorów dokonywać będą nie delegaci komun, ale 
przedstawiciele okrągłej cyfry wyborców, tak, że 
na 500 wyborców przypadać ma jeden delegat do 
kolegium, dokonywającego wyboru senatorów’de
partamentalnych. 4) Ograniczenie prawa senatu w* 
zakresie budżetu. Odtąd senat będzie mógł odrzucać 
kredyta uchwalone przez izbę deputowanych, ale 
nie będzie mógł uchwalać kredytów samoistnie. 5) 
zniesienie publicznych modłów przy otwarciu sesji! 
izb;

Porta uczyniła zapytanie poufne w Berlinie i Wie
dniu, czy należy jej założyć protest przeciw egip
skiej nocie Anglji i Francji, na ćo ótrzyińała wska
zówkę, iżby zamiaru tego zaniechała.' Austrja i 
Niemcy aż nadto są pewne, 'iż nota: mocarstw za
chodnich nie ma żadnego znaczenia praktycznego. 
Pdseł francuski w Stambule, p. Tissot, dał zresztą u- 
spakajające zapewnienia W. Porcie, podobnie jak 
konsul angielski (a nie francuski, jak błędnie tele
grafowano) sir John Małet w Kairze khedywowi. 
Z Londynu.pisżą o panującem tam ogólnem nieza
dowoleniu, że Gladstone dał się wciągnąć, do tego 
kroku p. Gambecie, zwłaszcza, iż mimo wszelkich 
pozorów zgody interesa Anglji w Egipcie nie idą 
w parze z interesami francuskiemi już choćby dla- 

nych pana Havas, biura Reutera i biur innych, 
„dobrze poinformowanych.'1 Za panowania Zygmun
ta Starego w Polsce informacje wszelkie, przez ni
kogo niekontrolowane i samym sobie pozostawione, 
udzielały się za pomocą procederu pierwotnego, po
legającego na tem, że jeden słyszał od drugiego,dru
gi rzecz słyszaną podawał trzeciemu, trzeci czwarte
mu, piątemu, dziesiątemu, setnemu, wiadomość py
tlowała się na językach ludzkich, modyfikowała się, 
zmieniała,biegła naprzód,powracała do punktu wyj
ścia i często przeinaczała się całkowicie. Wiadomość 
tycząca się progenitury męzkiej imć państwa Kras
sowskich spotkał los podobny. Przerobiła się ona 
na dziwoląg i dziwoląg ów dał powód do wniosków 
i konjunktur, odnoszących się do spraw publicznych. 
Przypomniano sobie, że za czasów króla Olbrachta 
prognostyki różnego rodzaju poprzedziły klęskę bu
kowińską, a pomiędzy prognostykami tcmi nie było 
tak dziwnego, jak ten, co się na Podlasiu zdarzył i 
odnosiły się one do owiec, do psów, do żydowstwa, 
ale nie do stadła szlacheckiego, nie do człowieka zaj
mującego w społeczeństwie stanowisko uprzywilejo
wane. Ztąd też wyciąganie wniosków odbywało się 
z gorliwością szczególną a miało ten charakter ogól
ny, że przewidywano wojnę wielką.

— Jak skoro chłopcy się rodzą, to nieochybna 
wojny zapowiedź...

Tak rozumowano, taką konjunkturę ogólną sta
wiano i konjunkturę oną podnószono do potęgi wyr 
sokiej, dzięki tej okoliczności, że odnosiła się ona 

tego, że Suez dla Anglji stanowi d ogę do Indyj, 
; którą nie może podzielić się zFrancją bez widoczne
go zagrożenia swoich interesów handlowych i poli- 

. tycznych. Chyba, że Anglja i Francja marzą istotnie 
o wielkiej wspólnej akcji przeciw Islamowi wzdłuż 
całego wybrzeża północno-alrykańskiego i na ten 
wypadek dzielą się już naprzód wspólną zdobyczą.

Bułgarski minister spraw wewnętrznych, pułk. 
Remlingen, podał się do dymisji a miejsce jego za
jął bulgar rodowity Natszewicz. Mówiono o kandy
daturze rossyjskiego jenerała Domontowicza, wido
cznie zatem wpływ partji narodowej zwyciężył.

Spis jednodniowy
litości miasta Wamawy 1882 roli.

Na mocy zezwolenia władzy wyższej ma być do
konany jednodniowy spis ludności m. Warszawy 
w dniu 28 stycznia (9 lutego) 1882 roku.

Celem spisu jednodniowego jest przedstawienie 
dokładne liczby osób mieszkających w mieście, 
z rozróżnieniem ich podług wieku,'’ stanu cywilnego, 
zajęcia i t. p., stosownie do pytań objętych sze- 
matami na' ten cel przygotOwśneini.

Spis jednodniowy .nie ma żadnych celów policy i- 
nych albo fiskalnych, stąd odpowiedzi dane na pyta
nia zawarte w szematach spisowych nie mogą po
służyć i nie posłużą nigdy jako dowody do pocią
gnięcia kogokolwiek liądz do odpowiedzialności ża 

; nieodpowienie pasportu, za jego niewymcldowanie 
lub zupełne jego nieposiadanie, jak również za nie

zachowanie jakichkolwiekbądż przepisów dotyczą
cych utrzymywania zakładów przemysłowych lub 
handlowych i t. p.

Wiadomości mające się zebrać przez spis jedno
dniowy ludności dotyczą: domów, lokali i miesz
kańców.

I. Co do domów potrzebne są wiadomości nastę
pujące:

1) Ile w posesji zabudowań zamieszkałych: fron
tów i oficyn i ile zabudowań niezamieszkałych; 
oznaczenie budowli jako frontowych lub jako oficyn 
i ilości ostatnich pozostawia się uznaniu samych 
właścicieli.

2) Następnie należy podać, ile jest zabudowań 
murowanych i ile drewnianych.

WII   —I 
do szlachcica. Przewidywano wojnę wielką i po
myślną, którą upatrywano bądź w Prusiecb, gdzie 
hółdownik Polski, wielki mistrz krzyżacki, chylący 
się ku protestantyzmowi, sprawiał kłopoty niema
łe. rzeczypospolitej polskiej; bądź w Moskwie, gdzie 
wielki kniaź stawiał wytyczne tej polityki, którą 
państwo moskiewskie odziedziczyło po państwach 
które nad niem niegdyś panowały, a następnie skła- 
dowemi onego częściami się stały; bądź też w Tur- 
cJł> gdzie wrząry w sile całej fanatyzm religijny 
parł do zaborów i podbojów, bądź zresztą w Niem- 
czecn, gadzie niedobrze we krwi husytów ugaszone 
a mewie wojny religijnej tlało ustawicznie i obcho
dziło Polskę zbhzka a żywo.

Rzecz naturalna, iż w sposób ten postawiona spra
wa ujsc nie mogła wiadomości tych sfer, które lo
sami kraju kierowały. I jakżeż!—chodziło o pomyśl
ność rzeczypospolitej, wystawioną być mająca na 
próbę wojny. Obchodziło to bezpośrednio szlachcica 
każdego, urodzonego do tronu kandydata. To też 
nie pozostałą ona w postaci gawędki ‘ prostej, lecz, 
podnosząc się stopniowo coraz to wyżej i wyżej, do
szła wreszcie do uszów króla samego, Zygmunta 
n/0?0’ P^ne.uc'10 Rającego wszystkiemu, co jeno 

służyć mogło jako skazówka odnosząca się do spraw 
publicznych. Zaniepokoił się monarcha żywo, a tem 
żywiej, że w rzeczy samej zanosiło się na wojny w 
stronach różnych, i że wiadomość dostała się do u- 
szów królewskich w postaci rzeczywiście zadziwia
jącej. Powiedziano mu, jakoby szlachcianka pewn



3) Czerń kryte zabudowania: blachą, dachówką, 
gontami i t. p.

4) He piętt w każdem zabudowaniu?
5) Jakie'przeznaczenie mają zabudowania nieza

mieszkałe?
6) Czy w posesji jest ogród?
7) Czy jest studnia? odróżniając ją od kranu wo

dociągowego.
8) Czy jest dziedziniec na który wjechać można?
9) Czy dziedziniec wyasfaltowany albo zabruko 

wany?
Dalej w szemacie Zit B następuje spis wszystkich 

lokali podług porządku przyjętego w liście wywie
szonej w bramie każdego domu z oznaczeniem na
zwiska głównego lokatora albo zakładu dla pobytu 
wspólnego, sklepu, kantoru i t. p., nie opuszczając 
lokali niezamieszkałych albo zajętych tylko dla ce
lów przemysłowych; przy wszystkich podać należy 
liczbę ogólną osób obecnych w dniu spisu lub w tym 
dniu tylko czasowo nieobecnych.

Lokale zamieszkałe łub czasowo tylko niezajęte 
otrzymują, dla zapisania szczegółów' ich dotyczą
cych, osobne szemata lokalowe lit. A.

II. Co do lokali pojedynczych żądane są wiado- 
domości następujące:

1) Na którem piętrze znajduje się mieszkanie, je
żeli na dwóch, to ile pokoi na każdem?

2) Ile w lokalu jest izb z oknami, włącznie z ku
chnią i z przedpokojem?

3) To samo o izbach bez okien.
4) Czy jest w lokalu kuchnia?
5) przedpokój i
6) ustęp?
7) Iłe okien wychodzi na ulicę i ile na dziedzi

niec, t. j. na ulicę?
8) Ile rodzin mieszka w lokalu?
9) Czy są sublokatorzy?
10) Jakie zajęcie przemysłowe praktykuje się 

w mieszkaniu?
11) Czy nie służy lokal do pobytu większej licz

by osób, jako: pensjonat, lecznica, zakład dobro
czynny i t. p.

12) Ile ognisk w mieszkaniu razem z kuchnią?
13) Jakie przestrzenie przemysłowe niezamiesz

kałe należą do lokalu, t. j. sklepy, składy, magazy
ny i t. p.? ‘

14) Ile osób mieszka w lokalu?
III. O każdym mieszkańcu miasta, który przepę

dził noc z 27 na 28 stycznia (8 na 9 lutego) w mie
ście, potrzebne są wiadomości następujące i w po
rządku następującym.

Ponieważ szematy lokalowe rozdane będą lokato
rom przynajmniej na 12 godzin przed północą po
przedzającą dzień spisu, przeto każdy zapisze się 
tam gdzie zwykle przepędza noc, nie zważając na to, 
czy noc poprzedzającą dzień spisu przepędził przy
padkowo na balu łub u znajomych.

Zapisuje się naprzód główny lokator, t. j. właści
ciel domu lub osoba opłacająca bezpośrednio jemu 
komorne; jeżeli zatem kilka osób zajmuje jeden 
i ton sam lokal, opłacając komorne bezpośrednio 
właścicielowi, to każda z nich zapełnia oddzielny 
szemat lit. A, na którym się oznacza, że należą do 
jednego i tego samego lokalu.

Po głównym lokatorze zapisują się: jego żona, 
dzieci, rodzice i krewni; następnie mieszkający 
z nim nauczyciele, guwernantki, podwładni i służba, 

na Podlasiu powiła na raz jeden żywych i zdrowych 
chłopców jedenastu.

— Jazus, Marja, Józefie święty!—zawołał król.— 
No proszę; a ja ledwie nie ledwie doczekałem się 
syna jednego... Widocznie Pan Bóg szlachcie błogo
sławi...

— I przestrogi nam, najmiłościwszy panie, zsy
ła—dodał podkanełerz, który Zygmuntowi I wiado
mości tej zadziwiającej udzielił.

— Przestrogi... tak... niezawodnie...—odparł król 
zastanawiając się.

— Chłopcy... wojna... — podpowiedział podkan- 
cłerz.

— Tak... tak... niezawodnie: nasz siestrzan, nasz 
synowiec, wielki kniaź Bazyli...

Siostrzanem Zygmunta I był Albert Brandeburski, 
który niebawem później, protestantyzm przyjąwszy, 
księciem wielkim z zakonnika został i początek pru
skiemu państwu dał; synowcem był Ludwik węgier
ski, co w lat kilka po rozmowie powyższej zginął 
w bitwie pod Mohaczem. Z takiemi to sprawami łą
czono w wieku XVI, w kraju w którym oświata sta
ła wysoko, zdarzenie, które, gdyby nawet w takiej 
wystąpiło postaci, w jakiej do wiadomości królew
skiej doszło, nie zwróciłoby w wieku naszym naj
mniejszej na siebie ze strony mężów stanu uwagi. 
Ogół przyjąłby je jako osobliwość; zainteresowaliby 
się niem najbardziej naturaliści; ale i ci nic z niem 
innego do zrobienia by nie mieli, jak do wiadomo
ści przyjąć i... ramionami wzruszyć.

dalej sublokatorzy, na końcu osoby czasowo przy
byłe do miasta i czasowo nieobecne; służący usłu
gujący w' ciągu dnia i odchodzący na noc do żon, 
gdzieindziej zamieszkałych zapisują się tam, gdzie 
spędzają zwykłe noc.

O każdej osobie, znajdującej się w lokalu lub tyl
ko czasowo tam nieobecnej, należy podać wiadomo
ści następujące:

a) Płeć.
b) Stosunek do głównego lokatora, t. j. czy żona, 

córka, młodsza, kucharka, krewny, sublokator i t. p.
c) Data urodzenia, t. j. miesiąc i rok.
d) Miejsce urodzenia jeżeli nie Warszawa, t. j. 

gubernja lub państwo jeżeli za granicą.
e) Jeżeli obcy poddany, to jakiego państwa?
f) Stan cywilny: wolny, żonaty, wdowiec, roz

wiedziony.
<?) Wyznanie.
h) Narodowość.
i) Zajęcie, położenie społeczne, urząd, rzemiosło.
Dla urzędnika należy oznaczyć, w której gałęzi 

administracji jest czynnym lub emerytem, albo w ja
kiej instytucji prywatnej i w jakim charakterze jest 
zajęty.

Artysta powinien oznaczyć, czy jest budowniczym, 
malarzem, rzeźbiarzem i t. p., inłenier gdzie jest za-

Pracujący w handlu lub w fabryce powinien ozna 
czyó rodzaj handlu lub fabryki i czy jest właścicie
lem, urzędnikiem lub robotnikiem?

Rzemieślnicy powinni oznaczyć rzemiosło i czy są 
majstrami, czeladnikami łub uczniami.

Uczniowie powinni oznaczyć do jakiego uczęszcza
ją zakładu naukowego; w rodzinach wyznania moj- 
żeszowego należy zapytywać rodziców czy posyłają 
dzieci do chederów? i w domach zamieszkałych przez 
tę ludność czy są tam chedery?

Utrzymujący się z dochodów płynących z posia
dłości ziemskich, domów/ lub kapitałów, oznaczać 
należy jako właścicieli ziemskich, właścicieli domów, 
kapitalistów, unikając o ile można oznaczania jako 
źyjacych z własnychfunduszów.

Żony, dzieci i osoby bez zajęcia specjalnego ozna
czać należy jako mieszkające przy rodzinach, mężu, 
krewnych i t. d.; kobiety zaś mające zajęcie spe
cjalne oznaczają się z ich zajęciem, jak np. przy 
mężu praczka, akuszerka i t. p. lub przy rodzicach 
nauczycielka, retuszerka, szwaczka i t. p.

k) Wykształcenie, to jest czy umieją czytać i pi
sać? i czy tylko po hebrajską? dla osób, które otrzy
mały wychowanie, należy oznaczyć zakład nauko
wy, który skończyły.

l) Czy mieszkaniec stały, niestały lub przyjezdny? 
lub czy nie jest czasowo nieobecnym?

Czasowo nieobecnemi są osoby mające mieszkanie 
w mieście i nieobecne tam w dzień spisu; należy 
przy nich oznaczać, czy są stałemi lub niestalcmi 
mieszkańcami.

m) Nakoniec czy osoby nie są głuchoniememi, o- 
ciemnialemi lub kalekami.

Kaleką jest osoba, która dla ułomności fizycznej 
nie jest wr stanie zarobić na -własne utrzymanie.

Zebrany spisem jednodniowym materjał, po opra
cowaniu w wydziale statystycznym magistratu, zło
żony będzie w archiwum i poszukiwanie wiadomo
ści, odnoszących się do osób pojedyńczych, z mater- 
jału powyższego nikomu nic będzie dozwolonem.

Zygmunta zaniepokoiło ono. Zapragnął dowie
dzieć się o niem czegoś bliższego i dokładniejszego 
—czegoś, słowem, co by się dało ująć jako fakt, 
oddanym być mogący na rozpatrywanie specjali
stom, trudniącym się badaniem przyszłości. Specja
listami tego rodzaju byli astrologowie, bez których 
z trudnością mężowie stanu obchodzić się mogli. Do 
pomocy ich Zygmunt Stary uciekał się rzadziej, 
aniżeli największy z królów’ polskich, syn i następ
ca jego, Zygmunt August. Wszelako! W razach za- 
wikłanych uważał za rzecz użyteczną zapytać czło
wieka, znającego związek, jaki zachodzi pomiędzy 
światem planetarnym a światem ziemskim, związek, 
o istnieniu którego nie powątpiewali ludzie wysoko 
uczeni i bardzo poważni. Wszak była to -właśnie e- 
poka, w której słynął Nostradamus. Zygmunt prze
to, jak skoro dowiedział się o osobliwości na Podla
siu zdarzonej a prognostyka politycznego cechę 
mającej, wnet pomyślał, iżby osobliwość ową rze
czoznawcy do zbadania poddać należało.

— Ale—rzeki z wahaniem się nicjakiom—czy to 
prawda tylko?...

— Czy to prawda?... hm?...—odparł podkanełerz. 
—Ludzie gadają...

— Gadanina ludzka nie zawsze z istotą rzeczy 
się zgadza... — zauważył król, najrozważniejszy z 
pomiędzy królów polskich i dlatego „Starym” prze
zwany.

— Sprawdzić można...

Z powodu ogólnego uznania potrzeby i kowryści 
spisów jednodniowych, zarząd miejski ma nadzieję, 
że mieszkańcy miasta Warszawy pośpieszą z udzie
leniem wiadomości najdokładniejszych i pomogą 
delegowanym w sumiennem dokonaniu trudnej pra
cy, podjętej przez nich dobrowolnie dla dobra pu
blicznego.

Spis jednodniowy ludności miasta Warszawy 
powinien się odbyć w porządku następującym:

Delegowani spisowi obejrzą ostatecznie powierzo
ne im oddziały spisowe w dniach 18 (30), 19 (31) 
stycznia i od 20 do 23 stycznia (od 1 do 4 lutego). ■

Na rozniesienie szematów budynkowych i lokal
nych osobiście przez delegowanych przeznaczają 
się dnie od 24 do 28 stycznia (od 3 do 8 lutego).

O południu 28 stycznia (8 lutego), każdy główny 
lokator powinien mieć u siebie szemat lokalowy, a 
każdy właściciel lub rządca domu prócz tego sze
mat budynkowy.

Na dzień spisu przeznacza się dzień 28 stycznia (9 
lutego) we czwartek.

O południu dnia spisu rozpoczyna się zbieranie 
zapełnionych szematów przez delegowanych i po
winno być ukończone o południu dnia następnego, 
to jest 29 stycznia (10 lutego).

Na przejrzenie i uzupełnienie materjałów oddzia
łowych przeznacza się czas aż do 2 (14) lutego, 
w którym to dniu przewodniczący powinni być 
w posiadaniu całego materjalu, odnoszącego się do 
ich okręgów spisowych, uporządkowanego oddziała
mi w tekach do tego umyślnie przygotowanych.

Nakoniecniodalej 12 (24) lutego winni przewodni
czący przesłać uporządkowany materjał z całego 
oki egu spisowego do wydziału statystycznego ma
gistratu.

W następujących gmachach, nalełących do władzy 
wojskowej, przyjęła ta władza na siebie doko
nanie spisu jednodniowego, bez utrudzania de
legowanych, w których oddziałach spisowych ta 
gmachy są położone:

1) Koszary Mirowskie za Żelazną bramą.
2) Koszary Nowo-Mirowskie na rogu ulic Kroch

malnej i Ciepłej.
3) Dom Ekierta na ulicy Krochmalnej.
4) Były pałac Mostowskich na ulicy Przejazd.
5) Byłe koszary ąrtyleiji konnej na ulicy Prze

jazd.
6) Gmachy wojskowe na Gęsiej ulicy.
7) Koszary Sapieżyńskie na Zakroczymskiej.
8) Koszary Sierakowskie na ulicy Konwiktor- 

skicj.
9) Dom byłej komendy wzorowej wojskowej na 

Pradze, ulica Olszowa w 415a.
10) Baraki rekruckie na Pradze.
11) Koszary w zamku królewskim, baraki przy, 

komorze rzcczuej i baraki w ogrodzie zamkowym. s
12) Punkt zbiorowy warszawski (na Pradze na-, 

przeciwko cerkwi).
13) Koszary Ujazdowskie w alei Ujazdowskiej na-? 

przeciwko ogrodu Botanicznego.
14) Koszary huzarskie w Łazienkach.
15) Koszary kirasjerskie tamże. f f
16) Koszary ułańskie tamże. ’ ’ ' <
17) Były magazyn solny na Solcu nr 53/29, 17/18.
18) Składy obozowe na ulicy Czarniakowskiej.
19) Koszary Jerozolimskie na Koszykach.

— Właśnie też... Zgadzam się zc zdaniem wa-' 
szmości...

— Poszło się na Podlasie jeden z dworzan waszej 
królewskiej mości..

— A jak się zwie szlachcic, któremu się urodziło 
synów jedenastu?—zawołał król.

— Nazywa się imć Paweł Krassowski, herbu Ro
gala. Był pisarzem grodzkim wpowiccie drohickim 
czy bialskim, obecnie jest stolnikiem powiatowym...

— Ród Krassowskich Rogalów nie zaginie, jeżeli 
po jedenastu naraz będą na świat przychodzili...

Na słuszną tę uwagę podkanełerz nic do odpowie
dzenia nie miał. Potwierdził więc ją i dodał:

— Jest nadzieja, że przyjdzie jeszcze i dwunasty.
— A starostwo...—podchwycił Zygmunt...—Zano

tuj waszmośó szlachcica,w rubryccHi odpowiedniej, 
ażeby powiedzianeni być nie mogło, że królowi o peł
nieniu praw przypominać potrzeba... Zanotuj, a tym
czasem o sprawdzenie wieści postaraj się, może to 
omen jaki... * ,

Woli królewskiej zadość się stało... W miesiącu 
lutym roku 1523 wyruszył z Krakowa imć pan Am
broży Lewicki w podróż, jak na moment ów, dale
ką. Wybranie do posłannictwa onego nie kogo in
nego, jeno imć pana Lewickiego, spowodowała ta 
okoliczność; że imć pan Lewicki,- acz z Mazowsza 
pochodził, ale że Mazowsze z Podlasiem graniczy, 
posiadał przeto na Podlasiu i konneksje i koligacje 
liczne; a przytem, ponieważ pieczętował się klejno
tem Rogala, 'był przeto, w odniesieniu do Krassow,



Obwieszczenie.
Na zasadzie zatwierdzonych przez JW-go ministra 

spraw wewnętrznych przepisów, wszyscy stali i czasowi 
mieszkańcy m. Warszawy, nie wyłączając zamieszkałych 
na przedmieściach, obowiązani są od każdego utrzymy
wanego psa, bez różnicy rasy, uiszczać opłatę w ilości 
jednego rubla rocznie. ....................

Opłata takowa pobieraną będzie w kasie miejskiej 
W ciągu pierwszego kwartału, t. j. od 1 (13) stycznia do 
1 (13) kwietnia r. b. bez kary; po tym zaś terminie 
wnoszący opłatę obowiązani będą, oprócz ustanowionego 
podatku w ilości jednego rubla za każdego psa, zapłacić 
karę w ilości dwa razy wziętej opłaty, to jest po dwa 
ruble za każdego psa.

Zawiadamiając o tem, magistrat ma zaszczyt prosić 
mieszkańców tutejszych, których ogłoszenie niniejsze do
tyczy, aby postarali się przed upływem terminu preklu- 
zyjnego, to jest przed dniem 1 (13) kwietnia r. b. uiścić 
opłatę od psów, dla uchronienia się od kary za opóźnie
nie w uiszczeniu jej, dodając, że magistrat nie jest wła
dny z jakichkolwiekbądź powodów winnych niewyku- 
pienia znaczków w ustanowionym terminie od opłaty 
kary uwalniać.

P. o. prezydenta jenerał-lejtnant Starynkiewicz.
Naczelnik kancelarji K. Wieman.

Od zarządu warszawskiego Towarzystwa opieki 
nad zwierzętami.

Z powodu nadeszłego terminu odnowienia biletów dla 
członków, wydanych po d. 1-szy stycznia 1882 r., za
rząd warszawskiego Towarzystwa opieki nad zwierzęta
mi ma zaszczyt najuprzejmiej prosić pp. członków o zło
żenie swoich biletów z załączeniem ustanowionej opłaty, 
W kancelarji zarządu (Krakowskie-Przedmieście nr 11 
domu), a to dla zmiany takowych na nowe.

Dotychczasowi członkowie, jak niemniej osoby pra
gnące na nowo zaliczyć się w poczet członków Towa
rzystwa, mogą zgłaszać się do kancelarji zarządu co
dziennie, wyjąwszy dni świąteczne, od godziny 10-cj 
zrana do 3-ej po południu.

Mieszkańcy po za Warszawą, pragnąc zaliczyć się do 
członków Towarzystwa, raczą zawiadomić o tem pi
śmiennie zarząd, z wymienieniem stanu, imienia i nazwi
ska oraz miejsca zamieszkania.

Członkowie wnoszą corocznie do kasy Towarzystwa 
nie mniej nad rs. 3.

Roczne opłaty mogą być zamienione na jednorazowe 
wniesienie rs. 30.

Od ILecznicy Tej (Niecała 7).
Z dniem 16 stycznia rozpoczyna przyjęcie w lecz

nicy dr jfi£. Filipowicz z chorobami wewnctrz- 
nemi, codziennie od godziny 5 do 6. —110—

”— Dr Grodzki leczy choroby/ sekretne 
oraz niemoc wskutek, takowych. Złota nr 5. (111)

— Dyonizy ^kurzalsl-i, adwokat przy 
sądzie okręgowym piotrkowskim, st. dr. ż. w.-w. 
Piotrków, stary rynek, dom Bestfatera. -—85—

— Guarana Grimaulta jest środkiem u- 
znanym przez akademję medyczną w Paryżu. Z nad
zwyczajnym skutkiem działa przeciwko migrenie, bó
lom głowy, djarjom. Jedna paczka wystarcza do u- 
spokojenia najgwałtowniejszej migreny. Guara
na Grimaulta dozwoloną jest w Rosji; dostać 
jej można w główniejszych aptelrach. —57r—

— Dr Arnold Sauerertz, po powrocie 
z zagranicy zamieszkał przy ulicy Królewskiej nr 
37; chorych przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tęj po 
południu. —113—

— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić szano
wną kłijenteię, iż z powodu powiększenia mojego 
Dayazynu Sukien i strojów dam
skich, egzystujący potąd pod firmą ’

■ Ludwika Hummel, 
przy ulicy Senatorskiej nr di, przenio
słam takowy z dniem 1-ijm stycznia 

roku, na ulicę 
Nowosenatorską nr 5, 

pierwsze piętro.
Dziękując najuprzejmiej osobom, które mnie do

tąd zaufaniem zaszczycać raczyły, polecam się i na
dal ich łaskawym względom, zapewniając przytem, 
iż usilnem mojem staraniem będzie otrzymane po
lecenia z najściślejszą akuratnością i po najumiar- 
kowańszej cenie spełniać. (22r)

Ludwika Hummel.

— Dentysta wynalazca
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba;przyjmuje od 10—G w. Królewska 37. —43—

Dr Władysław Janikowski, 
b. lekarz szpitala na prowincji, zamieszkał stale 
w Warszawie, przy ulicy Aleksandrja nr 21, oboa 
szpitala dla dzieci; przyjmuje chorych od godziny 
4-tej do 6-ej po południu. —72—

5"|o Fożyczla Prewjm Risjjsla z 1864 r. 
Asekurację od losowania amortyzacyjnego, odbyć 

się mającego w dniu 2 (14) stycznia 1882, za opłatą 
od sztuki:

kop. 50 dla miejscowy eh, 
hop. OO dla zamiejscowych, 

łącznie z portorja przyjmuje
HAtBYĆT UEŁKM 

—5r— Krakowskie-Przedmieście nr 77.

— t&ęby po rs. 2, najlepszym systemem a* 
merykańskim wprawia M. H. Neumark, dentysta 
(ostatnio Nowy Świat nr 2), obecnie Tiomackie 
nr O, wejście od placu. —67—

—- Dr Tlarynowski przeniósł swoje miesz
kanie na Marszałkowską nr 65. Pr yj uuje, jak da
wniej, od 4—6 po południu z chore umai wewnętrz- 
nemi, specjalnie żołądka i kiszek. —48—

(14) Dentysta Gutsman, Dlelańska 
nrt. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom 
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k

— Dentysta SL Jjldt leczy choroby szczęk 
i zębów, wstawia sztuczne zęby najnowszym syste
mem w cenie niżej 2 rs.—przejazd rr 2. —26—

Zarząd Towarzystwa ubezpieczeń

w St. Petersburgu 
podaje do publicznej wiadomości, -że z dniem 1 (13) 
stycznia 1882 r. p. JtSichdl Dotwand miano
wany został tegoż Towarzy
stwa dla działu ubezpieczeń na życie z prawem 
przyjmowania ubezpieczeń oraz pobierania zaliczeń, 
składek i wydavrania odpowiednich kwitów.

St.-Peterśburg w grudniu 1881 r.

W powołaniu się na powyższe zawiadomienie za
rządu Towarzystwa ubezpieczeń „Rossja”, mam 
zaszczyt polecić usługi moje w przyjmowaniu dla 
tegoż Towarzystwa: ubezpieczeń życiowych we 
wszelkich kombinacjach a mianowicie: ubezpieczeń 
kapitałów posagowych, kapitałów pośmiertnych lub 
w późniejszym wieku płatnych, dochodów dożywo
tnich i t. p. na sumy w każdej żądanej wysokości 
za składkami umiarkowanemi i najdogodniejszym 
rozkładem rat.

Na żądania ustne lub listowne udzielam wszel
kich objaśnień, druków i taryf składek bezpłatnie. 

jfflichat llotwand 
nadinspektor Towarzystwa ubezpie

czeń „Dossja“
Biuro w Warszawie ul. Hr. Kotzebue nr 10 obok 

ul. Wierzbowej. —45r 

Przez Rząd zatwierdzony i ka-Hcfonowany 
iłOJi fcOJOSSewi 

pod łirmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA

Miodowa Nś ££.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 

przez licytacje wszelkie ruchomości: niobie, 
dywany, futra, ubrania, lusti a, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) * Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych’wielki na składzie.

Otwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-mej 
Wieczorem. W święta od 12—3. 46r.

W Ambulatorium 
Warszawskiego Szpitala fila dzieci, 

prsy ulicy Aleksandrji pod £9—23 
2768ae, udzielają porady lekarskiej 
chorym dzieciom z miasta, od go
dziny 10 zrana do £2 w południe co- 

dzienie: 
w Chorobach wewnętrznych:

Dr. Wed. Antoni Sikorski, naczelny lekarz, 
Dr Med. Leon Budrewicz,
Dr Med. Aleksander Biegański, 
Dr Med. Alfons Malinowski.

W chorobach ocznych:
Dr Med. Stanisław Kośmiński.

W chorobach chirurgicznych: 
Dr Med. Józef Peszke. 78

OSTRYGI 
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie 

codziennie świeżo w Handlu . 33 r 
Antoniego Stępkowskiego.

Przez rok cały otwarty
Instytut Leczniczy 

B-ra W iucenteo BroMfey 
W WARSZAWIE

przy zbiegu ulic SsweryuówiOboźaoj 
dom własny

1 oddział Hydropatyezńy (leczenie wodą)
2 oddział Gabinety Pneumatyczne (lecze

nie ścieśnionem powietrzem).
3 oddział Gabinet Inhalacyjny, 

oddział Gabinet Elektroteropeufyezny.
5 oddział Dom Zdrowia z kompletnem 

utrzymaniem, w- oddzielnym pokoju i 
opieką lekarską, od 3 rs. dziennie. 39 r

Bo wstLich Sklepów
Stowarzyszenia fi

nadeszły tegoroczne

POWIDŁA
i sprzedają się po kop. 10 za 1 

r oraz

Śledzie Angielskie
po kop. 21/, za sztukę.

Grzyby suszone
po kop. 60 za 1 7f..

Sól mielona biała
po kop. 2 za 1

Sprzedaż hurtowa powyższych produktów, 
odbywa się w Kantorze Stowarzyszenia.— 
Podwal łś £7. 55r

Ogrcdrnk i Gospodyni 
potrzebne są zaraz na folwark, w bliskości 
Warszawy. Najlepiej bezdzietne małżeństwo. 
Świadectwa wymagalne.—Ulica Marszałkow
ska Ni 54, u stróża. —284—

Skład lihgli i Drzewa
J.

• ul Swiętojerska Nr 5, 
sprzedają węgiel najlepszy szlązki 
z kopalni Louisougluck, korzec po 
rs. £;

z innych kopalń szlązkich po kop. 
95.

Węgiel drzewny do samowara, po 
rs. i"kop. £5.

Sążeń drzewa sosnowego szcza
pach rs. £G;

olszowego rs. £7;
Łrzozowego rs. Ś8. 
Rąbane o rs. £ drożej.
Dostawa natychmiastowa w skrzy

niach na kłódki zamkniętych. 
Zamówienia przyjmują Kantor Skła
du, posłańcy publiczni, oraz Biuro 
posłańców, mecała J& 8. 34 r

Kwiaty tanie! a 
Bukiety od kop. 20, Girlandy od kop 45, 
Garnitury balowe, Kwiaty ślubne, oraz Kwia
ty paryzkie, po cenach niesłychanie nizkieh. 
Kąbryka kwiatów1 T. Górskiego, Żabia '« 4, 
dom lir. Zamoyskiego, na parterze w oficynie.

W taw Into, 

do sprzedania w znacznej ilości, w lasach 
fabryki Sjebli giętych. „Wojciechów*, 
odległych od Stacji Dr. Żel. Nadwiśleńskiej 
Rejowiec wiorst 28, od rzeki spławnej Wieprz 
wiorst 12. — Bliższa wiadomość w Biurze 
Administracji fabryki „Wojciechów,* przy 
ulicy hr. Kotzebue Jń £0. 177

Człowiek inteligentny, 
w sile wieku, poszukuje posady przy inte
resie handlowym lub przemysłowym, jako to: 
Magazyniera, Kasjera, Inkasenta lub dozo
rującego. Na żądanie może złożyć kaucji 
rs. 1,500 lub więcej. —Łaskawe oferty 
pod lit. K D, w Kantorze Kurjeia. 247—r

®° sprzedania mało używane

Meble!
.Orzechowo, Garnitur, 

Szalka do bielizny, Kredens szanowany, 
2 Szafy rozbierane, rzeźbione, Stolik koń- 
solkowy do kart, Biuro o pięciu szufla
dach, Garnitur francuźki, Stół jadalny, 
2 Stoliki damskie wieueńskie. Toaleta, 
Umywalka, Szoslong i Fotel, skorą 
kryte, Tremo petersburskie, Lustro, Sto
lik do samowaru, Regulator i Lustro 
z konsolą, z marmurowym blatem, po eenach 
nader przystępnych.—Sienna .Na £5, (blizko 
Marszałkowskiej), w bramie na dole po le-» 
wei stronie. 2<)3

W SKŁADZIE DRZEWA

1 SEWERYNA CELIŃSKIEGO, 
® 29 Muranowska Nr 29, 

(zwana Miła-Śzeroka).
a Sąż. drzewa kub. gruby sosu. rs. 14.5'1. ! 
| „ .brzóz. „ 16A0. i
| Obstaiunki można przysyłać miejską I 
| pocztą i przez posłańców’na koszt skla- I 
| du, oraz na ulicy Miodowej 3, | 
| w sklepie wody sodowej. 119 >

M’.

ly.^fitfOKESSiNll
Jedyna agentura na Królestwo Polskie Maszyn Wheler Wilson, oryginalnych amerykańskich, z krzywą i z pro
stą igłą, uznanych za najlepsze, w składzie maszyn Pollack Schmidt, Krakowrskie-Przedmieście N- 7. 117'
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Magazyn Mebli

Najlepszy Stróż ha

mający, mężczyzna gruntownie obeznany 
z przepisami policyjnemi, poszukuje miejsca 
rządcy do dużego domu.—Oferty składać W 
Kantorze tegoż pisma pod lit. X. X. 418

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.!

frawaty, fanszony ?u?kiego. '• 

Itezycia do chusteczek balowych.

na meble.

i mbe Mte,ly H

F Dwa garnitury: Szafa rozbierana; Szafka 
do książek; do bielizny; Biurko męzkie i dam
skie, Kredens; Stół; para Łóżek; Szafka no- 
ena; Szeslong; Fotele; Lustra; Tremo; Krze
sełka czarne, gruszkowe, atłasem kryte i ta
kież Taborety; Zegar i Gzemsy do firanek.— 
Wiadomość: Szpitalna Ja 2, mieszk 6, pier
wsze piętro, z bramy na lewo, od godz. 10 
do 7 wieczorem. —329—

Najświeższy Nowością Perfumeryjny
są Perfumy

Apartament umeblowany.
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia do 

Ś-go Jana lub krócej, apartament z balko
nem na 1-m piętrze, elegancko umeblowany, 
składający się z 6 pokoi, w tom salon o 3 
oknach, pasaż, przedpokój, kuchnia, 2 pi 
wńiee. — Wiadomość: ulica Bracka Je 17, 
Stróż wskaże. Cena przystępna. Widzieć mo- 
żna od 11 rano do 2 po południu.350

czasowo wstrzymany wyrób kijów to
karskich i rozmaitego "atuuku pudełek 
z diiiem puszczenia w bieg przeniesio
nej fabryki z ulicy Smolnej na ul. Lu
dną pod’Je 1, na nowo rozpoczął się i 
obecnie powyższych wyrobów na 
składzie znajduje się znaczny zapas. 
O czem uwiadamiając interesantów, 
ogłasza, że obstalunki składać można 
w Kantorze przy ul. Smolnej pod JślO, 
lub też w samej fabryce przy ulicy Lu
dnej pod Ja 1. —408—

SPRZEDAJE

SKŁAD TOWARÓW

Jedyny specjalny Skład
Koronek ruskich 

w Warszawie, 
ulica Mazowiecka Je 3, drugie piętro.

Odbiera co tydzień świeże transpor
tu koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich, 
nknnlłrł

ZAKŁAD STOLARSKI
pod firmą

z marmurowemi blatami, eleganckie, są do 
sprzedania w Zakładzie wyrobów stolarskich 
Ceny nizkie.—Dzielna 9a. —38(5—- _____

i czarne. 44 r |
fran-

Świętokrzyzka Nr 10,
l-e piętro, 4-ty dom od Nowego-Światu.

L SUisaTuniwersytstu, | 
fakultetu historyczno-filologicz- 
nego, przygotowuje młodych lu
dzi do egzaminów dojrzałości, 
oraz udziela lekcj e j ęzyków sta
rożytnych i korepetycje w za
kresie nauk gimnazjalnych. Oso
by interesowane rączą zostawić swój 
adres lub zgłosić się na ulicę Moko
towską Je 6, dom Księcia Lubomirskie
go, mieszk. Je 3, na 1-m piętrze, co
dziennie od godziny 12 do 1 po połu- 
dniu, lub od 7 do '8 wieczorem. —237

W Sobotę, d. 2 (14) b. m., rano między 11 
a 12 godziną idąc ulicami: Bracką i Szpi
talną do Gmachu Pocztowego,lub też na Pocz
cie został zgubionym czy skradzionym List 
adresowany do Wilna, do Hr. Tyszkiewicza, 
zawierający 1,900 rs., 19 biletów storublo- 
wyeh. Powyższą nagrodę otrzyma znalazca 
tych pieniędzy, lub ten kto wykryje spraw
ców kradzieży. Uprasza się o zgłoszenie na 
ul. Instytutową Jii 3, do Rządcy domu. Pie
niądze te stracił biedny oficjalista i one sta
nowią o losie licznej rodziny. --444—

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz Materiały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprzc- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej —178— 

zr^rjkTSTTiE-’X' 
Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

BŁfflY
I Bestanracji J. Becquerel, 

w Hotelu Europejskim 
począwszy z dniem dzisiejszym każdodzien- 
nie z rana do zamknięcia w nocy Restaura
cji, dostać można BLIN po kop. 40, przez 
cały czas karnawału. —412—

Pracownia U
przyjmuje do roboty Suknie, Szu
by, Okrycia, Dolmany, Ubrania 
dziecinne i t. p., roboty—wykończa
jąc starannie i gustownie, podług naj
świeższych żurnali paryżkich, po ce
nach nader umiarkowanych. Również 
przyjmują się Suknie i Okrycia 
do krąjania i zupełnego dopaso
wania podług figury. Tamże zapi
sywać sie można na 

m bu i m, 
wykładanej najlepszym systemem pa
ryskim, chcąc zaś aby uczennica pojęła 
nietylko teoretycznie, lecz praktycznie 
zasady kroju uznałam za najlepsze 
objaśniać to na matorjale, a zara
zem wprawiać się można w szycie— 
co czyni naukę doskonalszą, a bez tego 
niekompletną.—Przy pracowni istnieje 

W WiMwyci 
paryżkich, dla Dam i Dzieci, za po
mocą których każda z Dam może wy
kończać wszystkie ubiory i stroje, 
choćby najwykwintniejsze.

Panienki i Panie z prowincji 
przybyłe znajdą stałe pomieszczenie 
na dogodnych warunkach. 130 jgaF* Swiętokrzyzka Je 10.

Kassa Ogniotrwała
mniejsza.—Wiadom. w Warszawskiej Agen
turze Ogłoszeń, Senatorska 22. 205—i

U 
(Graiiiiallinm Alpinum, Edelweis). 
Wielka rzadkość togo kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie. 

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na ealy 
świat perfum Konwalj owych, Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
Blanc (Tomiłck biały) tegoż perfumera, 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejszerai w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumer]! Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Je 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

Rubli 3,000, 
poszukuje się do wypożyczenia na rok jeden; 
suma ta mozg być zabezpieczona na intere
sie przemysłowym. Oferty proszę składać 
w Kiosku na Krakowskiem-Przedmieśeiu 
obok Kopernika, pod lif. Ł. Z.______ 360

Ka dogodnych warunkach,
jest do sprzedania $ K Ł E P .spożywczy. 
Wiadomość: Nowy-Ś.wiat Jś 17, w piekarni 
franeuzkiej.'191—r

Marszałkowska Je 60, róg Zie
lonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych, kra
jowych i Zagranicznych.—Posia
dając własne warsztaty stolar
skie i tapicerskie; przyjmuje obsta
lunki na roboty: stolarskie, meblo
we. tapicerskie i dekoracyjne.

I dom Brauna Ni 1.
i IZaoTmin hlado różowy (Rose 
u iAdbAHiII de gara Bernard), 

cudowny kolor, czysto wełniany, 
2 łokcie szerokości, 70 kop.

I hlado niebieski (Bleu
i\aoŁlll!l du ciel), 70 kop. łokieć.

I Uaewmiit kremowy (Creme de 
i "dodislll suise),'70 kop. łokieć.
| Efoewmin biały,prześliczny(blan- I 
| naoAlilll che dinocence), po ;

90 kop. i 1 rs. 10 kóp. łokieć. | 
I AłłflC jedwabny różowy, niebieski, 
| Fill CIO kremowy, biały.i inne prze

śliczne kolory, po 7Ó i 75 kop. łok. I 

jako Nowość polecamy 
» Ałłae (Modrzejewska), cudow- 
I nudo ny złoty kolor, 60 centi- 
I metrów szeroki, po 75 kop. łokieć, g Kaszmiry i Atłasy te wyborowe, i są tak piękne, że nadobne nasze Pa
ll nie, ubierając się w nie, okażą się 
| na balach w całej uroczej swej pię- 
I kności.

Nie potrzebujemy dodawać, gdyż 
| każdy musi przyznać, że ceny tych 
I Kaszmirów i Atłasów, są tak tańio- 
| przynęcające, że niebędzie osoby, któ- 
| raby nie odwiedzała i tak już znany 
I ze swej taniości

SKŁAD TOWARÓW
Ijrzj nu ul Dzikiej i” ’
I dom Brauna ha 1, w bramie l-e piętro. 
| SSp^Obstalunki z prowincji wy- 
| syłamy z dotychczasową akura- 
I tnością i sumiennością. -T®ł®125r

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu

Skład Węgli i Drzewa, 
w dobrym punkcie, z wyrobioną kfijentelą, 
za bardzo przystępną cenę.—Oferty składać 
w kantorze niniejszego pisma pod literami 
A. M. Jfe 5. 446

Ktoby miał do wypożyczenia

Rs. 1,000
na zastaw, procent umiarkowany, zechee się 
zgłosić: Hotel Saski J4 16, do godziny 11 ra
no, a po południu od 3 do 4. 455

sprzedają się niżej ceny kosztu, zu
pełnie nowe zagraniczne Dolmany, 
Okrycia damskie, Suknie na wypra
wę przeznaczone. — Wiadom.: Twar- 
da Je 5, mieszkania 21. 198—r

!!Do sprzedania mało używane!!
IBardzo tanioh 
różne garnitury Mebli, bardzo 

gustownie kryte, Sżeslongi, Szafy, Kredensa, 
Sofy, Stoły, oraz wiele inny eh i Materace. Mar
szałkowska Jś40, róg ul. Zgoda.—Ł. Brenert. 

Sklep Wędliniarski 
w domu Ja 9, przy ulicy Twardej w War
szawie, jest do wynajęcia Sklep z mieszka
niem, bardzo przydatny na zakład rzeżniczo- 
wędliniarski i już stosownie urządzony. Wia- 
domość u właściciela domu. —373—

Bardzo tanio!
— Do sprzedania mało używane

Orzecho we, Garnitur, 
Szafka do bielizny, Kredens szabowany, 
2 Szafy rozbierane, rzeźbione, Stolik kon- 
solkowy do kart, Biuro o pięciu Szufla
dach. Garnitur fraucuzki, Stół jadalny. 
Trema, Lustra, Żerandol bronzowy 
z Lampą o 6- ci u świecach i Kandelabry 
stojące, w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. 
Ulica Chmielna, wprost komory Jś 52, w ofi
cynie na dole, na lewo, Je 8 mieszk. —358

Dnia. 10-go Stycznia, t. j. we Wtorek, po
zostawiono w dorożce przy wysiadaniu ha 
ulicy Erywańskiej

PAKIET 
rysunków technicznych, obejmujących 
projekta mostów drogi żelaznej Orenburgskiej. 
Uprasza się o zwrot za nagrodą na ulicę 
Erywańską Jfe 4a, mieszkania Jfe 1. 363.

Najtaniej Kwiaty. 
Fabryka Kwiatów 

Podwal ioj^ Podwal 10.
Na teraźniejszy sezon karnawałowy przy

sposobiła wielki wybór Garniturów: Gir
landy od 45 kop.; Bukiety od 15 kop. 
i wyżej. Dla Fabryk Kwiatów i Ma
gazynów Mód sprzedaje wszelkie Kwiaty, 
oraz Kłosy złote i srebrne na tuziny.. 
Biorącym w większej ilości ustępuje zna
czny rabat.___________________ 342 ’

! Bardzo tanio! Tanio!
Różne Garnitury Mebli, bar-: 
dzo gustownie kryte, Sze- 
sionki. Sofy, Lustra, Tuale-, 

—ty i Tualśtki, oraz wiele 
innych i Materace.—Elektoralna J6 29, pier-’ 
wsze piętro, u Sadowskiego. — Tamże do 
sprzedania Garnitur używany, erzechewy,. 
rypsem kryty.____________ _ ______ 380

Jest do sprzedania 

ZaBai Mleczoy, 
urządzony na sposó.b Cukierni.—Wiadomość1 

Nowy-Swiatzjii &L - WJ j

i konwersacji, udziela u siebie' i na mieście
BERGER, nauczyciel, Solna JŁ 4,1 piętra

Za Żelazną Bramą przy ulicy Gnojnej; w do
mu J& 11, zaraz do Wynajęcia:

SKLEP z dwoma przyległem! poko> 
jami;

SUTERYKTA bardzo dogodna z po
wodu punktu na Magle i na 
Skład wszelkich towarów, po
nieważ bez najinjejszej wilgoci, 
lub na wąrsztat Ślusarski;

PIWNICA i GÓRA, oraz KÓKAL mie
szkalny z dwóch pokoi od frontu. Wia- 
pomość na miejscu w zarządzie domu. ’297 ■ 

Tanio! Obrączki złote!
Dukatowe, z próbą 94 i 56, gotowe, lub. 

mogą być w kilka godzin wykończone.' 
Pierścionki gustowne od rs. 2 do 85.

!■!SPRZEDAję O 50% TANIEJ!!! ’ 
Nowy-Swiat Jfi 59, mieszkania 21.

190—r HENRYK JUWIŁER.

PracQwni Sukien
przy ul. Próżnej Nr 1, mieszk. 5.

Przyjmuję toalety balowe, wizytowe, oraz 
wszelką krawieccżyznę damską, z materja- 
łów własnych lub powierzonych, wykończam 
podług najświeższych mód paryżkich, z prak
tyczną oszczędnością materjału, kontentując 
się nader umiarkowanem wynadgrodzeniem. 
Przytem udzielam lekcje kroju sukien, po
dług systemu Worhta po rs. 10 za kurs.— 
Osoby z prowincji mogą mieć pomieszczenie 
na miejscu.—P. K,_____________ 327_____

Młodzi amatorowie 
grający na jakichkolwiek instrumen
tach, życzący przyjąć udział w grze zbio
rowej w towarzystwie prywatnem, raczą się 
zgłosić na ulicę Ogrodową Ji 14, mieszk. 1 
codziennie od 6 do 8 godziny. 331

I

podwóizowe, do sprzedania.—Pawia Ja 41a, 
u właściciela domu. — Tamże wyprzedają 
się rozmaite Gołębie. 276

357261
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20) Były pałac Radziwilłowski (szpital ujazdow
ski wojskowy).

21) Była Mennica na ulicy Bielańskiej nr 607/10.
22) Były hwenhl, obecnie warsztaty artylerji na . 

ulicy Nalewki nr 561/2.
23) Dom zarządu wojskowego na Nowym >8 wie- j

cie nr 1245/65—67a,b. _ j
24) Dom były Skwarcowa na placu Saskim nr 

413a, 413a2. '
25) Cytadela Aleksandrowska.

Wczoraj w teatrze małym przedstawiono po raz 
pierwszy dwie komedyjki jednoakiowe Marjana 
Gawalewicza: ..Po drodze” i ..Hannibal anto portas 
czyli Świdrzykowska jodzie.”

Obie — to nasze dobre znajome z teatrzyku Do
broczynności, gdzie od dawna należą do iiajwesel- 
.sżych i najsympatyczniejszych dań repertuaru.

Obie, też znalazły już w piśmie nasżem ocenę.
Publiczność, która zgromadziła się wczoraj licznie 

w teatrze, przyszła odświeżyć miłe'wspomnienia i 
powitała też obie komedyjki Sl. Gawalewicza z uprze
dzającą, familijną niemal porywczością serca, pra
gnącego zespolić się z duchem i humorem sympa
tycznego sobie pisarza.

; ’Ale bo też pierwsza zaraz z obu komedyjek: „Po j 
drodze” ma moc wyzywającą i ten ciepły, serdeczny . 
nastrój usposobienia, jakie budzi zawsze dokoła sic- ■ 
bie humor swojskich żywiołów, i tę wstydliwą rze- ' 
wność uczucia, która splata się z łez i uśmiechów 
około .wszystkiego na scenie i w życiu, co zdaje się | 
wyrastać jakby z mogilnego kurhanu rodzimej tra- : 
dycji obyczajowej, gasnącej w oczach naszych, a co i 
tgorsza, gaszonej własną dłonią naszą.

Obrazki p. Gawalewicza dlatego właśnie odrębną j 
■.budzą sympatię, że tyle w nich „Kusśyyo,” urokiem I 
iprostoty i jakąś poczciwą dobrodusznością przepo
jonego, — że taki np. pocieszny zrzęda i „grzyb sta- l 
;ry" z modrzewiowego dworku, pan Ignacy Bończa | 
Pankowski. ; o figura tak rdzennie nasza, z tak si’l- j 
nem odczuci* ni ginącego kształtu pochwycona w roz- ( 
sypee i od zwietrzenia wśród wpływów atmosfery, 
nasyconej kosmopolitycznemi pierwiastkami — ura
dowana.
1 V/ obecnych warunkach nie jestto wcale łatwą rze- 
'ezą chwytać w przelocie istężać we formy artystycz- 
neową zapadającą w rychłej niepamięci drużynę ty
pów rodzimych; zdolność reprodukcji tego wymy
kającego się z ram widnokręgów społecznych mo
delu jest tajemnicą siły talentu Blizińskiego; 
w szczuplejszej mierze przyswoił ją sobie p. Gawale- 
wicz, jeżeli o przyswojeniu tego mówić można, co 
wymaga przedewszystkiem gleby, uprawionej miło
ścią obyczaju rodzimego i przesyconej żywiołami 
odczutej zdrowo i krzepko tradycji moralnej społe
czeństwa.

Uśmiechem autora jest wyborna postać pana Igna
cego — łzą cichą, poczciwy pan Grzegorz w „Swi- 
drzykowskieju, co wedle prawideł tej naszej gościn
nej” i serdecznej „nieopatrznościiŁ gospodarskiej 
przepuścił na sąsiedzkich traktamentach wioseczkę 
i teraz osiadłszy z gderliwą Salusią na partykula- 
rzu, czeka na zięciów dla swych dziewczątek.

skicli, pokrewnym prawie. Wiadomo, iż herbowność 
w dawnej Polsce stanowiła pokrewieństwo obywa
telskie. jechał więc imć pan Lewicki w dobrze so
bie znane strony, a jechał z instrukcjami, punkta 
których podkanclerz koronny na osobnym wynoto
wał mu karteluszu. Obejmowały one: 1° sprawdze
nie, ażali w rzeczy.samej imć panu Krassowskiemu, 
na imię Pawłowi, herbu Rogala, urodziło się na raz 
jeden chłopców jedenastu; 2° gdyby się okazało, że 
zdarzenie to miejsce miało, powiadomienie się do
kładne o dniu, miesiącu i roku; w którym zaszło, a 
to dlatego, ażeby wedle danych tych dojść było mo
żna konstelacji.” ])ód jaką ów Krassowskich hufiec 
na świat przy szedł; 3° w przewidzeniu , iżby do owych 
jedenastu Krassowskich przybył dwunasty, oświad
czenie imć panu Pa włowi w imieniu któlewskiem po

winszowania, połączonego z oznajmieniem o nada
niu starostwa, piewszego które zawakuje.

Inie Lewicki odbywał podróż jak śie takowa od
bywała w czasach onych, konno, na czele pachoł
ków dwóch, powolnie, popasając i noclegując, dla 
braku domów zajezdnych, po dworach .szlacheckich, 
po folwarkach i probostwach. Wszędzie podejmowa
no go i proszono z uprzejmością jakna,] większą, 
i on, za uprzejmość się odwzajemniając, rozpowia
dał owśzystkiem, o czem dowiedzieć się niógł, jako 
dworzanin królewski, nie zanic b tjąć przytem po
bierać wszędzie informacyj, tyczących się posłan
nictwa jego. Rozpytywał się. o imć Krassowskich i 
o akcydens, jaki u nich miejsce miał, dodając, jako

Sytuacja w obrazku „Po drodze” jest dziwnie i 
prostą i naturalną. Z takich miniaturowych nic po- 1 
rozumień; jak zamiana walizek'na stacji kolei że- ; 
laznęj, nie budowalidotądnasi komedjopiSarze rusz
towania scenicznej akcji. Bo też na takim funda
mencie potrzeba budować bardzo lekko i misternie, 
aby zacliowad proporcję, a nowsze ociężało komo- 
djopisarstwo nasze nie posiadło tej wielkiej; ząma- 
sżystóści pomysłów i sytuacji, które, na „t< <jz< sta
wią coś—z niepostrzeżonym sprytem i nieiozumują- 
eą fil ul ernością dowcipu, przedrzeźniającego wla- i 
sny hazard...

M. Gawalewiczowi udała się ta robota piankowego i 
wydmuchu, i obrazek jego tchnie toż łudzącą praw
dą życia, zgrabną swobodą w wiązaniu -drobnych ; 
sytuacyj, intuicyjną wynalazczością na gruncie, na 
którym z pozoru nieby się znaleźć nie dało — 
oprócz chyba tej pulardki z butelką węgierskiego ! 
w walizie p. Ignacego.

I pomysł drugiej komedji ... jna w sobie żywioł | 
szczerego komizmu; szkoda tylko, że autor nie roz- • 
winął na szerszeni tle stosunków wrażenia popło- ■ 
chu, jaki sprawia w miasteczku pojawienie się ta
kiej pani Swidrzykowskiej z dwunastu córkami na 
wydaniu.

Obie sztuki zyskały niezmiernie na powierzeniu 
ich sileni artystycznym. Zwłaszcza „Po drodze.” za- 
granem było wybornie.. P. Chomiński umie wcielać 
się ze szczerą werwą i swojskim kolorytem w takie 
meszkiem przeszłości porosłe, typy, jak pan Ignacy; 
gra jego tryskająca krzepkiem życiem i serdecznym 
humorem rozlała w obrazku tę rodzimą atmosferę, 
ten urok sielskiego komizmu, jaki stanowi właściwą 
ponętę komedji. Wszyscy zresztą grający— panna ■ 
Rapacka ze swoim filuternym dowcipkiem, pp. Gra
biński i Piasecki ze swą dystynkcją i swobodą, 
p. Jaśkiewicz z darem charakterystyki, łowionej na 
uczynku wprost z życia— stworzyli -ensemble, który 
obrazkowi M. Gawalewicza zapewni trwały ży wot ; 
w repertuarze.

W ..Swidrzykowskiej“ zajęcie skupiał około sie- 1 
bie p. 'Morozowie/., który wydobył z karykaturalnej ' 
nieco, ale nie pozbawionej satyrycznego pieprzyku 
figury nauczyciela muzyki, Pantaleora Kica, boga
ty zapas suchego komizmu, utrzymanego naliuji ar
tystycznej.

Br. Z.

. = Prate, iciestn. zamieszcza najnow sze przepisy 
rady państwa, tyczące się obecności biegłych przy 
pomiarach w majątkach ziemskich oraz wynagro
dzenia przyznawanego biegłym za ich pracę. Prze
pisy te są następujące: 1) Przy pomiarach w ma- j 
jatkach ziemskich powinno być trzech biegłych. 
W razie sporu o granicę pomiędzy sąsiadującymi 
właścicielami na gruncie przy mierzeniu powinno 
być sześciu biegłych lub na żądanie jednej ze stron 
■więcej, liczba jednak biegłych nie powinna prze
wyższać dwunastu. 2) Biegli za oderwanie ich od 
zwykłych zajęć pobierają wynagrodzenie według 
taksy ustanawianej co trzy lata przez giibernjalne 
zebranie ziemskie i zatwierdzonej przez gubernato
ra. W tych gubernjaeli, gdzie rady ziemskie nie is

gęomelry, który ich zawezwał. 4) Sumy wypłacane, 
biegłym pokrywają się początkowo na rachunek 
kredytu figurującego w budżecie ministerjum spra
wiedliwości pod nazwą kosztów podróży dlageomę- 
trów. Wypłacone sumy ściągają się następnie od 
właścicieli gruntów, na których dokonano pomia
rów, lub też w miejscowościach gdzie istnieją spe
cjalne podatki na pomiary, z takowych funduszów.

ItusJf. kur. donosi, iż ministerstwo spraw we" 
wnętrziych .poruszyło sprawę sekciarzy. Pod óbra* 
dy wzięto mianowicie następujące punkta: 1) chrze
ścijanom dozwolić przyjmowanie służby n r-ekcia- 
rzy; 2) pod pewnemi warunkami pozwalać, a wzno
szenie. kaplic i domów modlitwy, oraz rm..-zerzyć 
ustawę z 31-go grudnia 1879 roku o odnawiania ka
plic; 3) dzieciom sekciarzy otworzyć wstęp do śre
dnich i wyższych, zakładów naukowych; wreszcie 4) 
udzielić im prawo wstępowania do służby w insty
tucjach gminnych i miejskich, a wyjątkowm także 
i do służby państwowej. Kwestję uznania niektó
rych-sekt, jako osobnych wyznań, odrzucono.

— Cyrkułarz .głównego zarządu więzień zawiada
mia właściwe władze, iż od chwili gdy przeprowa
dzanie aresztantów poruczone zostało wojskom 
czynnym (nie inwalidoin), skowanie więźniów ra
zem po 6 w kajdany na długim łańcuchu okazało 
się zbytecznem, dlatego też przygotowywania dłu
gich tych łańcuchów zaniechać należy.

— Nowosti donoszą, iź główna komisja do spraw 
żydowskich podzieliła swoje prace na dwie główne 
części. Pierwszem zadaniem jest-zapewnienie bez
pieczeństwa ludności izraelskiej w rozmaitych miej
scowościach. Prace komisji w tym kierunku są jiiż 
ną ukończeniu. Druga kwestja dotyczy zgrcmmdzc- 
nia wszystkich postanowień odnoszących się doizrae- 
litów, aby mieszczące się w nich sprzeczności wyró
wnać. W sprawie ostatniej obrady potrwają jeszcze 
czas dłuższy.

■— Jak wiadomo, w roku 1875 ogłoszone zostało 
rozporządzenie senatu, według którego kwity, wy
stawiane przez wydawców gazet, czasopism i t. p. 
swoim abonentom, podlegają podoi I; o i stemplowe
mu, w razie jeżeli cena abonament, p mo-.i rs. G. 
To rozporządzenie jednak senatu, j:'; . .. icm dowia
duje się ministerstwo finansów, pozosiawione zosta
ło dotychczas bez uwzgłędnieniń przez niektóre kan
tory gazet i redakcje, jakóteź przez księgarnie i biu
ra ogłoszeń. Obecnie ministerstwo linańsów, po 
poprżćdńiem porozumieniu się z ministerst wem spraw 
wewnętrznych, podajc do ogólnej wiadomości, iż 
niezastosowanie się do powyższego rozporządzenia, 
jako przekroczenie §14 postanowień o podatku 
stemplowym, pociąga za sobą karę.

— Bank państwa zawiadamia, iż na zasadzie po
stanowienia zatwierdzonego.,przez p. ministra finan
sów w dniu 30-ym kwietnia 1866 roku, odnoszące
go się dr amortyzacji 5-proeentowych biletów ban
kowy* h posiadacze tej pożyczki, ryczący sobie za- 
mort} zo vania swoich biletów podczas losowania w 
maju r. m, winui przedstawić swoje deklaracje przed 
dniem 13-ym kwietnia r. b.

tnieją, taksę- ustanawiają komisje do spraw -wło
ściańskich. 3) Wynagrodzenie odbierają biegli z rąk 

= Yfszystkie drogi żelazne państwa rosyjskiego, 
z wyjątkiem iinladzkich (821 wiorst ;, po dzień 13-^o 
listopada, miały długości 21,231 wiorst. Pasażerów 
przewieziono w ciągu października r. z. cywilnych 

gwoli akcydensu tego naPodiasie wyprawion został. 
W sąsiedztwie Krakowa wiedziano o lakowym, lecz 
inaczej aniżeli w Krakowie. W miarę oddalania się 
od stolicy zmieniała się istota rzeczy i to tak- dale
ce, że poseł bałamucił się ustawicznie, i byłby się 
zapewne zbałamucił w końcu tak, iżby nie wiedział 
o co chodzi, gdyby nie kartelusz podkanełerza. Ba- 
łamuetwo potęgowało się szczególnie gdy już sie'do 
celu podróży zbliżał. W Łysobykach, naprzykład, 
nad Wieprzem, Zaskoczyła go wieść, która gdyby 
nie to, że mu już pozostawało nie więcej jak mil 
dziesiątek, byłaby go do Krakowa po instrukcje no
we zawróciła, chodziło bowiem oto, że co do punktu 
trzeciego pozostawała wątpliwość do rozwikłania 
trudna. Imć panu Krassowskiemu przybył syn dwu
nasty, ale jakiś taki, na rachunek którego opinja 
publiczna wyrażała się w sposób nader zagadkowy.

— Był-li to człowiek?...
We względzie tym podania różniły się ogromnie. 

Jedni powiadali, jakoby stolnikowi urodziło się ko
cie, inni—kurcze, inni znów mówili o jakimś potwo
rze do niczego niepodobnym. Punkt trzeci opiewał 
o człowieku, obracał się przeto w niwecz, jeżeli rzecz 
się tak miała, jak podania głosiły. Ani o powinszo
waniu, ani o zapowiadaniu starostwa mowa być nie 
mogła i pozostawało jeszeże sprawdzenie punktu 
pierwszego, tyczącego się przyjścia na świat jede
nastu Chłopców razem, punktu mocno. Wy wątpliwość 
co do wiarogodności podanego przez zbierane po 
drodze informacje, które wprawdzie różniły się, ale 

zgodnie powiadały, że była to bajka. Zachwiał 
się więc imć pan Lewicki w poselskim zapędzie 
swoim; przemysłiwał na serjo, czy bv nie wracać 
z Łysobyków do Krakowa; lecz, raz znajdował sie 
od Biały tak blisko, że wracać nie warto już.było* 
pow toie sama podań różnicawvmaga la sprawdzenia, 
jeżeli nie dla czego juz innego, to dla tego samego, 
że, jak powiadają, „w bajce każdej prawda jest 
na dnie". Dla zobaczenia przeto dna. onego dotrzeć 
na miejsce należało.

Dotarł tedy imć Lewicki i trafił na liczny, w do
mu inicpanstwa Krassowskich, zjazd gości. Przed 
wrotami na.ścieżaj otwartemi, na wygonie, widzieć 
się dawała ilość spora wózków i wozów, przy' któ
rych uwiązane, konie gryzły siano; na podwórzu sta
ło przy płocie kilkanaście koni osiodłanych; we 
dworze panował ruch, który przybywającemu przed- 
stawił się pod postacią szlachciców zajmujących ga- 
nek obszerny i zatrudnionych gawędką. Łagodne, 
wiośniane ciepło, jakiego udzieliło słońce marcowe, 
sprawiało to, że się wydawało, jakoby sie na słońcu 
wygrzewali. W pootwieranych ' oknach widzieć się 
dawały oblicza niewieście. Przybycie gościa nowe
go wywołało z wnętrza domu na ganek szlachciców 
ilość większą, która sie ku imć panu Lewickiemu 
nastawiła rv sposób taki, jakby go okrzykiem powi
tać zamierzała, lecz, na widok człowieka nieznane
go, okrzyk w sobie stłumiła.

(Dalszy ciąg nastąpi.)



2,762,704, wojskowycli 221,855, towarów ogółem 
240,547,558 pudów; oprócz tego przyjęto od portów 
rzecznych i morskich, oraz od dróg zagranicznych 
zostających z rosyjskieini w komunikacji bezpośre
dniej 5,381,688 pudów towarów. Ogólny dochód 
w październiku r z. wyniósł rs. 21.911,875.

= Droga żelazna warszawsko-wiedeńska w cią
gu listopada r. z. osiągnęła dochodu ogółem rubli 
634,399 kop. 69, czyli mniej o rs. 24,496 kop. 36% 
niż w tym miesiącu w roku 1880; na drodze żela
znej watszawskG-liyugoskiej w tymże czasie wpły
nęło rs. 67,20o kop. 38, mniej o rs. 39,270 kop. 15% 
niż w listopadzie 1880 roku.

= Towarzystwo kredytowe dla miast prowin
cjonalnych było już niejednokrotnie przedmiotem 
obszerniejszego roztrząsania na kartach naszego pi
sma. Po rozważeniu projektu tej instytucji przez 
Towarzystwo kredytowe ziemskie i zapewnieniu jej 
przez toż Towarzystwo pomocy przy stawianiu 
pierwszych kroków, sprawa długo milczała. Obe
cnie pisze o niej Gaz. lub. „Od lat kilku poruszona 
sprawa Towarzystwa kredytowego dla miast Kró
lestwa, a zatem i dla Lublina, obecnie przychylnie 
zalecona przez władze miejscowe i gorąco poparta 
przez jw. jenerał-gubernatora, dobrze jest przyjęta 
przez władze wyższe w Petersburgu. W dalszym 
ciągu dyskusji nad tak ważną kwestją odbyła się 
w tych dniach narada w sali prezydialnej magi
stratu lubelskiego, gdzie kilku właścicieli nierucho
mości w Lublinie znalazło, że dla wspólnego poro
zumienia się i wspólnych starań o przyśpieszenie 
zatwierdzenia ułożonej już ustawy, byłoby rzeczą 
pożyteczną łączne działanie wszystkich miast gu- 
bernjalnych w Królestwie. W tej myśli prpsiłi p. 
prezydenta, aby za pośrednictwem odezw, wystoso
wanych do prezydentów innych miast gnbenijał- 
nych, zaprosił też miasta do wysłania deputacyj, 
Złożonych każda z dwóch osób. Za najodpowiedniej
sze do wspólnych narad miejsce uznano Warszawę. 
Wobec wszakże oświadczenia p. prezydenta, że nie 
czułby się w prawie rozesłać podobnych zaproszeń 
bez zezwolenia władzy wyższej, uchwalili obecni u- 
poważnić inżeniera Suligowskiego, aby wniósł po
danie do jw. jenerał-giibernatora o takie pozwole
nie, jak również i o pozwolenie zebrania drogą skła
dek od właścicieli domów funduszu na koszta wy
jazdu delegacji do Warszawy dla wspólnych narad, 
a następnie w danym razie i do Petersburga. Wy
sokość‘wspomnianego funduszu na potrzeby, dele
gacji lubelskiej oznaczono na rs. 1000 do 12Ó0; z u- 
Wagi zaś, źe stosownie do projektowanej ustawy, 
tylko na domy murowane mogłyby być dawane po
życzki stowarzyszenia, uchwalono, aby do składki 
w razie nadejścia zezwolenia zaproszeni byli jedy
nie właściciele domów murowanych".

— Zarządzający wydziałem górnictwa w Króle
stwie Boiskiem zawiadamia, iż w dniach 23-go, 
24-go i 25-go b. m., w biurze górniczem okręgu za
chodniego w Dąbrowie odbywać się będą licytacje 
na dowozy i dostawy różnych materjałów dla za
kładów, kopalń i magazynów górniczych okręgu 
zachodniego w ciągu 1882 roku.

— Komisja, ustanowiona pod przewodnictwem 
senatora Gudowskiego, dla zbadania teatrów rządo
wych pod względem bezpieczeństwa od pożaru, na 
pierwszem posiedzeniu wybrała ze swego grona 
podkomisję, której przydano jako specjalistów: 
inżeniera Majewskiego, architektów: Sokolnickiego, 
Cichockiego i Rittendorfa, inżeniera wodociągów 
Grotowskiego, naczelnika straży ogniowej, inżenie
ra gazowego. Podkomisja ta, jak czytamy w Warsz. 
jDn., gmachy teatralne zbadała we wszystkich 
szczegółach i wypracowany przez siebie projekt 
zmiany i udogodnień przedstawiła komisji. Ta n- 
znała' za konieczne wprowadzenie natychmiastowe 
niektórych ze zmian. Dotyczą one głównie zwię
kszenia liczby drzwi we wszystkich trzech teatrach, 
orazrozszerzeniajużistniejącycli.  Wymienianie zmian 
szczegółowe pomijamy. Komisja uznała zaprowa
dzenie kurtyny żelaznej za zbyteczne, a przytem i 
trudne do uskutecznienia w teatrach istniejących. 
Projekt nasycania kulis i dekoracyj materjami u- 
bezpieczająćemi od pożaru nie znalazł też poparcia 
w łonie komisji, jako niewypróbowany jeszcze do
statecznie. Projektowane zmiany mają być natych
miast wprowadzone w życie.

= Na mocy postanowienia jenerał-gubernatora 
warszawskiego z dnia 23-go kwietnia 1879 r. skaza
no ośmiu cudzoziemców płci obojga na kary pie
niężne w wysokości od 2 do 12 rs. za niewykiipie- 
nie w czasie właściwym t. z. „widów".

= Pozwolenia udzielane izraelitom na utrzymy
wanie domów modlitwy, są jak wiadomo, roczne. 
Obecnie ma się właśnie odbyć wymiana tych pozwo
leń, na co władza wyznaczyła 20-daiowy termin, 
pn upływie tego terminu odbędzie się rewizja i te 

z domów modlitwy, na które nie zostaną uzyskane 
pozwolenia na rok 1882, zostaną zamknięte.

~ Dla zapobieżenia możliwym wypadkom, po
wstać mogącym ztąd, iż tramwaje śpieszą niekiedy 
tuż jeden za drugim, polecono, aby pomiędzy wago
nami była wolną przestrzeń na 10 sążni.

= Z nastąpieniem odwilży, wszystkie ulice, po
siadające bruk żelazny, wysypywane zostaną dro
bnym żwirem; odpowiednie polecenia tak co do sa
mej roboty, jak też i co do konserwacji wydane zo
stały. ' ‘ ___________

— Ustawa dla kasy wkładowo-zaliezkowej eme
rytów warszawskich znajduje się już w druku. 
Z treścią jej nie omieszkamy zapoznać wkrótce na
szych czytelników. Obecnie komitet złożony z kil
ku emerytów wypraeowywa instrukcję dla zarzadu, 
która na najbłiższem ogólnem zebraniu zatwierdzo
ną będzie.

— Wczoraj po odbytym konkursie w szpitalu 
izraełiekim, ordynatorem tegoż szpitala został dr. 
Grosstern. Konkurs trwał od południa do wpół do 
siódmej wieczorem. Kandydatów było trzech.

— Zarząd warszawskiej gminy starozakonnych, 
dowiedziawszy się o głodzie panującym na Szmulo- 
wiźnie, w dniu wczorajszym wysłał jako pomoc do
raźną 1,000 bochenków cfileba i 50 korcy ziemnia
ków, poleciwszy żywność tę rozd zielić pomiędzy 
potrzebujących bez różnicy wyznania.

— Towarzystwo zachęty sztuk pięknych rozpo
częło już rozdawnictwo premij za r. 1881. Jak wia
domo, stanowi ją reprodukcja znanego obrazu Fran
ciszka Krudowskiego „Powrót z Golgoty/ Rystm<- 
ku na kamieniu dokonał p. Wałkiewicz.

~ Z literatury.
* W tych dniach ukazał się siódmy i ostatni ze

szyt pracy p. Flauma p. t. „Rzecz o wekslach i cze
kach".

0 pyacy tej prawdziwie pożytecznej zamieścili
śmy po ukazaniu się pierwszych zeszytów obszer
ną wzmiankę.

* Nakładem Gebethnera i Wolffa wyszła nowa 
książka „O ludzkich przywarach”,— studja we
dług obcy ch dzieł opracowane i przyswojone przez 
Edwarda Łukowskiego.

Autor na wzór „niedoścignionego pierwowzoru" 
Smilesa złożył z obcyeh i swoich spostrzeżeń i po
glądów zajmujące dziełko, pełne zdrowej filozofji 
życia codziennego, znajomości natury ludzkiej i 
psychologicznych rysów.

W szeregu studjów, przeplatanych mnóstwem tra
fnie dobranych przykładów z historji i głośniejszych 
pisarzy, autor chciał podać przystępną analizę uje
mnych stron ludzkiego charakteru a mimochodem 
wskazać zarazem środki jeśli nie naprawienia ich, 
to uchronienia się od nieb.

Książka jego przeto odgrywa rolę zwierciadła 
moralnej istoty człowieka i pokazuje mu wyłącznie 
te rysy, które szpecą jego duchową fizjonomję.

Wierzymy, iż studjum „O przywarach ludzkich” 
czytane będzie z zajęciem przez wielu, którzy na
wet w skrytości ducha przyznają się do wad i uło
mności, przedstawionych w tych trzynastu rozdzia
łach książki, mogącej być do pewnego stopnia spo
wiednikiem czytających, ale nie sądzimy, aby się 
po jej przeczytaniu.wielu poprawiło.

Nie wina to autora, który zrobił, co mógł, by złe 
w właściwem świetle pod pręgierzem postawić, cho
ciaż nie żałował też rozsądnej pobłażliwości w kry
tyce,— ale wina natury ludzkiej, potrzebującej sil
niejszych i trwalszych czynników do naprosto wania 
się po wypaczeniu.

Wiedział o tern i au(0r, pisząc pod koniec swej 
książki następujące słowa:'

„Macaulay wyraził się raz, że gdyby rozstrzygać 
mń przyszło, kto większą zdobył zasługę, czy pier
wszy szewc, czy też Seneka ze swojem dziełem „o 
gniewie", to wybrałby szewca, bo jego buty uchro
niły miljony nóg od przemoczenia, a Seneki książka 
nikogo nie powstrzymała od gniewu.

„ W podobny sposób skarży się każdy na różność 
ludzkich rzeczy, u sam do niej się przykłada.

„Mńmyż więc pogrążać się w smutnych myślach, 
o których naprzód wiemy, że nie dadzą spokoju du
chowi naszemu’?...

„Lecą i to prawda, że na noszeniu butów nie po
lega cel naszego życia, dlatego też zapewne Macau
lay zatrudniał się czem innem, aniżeli butami i dla
tego także nie każdy może pozostać przy robieniu 
podeszwy".

Choćby zatem książka o „przywarach ludzkich" 
pozostała równie bez wpływu, jak traktat Seneki, 
ma, jak on, równą rację bytu i świadczy o dobrych 
inieucjaca autora, poświęcającego swe pióro na po
żytek ogółu.

Studja o „ludzkich przywarach" drukowane były 
przedtem w łamach Echa,

. ® .Wbręw opinji”. '
Taki tytuł nosi ostatnia społeczna powieść Si. 

Grudzińskiego.
Myślą przewodnią autora było wykazanie, że isto- 

ta z wyższym temperamentem, źle wychowana, jak 
raz upadnie, pomiino najlepszych na nią wpływów, 
szybko staczać się będzie coraz niżej i w końcu do 
szczętu przepaść milsi.

Czy takie założenie usprawiedliwionejest psycho
logicznie? wątpimy.

W każdym razie autor wywód swój rozwinął 
w bardzo interesującej fabuli, w której przedstawił 
szereg skończonych typów i obrazowo skreślonych 
sytuaeyj.

Szkoda, że w całej galerji postaci nie znajdujemy 
ani jednej sympatycznej, idealnej; są uczciwe ko
biety, ale słabe, albo nudne, z morałem na ustach, 
z któremi się . nie dice przestawać; są porządni lu
dzie; ale' bdpyćłiajtf ‘albo dziwactwem, albo apody* 
ktyczaością.

Widocznie autorowi szło jedynie o prawdę rze
czywistą, a nie o ideały, dla których nie chciał jej 
poświęcać. j

Pod względem artystycznym powieść przedstawia 
mnóstwo pięknych ustępów, jak np. opis natury (II, 
149), niemniej bogatą jest w umiejętne rozumowa
nia etyczne (176), a czasem i w trafne zwroty ad per
sonam (210), wreszcie niepodobna zaprzeczyć auto
rowi głębszego wniknięcia w rzeczy, ile razy daje 
sąd o codziennych stosunkach życiowych (230).

Nadzwyczajna troskliwość wpsychologicznem za
okrągleniu charakterów pewną wywołała drobiaz- 
gowość w osnowie, co wpływa na rozwlekłość akcji, 
nie zmniejsza jednak ogólnego interesu.

Pomijając pesymizm przewodni, wypada utworo
wi przyznać wiele zalet, zwłaszcza niczein nieska
laną czystość pod względem obyczajowym, dlatego 
polecamy go najszerszemu gronu czytelników na- 

| szych, pewni, że znajdą w nim zdrowy pokarm i 
przyjemną rozrywkę dla ducha.

* Ilustracja czeska Smetozor w numerach swych 
od 37 do 42 włącznie pomieściła prelekcję Ełiszki 
Krasnohorskiej o „Adamie Mickiewiczu".

Autorka ta, przćkladająca „Pana Tadeusza”, pre
lekcję swą miała 24 listopada w stowarzyszeniu a- 
kad em ickiem „ Jungmann ".

Przytem pomieszczono portret wieszcza oraz ry
sunek Andriollego, przedstawiający Mickiewicza i 
Odyńca na szczycie Wezuwjusza.

Tenże Srietozor- numerze 46 umieścił Bałuckie
go „Weselę mieszczańskie" w przekładzie Józefa 
Konierzy, znanego na polu tłumaczeń z polskiego 
pod pseudonimem Wojciecha Bardouna.

= Z teatru i muzyki.
* Helena Modrzejewska czuje się od kilku dni 

niedysponowaną.
Pierwszy występ znakomitej artystki naszej przy

paść ma pojutrze.
* Dziś w „Żydówce" pierwszy występ p. Eweli

ny Syrwidówny.
* Jeden z literatów przekłada na nasz język sztu

kę ludową chorwacką Józefa Eugenjusza Tomicza 
(tłumacza „Hani” Sienkiewicza), pod tytułem „Ba
ron Franjo Fręnk”, uwieńczoną na konkursie z r. 
1880 w Zagrzebiu, a okrom tego pełną życia i wer
wy koniedję tegoż autora „Zateezeni żenik”.

Dramat czeski Fr. Jerzabka „Sługa swego pana” 
przełożył na polski Józef Konieczny.

Godziłoby się, byśmv ujrzeli go na naszej scenie*
= Art. nad.'
Szanowny panie!
,W redakcjach pism warszawskich złożone zosta- 

ły na rzecz pogorzelców m. Czyźewa składki, któ
rych rozdziałem zajmuje śie ustanowiony na miej
scu komitet.

W imieniu takowego mam zaszczyt prosie o ła
skawe przesyłanie rzeczonych składek na ręce moje 
pud adresem: Szadkowski przez Czyżew w^Groina- 
dzynie.

Proszę przyjąć zapewnienie itd. 
SzaSkoiaski.

— Art. nad.
Zarząd mleczarni leczniczej w objaśnieniu donie

sienia zamieszczonego w nr. 8 Kurjera zawiadamia, 
iż zamierzając wziąć od miasta w dzierżawę zakład 
mleczny w Saskim ogrodzie, miał między innemi na 
względzie następujące okoliczności:

1) dostarczanie publiczności zawsze jednakowego 
mleka, czego rękojmią byłoby pochodzenie tego 
mleka od jednych i tych samów krów i jednakowa, 
racjonalna pasza tych krów;

2) dostarczenie osobom słabowitym, rekonwale
scentom, dzieciom i chorym 2 razy dziennie mleka 
prosta od jeszcze ciepłego (temperatury do 27°



s •*
E.), co jest możliwem z powodu, że obora zakładu 
znajduje się w mieście;

3j dostarczenie mleka słodkiego w naczyniach 
szkłannych banderolowanych zaraz po wydojeniu 
krów, zatem dającego rękojmie co do pochodzenia^

4) dostarczenie mleka doskonałych przyimoiow
podwzględem poźywności i smaku po ceme, jaką do
tychczas publiczność płaciła za , mleko niższej sta
nowczo i niejednostajnej wartości; . . ,

5) dostarczenie mleka zsiadłego: oA krów racjonal
nie żywionych i utrzymywanych pod okiem zarzą
du mleczarni leczniczej.

W samym zakładzie w Saskim ogrodzie zarząd 
mleczarni leczniczej zobowiązał się zaprowadzić u- 
dogodnieńia i upiększenia, jakie w europejskich za
kładach tego rodzaju istnieją.

W zakładzie w oznaczonych godzinach a nadto 
na. żądanie osób interesowanych odbywać się będą 
badania mleka tak miejscowego jak i innego, które- 
hy dla porównania przyniesionym było.

Wierzcie znajdować się będzie skrzynka do wrzu
cania piśmiennych zażaleń.

Mleko słodkie sprzedawanem być ma, wyłącznie 
łce flaszkach, ze sklannemi korkami objętości.1, .‘/a 
i '//litra. ' ' j .

Wszelkie propozycje co do udogodnienia i ulep
szenia sprzedaży w zakładzie, mające na celu stZro- 
wie publiczności używającej mleka, zarząd mleczarni 
z v dziecznością przyjmie i o ile przy dzierżawie za
kładu się utrzyma według możności uwzględni.

Z poważaniem 
Narząd.

= Z sądów pokoju.
W dalszym ciągu rozstrzygali wczoraj sędziowie 

Kleist i Dobrowolski sprawy o udział w zaburze
niach ulicznych.

Sędzia Kleist miał do osądzenia oskarżonych 94, 
r sędzia Dobrowolski zaś około 70.

‘Sprawy odznaczają się oczywiście jednostajno- 
ścią.

Przeważnie oskarżenia zawierają zarzut o nale
żenie do zbiegowisk na ulicy, a oskarżenia te po
twierdza protokół policyjny, co do zeznania bowiem 
świadków, te, jak już powiedzieliśmy wczoraj, bar
dzo słabą mogą stanowić podstawę dla wyroków.

O przestępstwo cięższe, niż należenie do zbiego
wiska, staje oskarżony stróż Nowak.

Świadek, kapitan, widział jak Nowak, jeden z 
pierwszych, rozbijał szynk żydowski.

Sędzia, wziąwszy pod uwagę, że Nowak tembar- 
dziej jest winien, iż zamiast, jako Stróż pilnować, 
sam rozbijał, skazuje go na miesiąc aresztu.

Drugi stróż, Czajkowski, oskarżony ó udział w 
zbiegowisku ulicznem, przyszedłszy do stołu sesjó- 
nalnego, pada przed sędzia, na kolana.

Powstaje na rozkaz sędziego i tłumaczy się, że 
aresztowano go wtedy, gdy z kościoła św. Krzyża, 
gdzie szukał swej siostry, o której mówiono mu że 
zaduszona, szedł do matki na Browarną, ażeby do
wiedzieć się o siostrze coś pewnego.

Ponieważ jednak Czajkowskiego aresztował ka
pitan Fleischer, który, utrzymuje stanowczo, że ni
kogo nie kazał aresztować bez przyczyny, więc sę
dzia skazuje Czajkowskiego na pięć dni aresztu.

Najciężej ukarani zostają Konstanty Ratyński i 
Krzyżanowska Ludwika.

W mieszkaniu u nich znaleziono rozmaite przed
mioty, które, jak stwierdzono, pochodziły z rabunku.

Sędzia skazał ich na trzy miesiące Więzienia.
Ze względu, iż prawo nie pozwala kairać dwa ra

zy za jedno przestępstwo, non bls in -idem, sędzia 
chłopców od odpowiedzialności uwajnia.

Uniewinnienia wypadki są rzadkie.
Przychodzi pod rozpatrzenie sprawa urzędnika 

kolei nadwiślańskiej, pana Leji.
Oskarżony opowiada, że w drugie święto Bożego 

Narodzenia wracał do domu około północy.z teatru; 
już był przy bramie do domu na ulicy Żórawiej, 
gdzie mieszka i dzwonił, gdy wtem nabiegi patrol 
i aresztował go; zaprowadzono go do cyrkułu, 
a ztamtąd do ratusza.

Żaden ze świadków nie stwierdza, ażeby p. L. 
brał jakikolwiek udział w rozruchach.

P.'Leja zostaje uniewinniony.
Również uniewinnia sędzia majstra wyrobów 

bronzowniczych i Sergiejewa, lokaja jenerała Tich- 
meniewa.

Sergiejew przedstawia świadectwo jenerała Tioh- 
menlewa, że na Tamce, gdzie go aresztowano, był 
z rozkazu jenerała, dla dowiedzenia się o zdrowiu 
jednego pana.

W ogóle z 94 podsądnych, których sprawy roz- 
trzasnać miał wczoraj sędzia Klejst, uniewinniony
mi zostało 5, uwolnionymi od odpowiedzialności 
trzech, reszta zaś skazana została na karę pieniężną 
od rs. 1 do 10 lub na jeden dzień do miesiąca are
sztu policyjnego, parę tylko wypadków było skaza
nia na trzy miesiące więzienia.

Posiedzenie u sędziego Klejsta trwało wczoraj ód 
godziny Ó'/2 zranh do północy.

Sędzia Dobrowolski osądził oskarżonych pięćdzie
sięciu kilku, z których dwóch uniewinnił, a resztę 
skazał od jednego dnia do trzech tygodni aresztu 
policyjnego.

Posiedzenie zaczął sędzia Dobrowolski o godzi
nie 12-tej w południe, a ukończył o godzinie 7-mej 
wieczorem.

Dzisiaj u sędziego Klejsta staje siedmdziesięciu 
pięciu oskarżonych i tyluż prawie u sędziego Dobro
wolskiego.

= Ceny cukru.
Z Petersburga nadszedł wczoraj wieczór telegram 

donoszący, iż rafineria Koeniga podniosła cenę ra- 
finady o 75 kop. na pudzie. ' ‘

Obecnie funt cukru kosztuje w Warszawie kop. 
22, lecz podrożenie raiinady podniesie tę cenę nie
zawodnie dziś lub jutro. ‘

= Kioski. "om-
Kioski wzięte zostały pod opiekę!
Z powodu kilku kradzieży dokonanych w nich pod

czas ostatnich kilku nocy władza policyjna poleciła 
pp. komisarzom, aby wysyłanym na służbę policjan
tom zalecali pilne nad kioskami baczenie/

— Pożar.
Dzisiejszej nocy, około godziny drugiej, ukazały 

się płomienie w miejscowości tak zwanej „Ostatni 
grosz” pod nr 172-na Nowej Pradze, w posiadłości 
Urbana Głogowskiego.

Z pomocą ruszył oddział piąty praski, który nie 
zdołał jednak ocalić płonącego drewnianego domu.

Dom ten w części Spłonął, w części zaś rozebrany 
został.

Dla zapobieżenia dalszemu rozszerzaniu się poża
ru zburzono również przyległą szopę drewnianą.

Pożar, wskutek wielkich trudności przy Sprowa
dzaniu wody, stłumiono dopieio około godziny pią
tej nad ranem.

— Ładna zabawa!...
W Kielcach dnia 15-go b. m. odbyła się w sali 

teatralnej trzecia maskarada, „urozmaicona sztuka
mi akrobatycznemu...

Przepyszne widowisko: intryga, trapez i clown 
w salto mortals'....

— Na polowaniu.
Przed kilkoma dniami, na polowaniu w majątku 

Repki, w powiecie sokołowskim, jeden z okolicz
nych mieszkańców, nie zważając na wychodzącego 
z linji strzelców, Adama Matysiaka, wypalił, ale, za
miast uchodzącego zająca, postrzelił bardzo ciężko 
Matysiaka.

Matysiak, po udzieleniu mu pierwszej pomocy na 
miejscu, odwieziony został na kurację do szpitala 
sokołowskiego.

= Echa z prowincji.
* Włocławek posiada własne grono amatorów, 

urządzających widowiska na cele dobroczynne.
Jedno z tych przedstawień, dane na rzecz miej

scowej ochotniczej straży ogniowej, przyniosło czy
stego dochodu rs. 159 kop. 18*/;.

_ Drugie podobne widowisko, urządzone na korzyść 
niezamożnej kształcącej się w miejscowych zakła
dach naukowych młodzieży, przyniosło dochodu, po 
potrąceniu kosztów, rs. 186 kop/651/.,.

* W Łodzi, na ostatniem zgromadzeniu ogólnem 
klubu rosyjskiego postanowiono jego rozwiązanie.

Następnie zgromadzenie ogólne obradować ma 
nad likwidacją towarzystwa, Oraz nad sposobem po
krycia jego zobowiązań, do czego brak jest środ
ków.

Równocześnie poruszono kwestję założenia w Ło
dzi resursy obywatelskiej.

* W Łodzi wykrytą została tajna gorzelnia, mie
szcząca się w domu przy uliey Drukarskiej.

* Pod Wilnem, na rzece Wilejce trzech polaków, 
j a mianowicie pp. Boguski, Chojnacki i Lipski, za- 
; kładają fabrykę tektury. ■

— Wypadki. Xu
® W domu pod nr 3, przy rynku Starego Miasta,' 

Antoni S. wraz z żoną swoją Józefą, z powodu przedwcze
snego zamknięcia pieca z niedopalonemi węglami katnien- 
nemi, zagorzeli.

Szybka i energiczna pomoc do życia przywrócić ich zdo
łała.

■- Abraham M., mieszkaniec powiatu nowoniińskiego. na
jechał na Mośeie Aleksandrowskim na przechodzącego, han
dlarza i takowego skaleczył.

“ Na Bednarskiej, pod nr 15, w mieszkaniu p. 8. pod 
piecem zapaliła się podłoga. . ,

Ogień ugaszono w zarodku przy wyrąbaniu części po
dłogi.

® Kradzieże.
Pod ur 10, przy ulicy ©zielnej, złodzieje rozbili drzwi, pro

wadzące do sklepu ze skórami uależąeeini do Bera J._
Stróż domu dostrzegł ich i zawoławszy pomocy policyjnej 

zdołał pochwycić na. gorącym uczynku.
Byli to Ahram Ir. i Rersz <3.
Obudwtt areweśewsa®.

* Nocy ubiegłej, ośmiu ludzi, napadlszy na Edwarda 8., 
odebrali mu... czapkę barankową!

—----- ~

Ze świata.
X Antoni Rubinstein z ogromnem powodzeniem, któ- 

je wszelako więcej wywołał twórca, niż samo dzieło,—- 
kierował swą najnowszą synifonją w lipskim Gewand- 
hausie. Nogrodzony burzą oklasków, musiał na podzię- 
kawanie trzy razy siadać do fortepianu i wykupywać się 
znakomitym talentem piaftjsty. Jeden z dzienników pa
ryskich rozgłasza, że „król fortopianiu” zamierza ąbdy- 
kować; podobno w trzech koncertach, mających się od
być w Paryżu z początkiem lutego, chee Rubinstein zam
knąć swą karjerę artystyczną. Albo to prawda...

X „Lili:t, taki tytuł ma najnowsza komedja trzyakto
wa znanych autorów francuskich: Alfreda Hennequin 
i Alberta Millaud. Przed kilku dniami przedstawiono ją 
po raz pierwszy z wielkiem powodzeniem na scenie Wo
dewilu w Paryżu z p. Judic w roli tytułowej. Krytyka 
bardzo przychylnie przyjęła tę nowość, napisaną w tro
chę postarzałym stylu, na wzór dawnych wodewilów’, 
w których pustota i wesołość mieszały się z sentymenta
lizmem, wyciskając łzy przez śmiech u publiczności. 
Każdy z trzech aktów rzeczonej sztuki przedstawia je
dną epoko z życia bohaterki, która w pierwszym jest 
jeszcze podlotkiem, w drugim mężatką, w trzecim zaś 
sędziwą babką. Liii, jako niewinne dzieweżątko, zako
chało się w’ Antonim Plinchard, przystojnym trębaczu 
w sąsiednich koszarach, ale z woli rodziców oddać musi 
rękę przeżytemu i lekkomyślnemu baronowi, który 
przyzwyczajeń kawalerskich nie pozbywa' się po ślubie. 
W akcie drugim widzimy ją, po latach, jako mężatkę 
w baronowskim zamku, do którego prosty los sprowadza 
na załogę byłego trębacza, a dzisiaj urodziwego oficera. 
Stara miłość nie rdzewieje, więc odświeżone uczucia 
zbliżają' rozłączoną przed laty parę ; i... lali popełnia 
wiarołomstwo, w odwecie za wszystkie zdrady swego mę
ża. W trzecim akcie bohaterka sztuki jest bardzo sta
teczną i poważną, sześćdziesięcioletnią staruszką, która 
ma wnuczkę zakochaną w młodym adwokacie; babka nie 
chce wszelako na ich małżeństwo zezwolić, wtem zjawia 
się wuj młodego człowieka, siwy senator i jenerał... 
Antoni Plinchard. Następuje z początku chłodna, potem 
rozczulająca scena poznania, przypominania sobie da
wnych dziejów, aż wreszcie baronowa swej wnuczce, 
która —- niestety, jest także wnuczką jenerała, daje swe 
błogosławieństwo i — kurtyna zapada. W tę komiczuo- 
elegijną akcję wplataną ma być wyborna figura starego 
urwisa, bardzo oryginalnie pomyślana, i z wielkim podo
bno humorem narysowana. Stanowi on niejako ańtitezę 
z innemi osobami w sztuce, bo kiedy inni zwyczajną lo
sów koleją starzeją się,, on przeciwnie odmładza się 
stueżnie W każdym akcie i coraz lekkomyślniejsze pro
wadzi życie. Kiedy w pierwszym akcie występuje jako 
przedwcześnie zgrzybiały starzec, w ostatnim uczernio- 
ny, uróżowany, wysznurowany z monoklem i papierosem 
w ustach, odgrywa rolę młodzika i uwodziciela. Kryty
ka przyznała autorom, że stworzyli małe arcydzieło hu- 
móru w swem ostatńiein dziele. Pani Judic z roli Liii 
zrobiła znowu kreację, którą się zachwycają paryżanie; 
W ostatnim akcie gra dla większego kontrastu rolę bak- 
ki i wnuczki. U nas tej sztuki dokazałaby jedna tylko 
artystka, gdyby jej nie zabrakło na ssenie polskiej... 
nieboszczka Bakałowieżowa.

X Przyzwyczajenie u zwierząt—W stanie Connecti
cut, w mieście Bridge-Port, żył stary nięmiec, fabry
kant goździ, który w sposób bardzo jeszcze zacofany 
prowadził swój przemysł. Fabryka cała mieściła się w 
drewnianej budzie, a urządzenie mechaniczne ogranicza
ło się do drewnianego koła, które kolejno dwa duże psy 
obracały, poruszając w ten sposób miech u komina. Dwa 
te czworonożne motory były bardzo zmyślnemi zwierzę
tami; jeden chował się zawsze i wymykał od pracy, dru
gi zaś tyle w niej miał upodobania, żo sam stawiał się 
w właściwym czasie i miejscu, gdy na niego kolej za
przęgu przychodziła. Przyzwyczajenie do tego .zajęsia 
było tak silne, iż gorliwe psisko w niedzielę, kiedy pan 
jego świętował, zakradało się przez podkop pod ścianę 
do warsztatu i obracało koło, jakgdyby robota szła w 
najlepsze; pies biegał i poruszał godzinami całemi miech, 

i który dmuchał w wygasłe popielisko...
i X Zabawka amerykańska.—Nawet dzieci w Ameryce 
■ poczynają sobie — po amerykańsku... W zeszłym tygo- 
i dniu w miejscowości Oskaloosa (w stanie Jowąj trzech 

chłopczyków, dorwawszy się pistoletu, uznało za najlep
szą tarczę do strzelania, drewnianą ściankę prochowni 
pod miastem, .w której właśnie było złożonych 1,000 
centnarów prochu. Po kilku strzałach do tego „eelu“ 
nastąpiła eksplozja i cały magazyn wyleciał w powietrze. 
Rozumie się, że i trzej owi mali amerykanie znaleźli 
śmierć natychmiastową, a poszarpane na kawałki ich 
zwłoki znaleziono w znacznej odległości od miejsca ka
tastrofy. W mieście Oskaloosa też, zwłaszcza w półno
cnej jego dzielnicy, ani jeden dom nie ostał się cały, a 
wszystkie okna zostały zdruzgotane...

X Po parysku!
Znany romansopisarz francuski, A. Belot, w feljetonie
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Wiener APgemehię Ztg. opowiada następujący wybryk 
fantazji hulaszczej jakiegoś-szlifibruka paryskiego.

Znudzony' zwyczajnemi rozrywkami, zapragnął użyć 
nowych, nieznanych wrażeń, postanowił przeto zabawie 
sio w „ślub i wesele. “

Jedna ze znanych lwic półświatka panna (?) dc Bar- 
zgodziła się na przyjęcie roli panny młodej w tym 

akcie cynicznej komedji bogatego wietrznika; znaleźli 
się i drużbowie i druchny, i świadkowie, i mnóstwo go
ści weselnych.

Cały orszak w zwyczajnym porządku udał się w po
wozach, suto przystrojonych w kwiaty, pod inerostwo, a 
zabawiwszy tam chwilko zajechał do restauracji Gillet a 
przy Bramie Maillot na ucztę weselną.

Zwyczajem filistrów paryskich po śniadaniu ..młoda 
pąra“ z całą drużyną zrobiła wycieczkę do Bajońskiego 
lasku, gdzie wysiadłszy nad jeziorem, przechadzała sio 
poważnie...

Powoli towarzystwo zaczęło się powiększać, znajomi 
pana młodego i panny młodej przyłączyli się do orszaku 
i tak około 300 osób włóczyło się ze śmiechem po ale- i 
jach!
, Wieczorem odbył się bal i uoeta, przy której nic bra

kło toastów i mówek na cześć nowożeńców.
Nareszcie, po północy — wszystko według tradycyj 

takich uroczystości w uczciwych rodzinach — pan miody 
miał zabrać swoją przybraną żoncęzkę do domu, ale tu 
spotkało go rozczarowanie i niespodzianka niełada, bo 

parnia młoda:i ulotniła się cichaczem z jednym z druż
bów, który jej od samego rana asystował...

Jedyny to może wypadek sprzeniewierzenia się bez 
wiarolomstwa że strony młodej małżonki.

Cala ta sromotna zabawka, wyszydzająca uświęcone 
zwyczaje i jeden z najpoważniejszych aktów rodzinnego 
życia, kosztowała kilka tysięcy franków, które młody 
wartogłów zapłacił, przemyślając o nowej .„hecy5 dla 
rozrywki.

Pięknie się bawią nad Sck.rauą!..,
X W przedpokoju.
— Czy państwo w domu?
— Wyszli.
— Może zastałem syna?
— Nie.
— Szkoda... przychodzę, po pieniądze,
— O, panie! i te już .dawno wyszły...
X Przy stole. j
Pani X. odezwała się raz, naiwnie.
— Mój Boże! — jakto dobrze, że nie. lubię szpinaku, 

jadłabym go bowiem, a nie mogę, go ścierpieć...

— Złożyli w redakcji Kurjęra- Warszawskiego:
lila ojiar opłukanych wypadków

W kościoła świętokrzyskim.
Bezimiennie rs. 1 k. 50, L. M. rs. 3 dla dzieci co ■ 

straciły nlatkę, A. K. i F. K. rs. 2 k. 60, A. K. Leo ■ 
rs. 2 (w miejsce powinszował’: noworocznych),' S. S. I 
wygrane w zakład rs. 3, Jan Sokola rs. 1, Józef ze | 
wsiSkarbkowej rs. 1 k. 50, J. G. z Głowczyna rs. 1 
k. .50, Józef Szargoroeki z Ódesy rs. 5. Antoni Au- 
lejtńor rs. 1, za pośrednictwem księgarni E. Vv'eude 
i ' sn. inżenier M. Rytel z Petersburga rs. 5, a- 
jenci dr. ż. libawSko-rorneńskiej a mianowicie: a- 
jenci zarządu rs. 18 k. 15, służba techniczna rs. 18 
k. 80, służba ruchu rs. 27 k. 40) służba telegrafów 
rs. 17, służba mechaniczna rs. 14 k. 30, służba ma
gazynów rs. 24 k.35. Borowska zŁoszyc rs. 4, B. S. 
rs. 5, M. Luba z Lodzi rs. 3 k. 50. J. Zakrewski 
prezes sądu okręgowego warszawskiego rs. 10.

Na ulicach Warszawy.
Bezimiennie rs. 1 k. 50, Herman Reifeisen rs. 5, 

Adaś -M. k. 75. za pośrednictwem księgarni E. Wen
cie i sp. inżenier M. Rytel rs. 5, ein boses Spiel i 
rs. 2 k. 50, dom komisbwo-ekspedycyjny w Sosnow- i 
en rs. 50, Jallób Grafts. 5, J, Brook et Birthers fa- ! 
brykanei nici za pośrednictwem D. Poznańskiego | 
rs. 100. dom handlowy Simon May et comp. w No- ’ 
gtingham w Anglji rs. 100.

Da rozporządzenia dra Nałansona.
Iz. K. Poznański rs. 1,000, dentysta Józef Landau I 

re. 5, Józef Szargoroeki z Ódesy rs. 5, urzędnicy I 
warszawskiej fabryki machin i narzędzi rolniczych i 
rs. 59 k. 50, .Felicja Rappaport i Rozalja Auerbuch j 
siostry rs, 30. j
Do uznania redakcji (bez specjalnego przeznaczenia.) I

Na dorocznem posiedzeniu urzędników cukrowni | 
Dobrzelni zebrano od urzędników cukrowni rs. 63 i 
k. 75, robotnicy dołożyli swój grosz/wdowi rs. 47 k. 
15. razem wyniosło rs, 110 k. 90 (z powodu braku 
miejsca całej listy składek robotników umieścić nie 
możemy), M. Droz z Poławy k. 50, Mł. E. S. rs. 6.

Dla biednych do uznania redakcji.
Posłaniec k. 20, Jan Orle Oszinianiee k. 75.

Ra pożyczki bez poręszenja.
Hr. Konstanty Zamoyski rs. 50, K. R. K. rs. 10, 

dr Narkiewicz Jo-cko z Nizzy rs. 15, .1. Fuehs wła
ściciel dysHla- - Warszawie rs. 50,. Filip Hop- 
penfcld zytęto. wygrane w wista rs. 1 li. ;
5, dr Fiauvi^. - W I-M ’■>; 1<>, K. Kuksz r <. B Gd--

przyjęte przez Reiswassera), E. G. rs. 3, Teofil Fu- 
kier rs. 25, zebrane z łoterji dziecinnej n doktora w 
Kutnie ts. 6, baronowa Natalja Taube rs. 10, Teofil 
Petz rs.1, Marja z Zawadzkich Pepłowska rs. 5, A- 
dolf Pepłowski rs. JO, Obrępalski rs. 7, A. K. rs. 1, 
Stanisław Filipkowski rs. 25, P. M.:.t rs. L. ivl...t 
rs. 5, Bernard Handke rs. 50, Ida Małachowska rs. 
50, Ć. G. W. rs. 2 k. 50, Aniela Sz. rs. 1, A. D. rs. Ip 
zebrane n B. rs. 18, S. S. rs. 5, Konrad Kuczyński 
rs. 6, Artur Regulski rs. 6, Stefanja Weychert rs. 2, 
Wanda, i Władysław W. rs. 2, H. K. Ł. i R. rs. 5, 
W. G,rs'..2O, współka loteryjna rs. 1 k. 70, Karol 
Bereni rs. 10, Eleonora Kanvowska rs. 3.—Ogółem 
do dziś wpłynęło rs. 2,691 kop. 20.

Na kasy pożyczkowe dla rzemieślników.
Bernard Handke rs. 50.

Na pomnik Mickiewicza.
J. 8. w miejsce kolacji, która skutkiem nieporo

zumienia wzajemnego w d. 8 b. m. odbyć się nie 
mogłajś, 15, za pośrednictwem księgarni E. Wende 
i sp. inżenier M. Rytel z Petersburga rs. 5, Bardo 
z wista od W. O. rs. 3, dr Likiernik rs. 2, przegrane 
w karty na ul. Hożej fs. 1, Seczewski Józef rs. 1, 
W. G. rs. 15, J. W. S. M. rs. 1. — Dziś razem rs. 43. 
Ogółem rs, 1,997 k. 35.

Na kościół w Przyrowie.
Józef Soczewski rs. 3.

Dla Skarbka Malczewskiego.
Helena Kepler rs. 6 k. 25.

Dia nędzy wyjątkowej.
Władysław Korzon rs. 1.

Dla łużyczan.
Władysław Korzon rs. 2.

Do kasy komitetu pomocy dla ofiar ostatnich wypadków 
wpłynęły po dzień dzisiejszy ofiary od osób następują

cych:
Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji 

z w.Ks.krakowskiem we Lwowie, za pośrednictwem 
Banku dyskontowego warszawskiego, dla poszko
dowanych wskutek wypadku w kościele św. Krzy
ża zlr. 2000 wal. austr. rs. 1616 k. 16, reprezentacja 
m. Lwowa, przesyłka prezydenta Gnoińskiego do 
jendrala -Starynkiewicza zlr. 500 wal. austr. rs. 406 
k. 25, Fajga Winawer rs. 25, Ignacy Hordhezka rs. 
ICO,-S. E. Fnglsang w Haderslebcn za pośredni
ctwem p. J. G. Blocha mr. 50 rs. 24, S.'Vhlmann 
z Fiirfh za pośrednictwem p. J. G. Blocha mr. 100 
rs. 48, z redakcji rs. 90k. 2’/., z tejże redakcji 
(dla Reiswassera) k. 50, Aleksander Oskierka rs. 5, 
warszawski Bank dyskontowy rs. 2,000, Ilielle et 
Dittrich w Żyrardowie rs. 500, z redakcji Przeglądu 
tygodnioiwgo: dla starozakonnych rs. 48 k. 75, dla 
oli-ar w kościele św. Krzyża rs. 15, z redakcji A^owin 
z prośbą do komitetu o oddanie do dyspozycji ks. 
Dudrewicza nu Pradze rs. 225, z tejże redakcji do 
dyspozycji komitetu rs. 1,000, z redakcji Prawdy od 
pracujących w fabryce cukru Częstociee dla staro- 
zakónnych rs. 42 k. 50, z tejże fabryki dla ofiar 
świętokrzyskich rs. 42 k. 50, z tejże redakcji dla 
starozakonnych od Oh. rs. 2 i od X. rs. 3.

Baron Lesser.
— Zebrane w domu przy ulicy Złotej nr 28 lit. B 

rs. 4 k. 30 dla krawca Kwintera.

— Poranek inuzycziw-deklamacyjny poci przewodni
ctwem Adama Miinchheimera nu korzyść niezamożnych 
studentów instytutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa 
w Now.ej-Ałeksandrji (Puławach) odbędzie sic dnia 22 
stycznia r. b. w wielkiej sali ratuszowej, o godzinie 1-ej 
z południa. Współudział swój prżyrzekli: panie Helena 
Modrzejewska, Amalj.a Kamińska, czasowo bawiąca w 
Warszawie. artystka-śpicwaczka Helena Kapuścińska 
uczennica Nissen- Sal amon, Aniela Stefańska i Julja Wi- 
snowska; pp. Cieślewski, Kotarbiński, Kwieciński, Nie
dźwiedzio, Sc! lo/zcr i Suszyński, oraz chór amatorski 
pana Wiślickiego. Cena miejsc po rs. 3, rs. 2, rs. 1 kop. 
50, po. rs. 1, i po kop. 50. Biletów wcześniej dostać 
można, oprócz trzyrublowych, w księgarniach pp. Ge
bethnera i Wolffa, Śeimewalda i w cukierni pana Tóura. 
Fortepian ze skłatlu pp. Hermana i Gróssman.

IW O .fał ,§L <O> £%•
-J- W'4 Środę, 18 b. m., jako w 1-szą rocznicę śmierci ś. p. 

Leopolda Wysskowskiego, odbędzie się wotywa żałobna, 
w kościele św. Aleksandra, o godzinie IO-tej zrana, jako- 
też za duszę Juljusza Wyszkowskiego, i Alojzy z-.Cie
leckich, na które rodzimi zaprasza krewnych i znajomych.

—136—
•f Mre środę, dnia 18 b. ni., o godzinie 20 i pół zrana, 

odprawioną będzie żałobna msza św. za spokój duszy ś. p. 
Eleonory z Brandtów Barthel, w kościele św. Józefa, na 
Krakoiy-skiem-Przedmieściu, obok skweru. —135—

j- Dńia 19 b. ui., we czwartek, w czwartą bolesną roczni
cę śmierci ś. p. Wiktora Kochańskiego, odbędzie się 
w kościele św. Aleksandra, przy placu Trzech Krzyży, o go
dzinie 10-tej zrana, żałobne nabożeństwo, na które wsiiiut- 
k'.i pozostała żona zaprasza zachowujących życzliwą pamięć 
■U.-i /. mirlego. —65—

")• Stowarzyszeniu nożowniczemu. Składani serdeczne po
dziękowanie szanownym kolegom ś. p. zmarłego mego mę
ża Jakóba Dygzzarowźcsa, któremu raczyli oddać serde
czną; ostatnią przysługę, niosąc zwłoki jego na swoich szla
chetnych ramionach na miejsce wiecznego, spopzynku.

'1’ozostnję z wielką wdzięcznością Marjfpmfj^^ńarouiicz. 

f Ś. p. Marcin Stefanowicz, b. rotmistrz,' obywatel m. 
Warszawy, przeżywszy lat 59, zmarł dnia 15 b. m. Pozo
stała rodzina zaprasza, krewnyph,-przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo w dniu 1S b, m., we środę, w kościele 
św. Andrzeja, przy ulicy Chłodnej, o godzinie 20 i pół 
zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż- 
kościoła, o godzinie S-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —68—

Y S. p. Konstancja z Strzeleckich Kańska, żona inż.e- 
niera, przeżywszy lat 22, przeniosła się do wieczności w mie
ście Mławie, w dniu 16 b. m. Zwłoki jej przewiezione zo- 
stańą do grobów rodzinnych w osadzie Rozprza, guoernjj 
piotrkowskiej. —69—

Telegramy.
(Aj'encji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Londyn 16^0.— Mgpningpost dowiaduje się, że 
Granville oświad®$hlalku represeutailoiń państw 
zagranicznych, iż jząd angielski przesyłając wspól
nie z Francją notę do khedywaEgiptu,nie zamierzał 
bynajmniej przedsiębrać wspólnej akcji militarnej 
w Egipcie. Granville wydał okólnik wyjaśniający 
krok uczyniony przez Anglję.

Berlin 16-go stycznia. — Z powodu reskryptu kró
lewskiego z dnia 4-go b. m., proponowano tu urzą
dzenia publicznej owacji dla cesarza, a mianowicie 
pochód z pochodniami! Cesarz odmówił przyjęcia, 
owacji.

! irHii 16-go.— Tisza powołany .został z Pesztu 
na naradę ministerialną wkwestji zwołania nad
zwyczajnej sesji delegacyj wspólnych.

Wiedeń 16-go. —- Stan rzeczy w Krywoszy a na
wet w Hercegowinie przybrał bardzo groźny chara
kter. Rada ministerjalna dyskutuje o środkach za
radczych, które będą musiały przyjąć daleko wię
kszy rozmiar niż pierwotnie zamyślano. Na dzisiej
szej radzie ma zapąść postanowienie zwołania nad
zwyczajnej sesji delegacyjnej i zarządzenie kredy
tu na częściowo, urochomienie wojsk. Czy nastąpi 
zmiana dowództwa w Hercegowinie, nie uradzono 
jeszcze.

Cety nja 16-go stycznia. — Książę przyj mowa! au- 
I strjackiego rezydenta baronaThómella; poaudjeńcji, 
reprezentant austrjaeki konferował o Krywosż zmi- 

•nistrem spraw zagranicznych.
■ fcłiś<«iM*w.xaus«rwes h .

— Vt'i(TSZ(iet:sl:ie Towarzystwo muzyczne. Program 
wieczoru muzycznego, we środę, dnia 18-go stycznia 
1882 roku. 1) Koncert nr 5. Es dur na fortepian i 
orkiestrę, Beethovena, a) allegro Maestoso, b) Ada
gio. c) Rondo, odegra p. Marja Łazarowicz. 2) 
a) Sen, pieśń, Noskowskiego, b) Romans z o- 
pery .,Fra-Diavolo;!, Aubera. 3) a) Warjacje na 
kwartet smyczkowy, C. M. Webera, b) Wieczorem 
(z „Posła wiosennego11), Rafia, wykona orkiestra. 
4) a) Idylla, Jansena, b) Zaproszenie do tańca, We- 
ber-Tąusiga, odegra p. Łazarowicz. 5) a) O matko 
moja, b) Piosnka z Rokiczany, Moniuszki, odśpiewa 
p. Cieślewski. 6) Finał z symfonii oksfordzkiej, 
Haydna, wykona orkiestra. Początek o godzinie 
8 ej wieczorem. —66r—

We środę, dnia 6 (18) stycznia r. b.
w SioHnie danym będzie

pierwszy fF’ i. BS& Sil
U A ® SŁ & W T.

podczas którego- doborowa orkiestra grać będzie. 
Początek o godzinie 11-tej wieczorem. Wejście dia 
mężczyzn rs. 1 kop. 5; wejście dla dam kop. 55. Za 
przechowanie ubrania wierzchniego po kop. 10 od 

i osoby, luwaga. Bufet, kuchnia i piwnica odpo- 
wiedrit) zaopatrzona. W każdą środę i sobotę ^al 
■ma^kfDtcy do .końca karnawału. —-139—
raca-y-p.. . er.‘ .uBTrn-r.y cggw -i. - .•

— Nakład, lecsiiiicsy dla-ch&rób gur- 
diunych, w.energczńych i skórnych, 
dm Przyjmuje chorych przycho-
dnich i na stałe pomieszczenie codzień od 9 ilo 10 
rano i od 5 do 6 po południu. —70r—

— S^tirdzo prędko wyleczyć można opierz- 
chnięcic, popękanie skóry, opmrożenia, krostki, li
szaje i wszystkie f. p. dolegliwości skórne, za po
mocą Crósne który zarazem jest najle
pszy Środek cudowny, zachowu
jący świeżość twarzy do późnej starości. Cena zni
żona, obecnie rs. i.kop. 30. Sprzedaż główną u 
A-leksandra Snochu, Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście nr 83. —90r—

Cena okowity z dnia 17-go stycznia.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.53', garpiec rs. 2.45.

Ofiarowano.



Lecznicza bezpłatna
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Zkcńeem giełdy.
żąoano pł leono

na rs, 100,

—147r

9
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1
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50 w,
55 w
10 r.

6
11
5

20.
2Q.

po p.
9|14w.

Autepheliąue, 
Eau dc Lys, 
Fleurs de Lys, 
Cali Cream, 
Oriza Lacte, 
Prineesse, 
Odalisk,

9.20 r.
6[07 w.

Sultanes, 
Eau de Lubin, 
Violette de Parmę, 
Balsam brzozowy, 
Dra Lengola, 
Pondre liąufde 
i inne.

11 w.
37 p.

z domem zdrowia,
Długa Je 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Od 10 do 11 dr Daniel Eandau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 "dr BEarynowski. Choroby

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 16 stycznia 1881 r.

6|50r.
2,35 p.
8 30r.

— r.
1'0 r.
35 w.

CEHTY ZBO2A
za pud na stacji „Praga* drogj ielazarf 
warsz.-teresp. z dnia 13 stycznia 1871 r. 

Pszenica wyborowa. ‘
„ średnia . ,
„ ordynaryjna

Zyto wyborowe . „ .
„ średnie .... 

Jęczmień wyborowy .
„ średni . . . 

ordynaryjny 
Owies wyborowy .. .

„ średni ....
„ ordynaryjny  ... 

Kasza jaglana wyborowa . . . — —

Tamże są.3 Sklepy do wynajęcia.— 
ość u stróża lub 'właściciela, przy uli- 

368

11,__
3,50 p..
7 12 w.

9 30r.
6 43 w.

11:20 w..

Pomady,
Róże,
Blansze,
Ołóweczki do brwi.

Poszukuję posady

Pomnika fehteltera, 
te, w Warszawie, przy jakiej poważnej insty
tucji finansowej lub fabrycznej.—Długa Jś 23, 
mieszkania 18. 378

Potrzebny jest

Kapitał 1,000 Sub 2,000 rs., 
gwarancja pewna. — Wiadomość od 4 do 8 
po południu, u Rządcy domu .V 550/20, 
ulica Długa, 474

~ 'NIEZAWODNE 349

tftPftl na złodziei!
wyrabia i urządza oddział mechaniczny pod 
kierown etwem Eś. Frotaszewicza, przy 

i warszawskiej fabryce hydraulicznej Stefana 
i Mizerskiego, ul. Cicha (przy Tamce) Ja 6.

Miodowa 10. Maszyny do Pończoch uznane za ...najlepsze,/odznaczają lekkością trwałej i praktycznej bu
dowy wykonywają daleko wiecej od systemów innych.— Gwarancja najzupełniejsza.

/trLJA5, BEIW w Warszawie Miodowa 1®

10 30 w. 
2'45 p.

8

dla kawalera lub pojedynczej przyzwoitej 
osoby, może być z samowarem lub cało- 
dziennem życiem, jest do Wynajęcia przy- 
familii. —.Wiadomość: Krakowskie-Przedmie-- 
śeie Nr 6, w podwórzu na lewo, druga sień, 
1-sze piętro, mieszkania Nr 12. c22704 ,

dziennie prócz świąt.
Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko

biet, w poniedziałki i Czwartki.
Od 11 do 12 prof. Szokalski i dr Pia- 

szczyński. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 di* Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od 12 do 1 dr Szfęmbart Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. BIsugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Ód 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki j 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyn,er. Choroby chirur- 
igiczne.i ‘zębów*. Codziennie.

Od 12*/2-do i1/;, dr Rucker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa Jii 2, w czwartek od 5y3—6’/3.

Od 2 do 3 dr Ołtusr:e'®sM. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr Sieragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3 do 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i wiotki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. ‘Choroby dzieci, 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Budrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Ód 3 do 4 dr JłEalmówski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
celarji zakładu lub u dra Ołtarzewskiego, 
iStare-Miasto Jfi 11. 

Kcgrod f rs. 10.
Zgubioną została paczka różnych papierów, 

między kfóremi znajdowały się 3 weksle, 
t. j.: 2 po rs. 1,000, i .jeden w’eksel 
oraz kwit na rs. 47 kop. 50, a także akta 
urzędowe rejentalnc’ na kupno domów, ‘i 
inne rozmaite papiery i dokumenty. Łaska
wy znalazca zeehee oddać do właściciela 
na ulicę Dziką nod 14. 376
 DEea^sl Szajn.

Cremy:
Brillante, \
Pompadour, i
Camelia, I o
Simon, ’
Ninon de Lenelos, g] 
Pasta Eugenia, Ż
Satin, 1 ,g
Imperatrice, l “
Lys et rose |
i inne. /

Fixatuary:
Ixo ra, I o
Oppoponax, i —
Violette de Parni, ( g
Raisine f
i inne Franeuzkie I =>
i Angielskie. /

Farby i Wody do przywrócę 
nia' " włosów:

M-e Aliens Hair restorer, \
Zylo-Balsam, I 5
Rosseters, I .
Eau figaro, f ś
Balsam roślinny Tren Nugliseh \ >
Tancroda i Indianę,
Nigrytina, 
Nuss' Extrakt, 
Eau Salle — 
i.inne.
Frydla toaletowe ś medyczne 

franeuzkie, angielskie, wiedeńskie, ber
lińskie, ruskie i krajowe, od 10 kop

Wody toaletowe hygiemczne 
przeciw piegom, ogorzeliznie. wysyp
kom, obielające i udelika-tniające ple ć

Do sprzedania z kilku pokoi

MEBLE 
erzechowe, oraz Lampy, Lustra, Tremo pe
tersburskie, za przystępną csn§.—Ulica. 
Sienna. Je £5, w bramie na lewo (idąc od 
Marszałkowskiej po lewej, stronic). —407—

jo firmie MAMBA KOCHA.
Poleca nowości: ;

Perfymy Angielskie, Frań* 
cuzkie i Berlińskie Loh-
S8G0, w 100 zapachach, od kop. 40.

Pudry:
Figaro, \
Simon, 1
Cyprys, i
Fleurs de Cygne, I o 
Pompadour, ’
Oriza, \ g
Java, / p-
Velntin, i.®
Lys de Carhemir. 1 • 
Violette deParmes 
Marquise, i
Imm rtelle /
i inne.

na fajjpojrśw:Od listów zastawnych 4°/' k. — 
Od.listów zastawu.'nowych 55('O k. 33>',
Od list., zast. m. Warsz.’ser. 1 i H k. 1443; 
Od listów zast. m. Łodzi k. 1027ft.
Od listów likwidacyjnych k. 46- r.

LEON 8i Cdi®.
Perfumerja, Gąlanterja 
toaletowa, Salony fry
zjerskie dla panów, Bu

duar damski.

Na Nowej Pradze
O F S C Y H A Z PŁAGEM 

4,220 łokci, w korzystnem punkcie położona, 
jest do sprzedania na bardzo dogodnych wa
runkach.—Adres ulica Długa Jiś 23, Eldora
do, u W-go Adwokata Seweryna Chmiele- 
skiego.____  308

AKUSZERKA,
Nowolipie ?ś 7, przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości i na czas dłuższy przed sła
bością." w wspólnych i osobnych pokojach, 
2 osbbnóm wejś<ńem o.d rs. Sls, z u.mięsz- 
ezdniem dziecka'Troskliwa opieka i dyskre
cja zapewnia się. 413

od kop. 75.

Wody Kolońskie:
numeru i M 4711, Guerlałna, Atkjpso- 
na, jako też wszystkich innych marek, 
zagraniczne i krajowe, od 40 kop. ‘ 

Galanterja toaletowa
doborze.

Podług najświeższych ŚS
i Postiche damskie, z włosów wyboro
wych, najsubtelniejszych odcieni.

Wielki assortyment
bieni, szpilek, agraf do włosów, szyld- 
kretowyeh, dżetowych prawdziwych, 
rogowych i innych.

Czesanie Dam w Buduarze, po k. 50. 

2 Salony dla panów zkomfortęm 
i elegancją, o usługa staranna i umie
jętna po cenach:

Golenie i czesanie .... kop. l5/ : 
Strzyżenie............................ r
fryzowaniem  n 

Champoing, Maszyna czeniaglo- 
wy z łupieżu. 95r

pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-go PołtaWskifegb" /adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
nneście Ńj28. Pośrednictwo się wyłącza.

bezżenny, z niejakiem wykształceniem, obznaj- 

kowością, oraz posiadający dobre rekomen- 

na ulicę"Erywańską 4a," mieszk
w godzinach od 5—7 pp, południu.
Przy ul. Wiejskiej Ja 7, zaraz do wynajęcia

Odehod. Przych 
godziny i minuty

NIEMKA
w średnim wieku, posiadająca wyższą muzy
kę, mogąca zarazem zająć się uiewielkiein 
gospodarstwem doinowem w wyręczeniu pani, 
potrzebną jest do panienki starszej.—Wiado
mość-. ulica Nowy-Świat Je 50, do właściciela 
domu, zastać można rano do 10. wieczorem 
od 6 do 8. —403—

Warsz.-Wśedeńska:
Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy------ ,........
Osobowy 3. klasy (do Piotrk.)

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerśki 2 klasy  
Roboczy: poniedz, śród. piąt.

wtork. ezwart. sobot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy..................
Kurjerski 2 klasy  ■. 
Roboczy: poniedz. śród. piąt.

wtork. ezwart. sobot.
Warsż.-Terespćlska:

Pocztowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klasy ........
Osobowo-towarowy ........
W. araz.-FetBrsbnrska: 

Osobowy' 2 klasy  
Osobowy 3 klasy..................
Pocztowy 3 klasy ............. .'.

do BSłaiyy: 
Pasażerski..............................
Pocztowy ............................... 610’

ffisadwiśl. do Kowla: [ 
Pocztowy . ........
Pasażerski............................

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego ...

z kuchnią, wodociągiem i zlewom, na 2-giem 
piętrze w oficynie, za,n&.180 rocznie —220

' Przy ulicy Hożej ??; 3, zaraź sa do wynajęcia

SKLEPY,
pro zniżonej cenie, w drugim domu, od placu

Instytut Gimnastyczno-Leczniczy
Stanisława Majewskiego na Sewe

rynowie, przyjmuje. . chorych przyehodnich 
i na mieszkanie, dotkniętych, ze skrzywienia
mi kręgosłupa (seohosis), zastojem trzewiów 

■ brzusznych, porażeniami (pharalisis), bledni- 
.eą, zesztywnieniami stawów u nóg i rąk, 

‘..przytępieniem władzy •umysłowej (Fatuitas), 
. plasawicą (chorea sanętae Vitae), hipochon- 
drję i t. p. cierpienia chroniczne i nieprawi
dłowe rozwoje budowy- organizmu ludzkiego.

Dla Nowej Pragi 
Zakład IHąi^owy Żeński 

przy slicy Środkowej J& 8®. 
138 K. Ś&piOWSKA.
Tamże można zapisywać się na lekcje 

tańców.
Świeżo przybyła 414 

ftlzstka inteligenta 
z, francuzkim i niemieckim językiem, poszu- 
kuje miejsca do dzidbl.-^Zgoda 6, mieszk. 8.

33 w. 
:53 r. 

10:20 r.

8 i 24 w. 
10|43r.

Do wynajęcia 
w każdym czasie ną 1-ni piętrze: 3 pokoje, 
kuchnia, wodociąg i zlew, za rs. 2'40 rocznie: 
na 2-m piętrze" takie same mieszkanie za 
rs. 220; na 3-m piętrze za rs. 200; na dole 
2 pokoje, kuchnia, wodociąg i zlew za rs. 180 
rocznie. ° cl'-1---- -1- --------:--:-
Wiadomość--  ..
ey Leszno pod Je 67.'I1''

Dla rozwinięcia interesu przemysłowego 
potrzebną jest suma

Rs. 350.
Procent dobry, gwarahęją pewna. — Łaska
we oferty proszę składać w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego pod lit. M. 367 

Do sprzedania bardzo tanio! 
Kozetka z pół fotelikami, Garnitur mebli, Sze- 
slong, Sofa, Otomanka; za akuratnośe i trwa
łość roboty daje się piśmienną gwarancję. 
Także przyjmuje się "do przerabiania Meble i 
Materaeejtak u siebie,jak i po domach prywa- 
tnych.—Elektoralna Jer Ta, u Tapicera. 397 

' Frareka radowife, 
w średnim wieku, opatrzona najchlnbniej- 
ezenii świadectwami z dlugo-letniego pełnie
nia obowiązków ochmistrzyni domu i zara
zem opiekunki dzieci, poszukuje odpowie

dniego miejsca w Warszawie lub na wsi.— - 
"Wiadomość: ulica Hoża'J6 10a, mieszkania 6, 
od godziny 10—12 i ód 3—5. 422

Jest ii o,.sprzedani a

czyli Satynówka introligatorska, urządzona 
na parę i ręcznie, oraz Ritz-maszyna do pu
dełek i futerałów. — Wiadomość: Nowolipki 
J& 3, w Introligatorni. _____ —214—r—

PraćmTa SnM; Strojów i OltryćSiSi 
WALEEJIP. | 

przyjmuje zamówienia, w zakres krawieeezy- 
zny" damskiej wchodżąbę i wykonywa tako- 

; we starannie—Freta-Wązka J6 25, I piętro.

Potrzebny jest

Pisarz prowentowy,
miony z gospodarstwem więjśkiem i rafehun- 
1 ’ ’ ' x '
dacje z poprzednich obowiązków. Zgłosić się 
na ulicę Erywańską JS 4a." mieszkania JS 1,

' ' ' ’ 364

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term. 47 321/,
Londyn 1 f. st. n , 9.57 ■=3=.^,

Paryż 100 fr. „ „ 38 40
Wiedeń 100 gul. „

Papiery publiczne:
81.25

4% L. zast. 3 okr. s. I i II
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 99.15

List. zast. m. Warsz. ser. I
99.—
93 50

n a a a « 9220 —

a a - a 91.15
List. z. m. Łodzi sor. I i II ___ _ —m

4°(o Listy likwidacyjne d. 86 23 r~.4—

Bil. Ban. Cos. s. I, II i III
86 — —w—

—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

a a a '1866 —— O—

I Pożyczka wschód, rs. 100 90.30
II a a 100 90.30
III .. _ 100 90.30 ------4'*“™

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100 , _ _
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. __ _

Ake. dr. ż. Fabryez.-Łódz. T -

Akc. Banku Hand, w War.  _

Ake. Banku Dvsk. w War
Ake. Banku Handl, w Łodzi _
Ake. War. T. ub. od ognia _ __ ___

Akc. War. T. iabr. cukru
Ake. T. t. cukru Józefów
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru ___
Akc. T. Lilpop, Ran i Lew. ___ __

Ake. Tow. fabryki machin ___
Akc. Tow. Łazien. i Łaźn __ _
Ake. T. zakł. nrzędz: Zawi

» 0 a o 14i — 156
• o 9 o o 137 — 150

123 —
• • O o © 102 — 107

96 — 100
• 0 o a a 85 — 90
e 0 * • • to — —
0 ® 0 »

o a a a 89 — 95
® • • • O 80 — 88
• e • 0 78 —■ ŁT-SI

^
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MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH 

ft . KAROLA SZLfe, 
JfHL /a~ Miodowa A’s S, wprost Kościoła po-Kapuczyńskiegę.

I Sposób brania miary i próbki, wysyłają się 
IW i " bezpłatnie.—Obstaiunek po otrzymaniu należności,
Hg'II I wysyła się natychmiast na prowincję.—Materiały 
'ftftsLJ krajowe i zagraniczne, trwało i gustowne. — Ceny 
W I od najprzystępniejszych, np. Garnitury demi sezon

g" A i zimpwe,'od rs. 24 do 50; Palta watowe od rs..24
8 /\\ do 60—bez waty od rs. 20 do 40; Tużurki i Fraki
1 A W od rs' do 40; Spodnie od rs. 6 do 15; Burki Sła-

irackie od rs. 22 do 35. W najwytworniejszych 
_ fi j i______żądaniach ceny' umiarkowane. — Krój jaknajzr^cz- 

SlW' f 1__ niejsży ze ścisłą matematyką, o ile ją w krawiee-
^SSS't Łi H~ ~ twie zastosować można.— Gotowego ubrania dla 

spieszących się, również dostać inozna w znacznym 
—— wyborze. —135—r

Towarzystwo Ubezpieczeń 
„BOStt

(Kajltał igHaflowy t zipeliińi wjłacouy 4,000,000 rubli). 
Niezależnie od wprowadzonego udziału Ubezpieczeń ogniowych, rozpoczęła 

działalność swa w kierunku.

UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE, 
przyjmuje wszelkie ubezpieczenia na wypadek śmierci, dożycie i renty i t. p., w naj
rozmaitszych kombinacjach, przy możliwych ułatwieniach i nizk;@i składce.

Ubezpieczenia wchodzące w zakres działalności Towarzystwa, zawierać można w biu
rze Jenernlnej Reprezentacji, oraz u wszystkich agentów Towarzystwa, gdzie również wy
dają się bezpłatnie broszury i taryfy na każde zadanie.

Jeneralna Reprezentacja Tow. Ife ,Mja“
« Turora. ulica fczattmta Nr 56,

(podp.) HENRYK BARYLSKI, Jeneralny Inspektor.
CWAG& Poszukuje się zdolnych i sumiennych Agentów tak w Warszawie jak 

i na prowincji, na korzystnych warunkach. —156—r

na świeżem maśle, znane ze swej dobroci, będzie 
można dostać codziennie od godz. 2-ej po południu do 

10-ej wieczorem, 

w CUKIERNI i FABRYCE
Biszkopió aagielsłicli

J. STENGEL.
Marszałkowska róg bielonego Płaca & 62 .

Pianina

białe i kolorowe
złudzenia imitujące bieliznę, różnej 

wielkości i tenże sam materjałna łok
cie, polecają 77 r 

w wielkim wyborze

Fortepiany i Pianina w Składzie A. Wer
ner. Senatorska Ać 16, róg Bielańskiej. 473

SA

dn

najnowszej konstrukcji, za przystępną cenę 
do sprzedania. Piękna Aa 29, mieszk 3. 466

Sama Rs. i,560
potrzebna zaraz na hypotekę domu, mieście 
się będzie w drugiej połowie szcunku. Adre
sy składać w kantorze Kurjera Warszaw
ski ego pod lit. B, B.457

■ Kwiaty fearaawatewg 
po bardzo nizkięj cenie sprzedaje Fabryka 
Kwiatów przy ulicy Danielewiezowskiej As 8, 
pod króiami. 450

3 K0N^E
do sprzedania. Mogą byś 

jT\ jU-STyr zaprzęgane po parze lub 
pojedvfiezo. — Wiejska J® 7. ' 464

Do sprzedania:
Kanapa mahoniowa, brokateią kryta, w do
brym stanie, oraz Stół masiv orzechowy za 
rs. 50; Komoda jesionowa za- rs. 9, Lampa 
salonowa za rs- 6, Samowar za rs. 8, Eta
żerka drewniana za rs. 1 kop. 50. — Ulica 
Szpitalna. As 12, mieszk. 17, od 12 do 3. 339

nowych i używanych
przy ul. Marszałkowskiej Nr 63, 

w domu hr. Kwileekich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzch. — Przyjmuj© obsta- 
lunki tapieerskie i stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używane wy
najmuje i urządza całe aparta
mentu—za dobroć wyboru poręcza swąmerita—za dobroć wyboru poręcza swą 
nrmą. iat»

Do sprzedania

Fortepian 
o 7-miu oktawach, z metalowym blatem: Lu
stro w złoconych ramach. Komoda i Obra
zy.—Wiadomość u stróżu: Tłomackie Jfe 6. 372

Jest do wypożyczenia kapitał.

Rs. 17,000, 
na pierwszy numer hypoteki po Towarzy
stwie, bez pośrednictwa osób trzefcieh. — 
Wiadomość: ulica Bednarska A? 17, mieszka
nia 33, między godz. 9 a 11 zra-na. 452

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
« War.vimfe: u Pp. 'Gallefli, 

Swssa i Sr.:a, SlerzpirUiesttego, Zettńhnera.
0 “ 'ZfcmAlsJ'fcjo«' Zr?p»;'a ®

! Plaster Thapsia
LE PERDIEL-REBOULLEAU 

jedynie przyjęty wSzpitalach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY. 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW

przeciw
Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 

dyehawck. płuc, cierpieniom i bolom 
reumatycznym i artretycznym 

eto. etc.

228

polecają 78 r 
w wielkim wyborze

^XQpiXXQ.QJ a, 
zaraz, lub od 1 Kwietnia r. b. jest do wy
dzierżawienia w bliskości rogatki Mary- 
montskiej, składająca sic z 2-ch Karczem, 
w miejscowości bardzo zaludnionej, gdzie 
jest ciągły postój wojska i cegielnia. Wa
runki bardzo dogodne. — Wiadomość przy 
ulicy Kościelnej, w Handlu p. Liberia 
Jfe 20 nowy. _______„_____ 456______

!!! Pianista!!!
przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące. 
Nowogrodzka Alt 7. mieszkania 15. 4o9

Rubli sreb. 5,000 
potrzeba pożyczki, na hypotekę 2-ch domów 
w Warszawie, w połowie wjartóści, — Wia
domość w Kantorze Loterji, ulica Marsżał? 
kowska M 56. (róg ulicy Rysiej), przy Hotelu 
Maringa._______  461

Tartak paw Zagale i Beimin 
posiada gotowe na Sprzedaż i suche, wszel
kie materiały stolarskie, sosnowe, tarte 
we wszelkich rozmiarach, w deskach i balach. 
Deski stolarskie wyborowe, do 20 cali sze
rokie. Przyjmuje obstalunki na wszelki ma
teriał tarty. Sprzedaje według żądania, na 
miejscu, i z dostawą do Warszawy. Dla wy
rabiających wszelkiego rodzaju paki i opako
wania-, ma zapas suchych desek 3/4 cala i 
J/a cala grubych. Posiada gotowy dla Fa
brykantów machin zapas bali dębowych, 
różnej grubości, od 12 do 20 cali szerokich. 
Przyjmuje obstalunki na wszelkie materjały 
tarte dębowe, jesionowe i olszowe. Kore
spondencja przez Kałuszyn w Boimiu, Szcza* 
wisskś., jechać na miejsce przez Mrozy. 
(Droga Żelazna Terespolska), a ztamtąd 9 
wiorst szosą do Boimia. 467

Administra cj a 
g Bóbr Jabtay

zawiadamia, iż od dzisiejszego dnia w tychże 
dobrach p-eie warszawskim stanowić będą 
następujące ogiery: CFharras za klacze 
pełnej krwi po rs. 150, a pół krwi po rs. 75; 
Ferśzeron po rs. 15, Brylant anglo-arab 
po rs. 25: w każdym razie na stajnię rs. 3.

Przechodząc w d. 16 b. m., ulicą Krak.-Przed- 
mieście i Nowy-Świat, zgubiono wypadkierr

dwa po rs. 25, dwa po rs. 10. — Łaskawy 
znalazca raczy zwrócić do kantoru Hotelu 
Rzymskiego, w razie żądania..Otrzyma st.oso- 
wne wynagrodzenie. *—476—

Centnarów siana końskiego z odstawą do 
Warszawy, zaraz do sprzedania. — Bliżsia 
wiadomość u Rządcy domu Aa 8, przy ulicy 
Danielewiezowsiiiej. 449

Samowar dąży, lustra 
w złoconych ramach, z konsolą marmurową, 
Kuchenka naftowa, do sprzedania- tanio, — 
Krak.-Przedm. Ak 7, lokalu 6, na dole. 447 

SjnflypyTyiiiczasDwi Sfijallńi 
«Jakóba v. Jfankla Pomeranca, 

w Warszawie.
Na zasadzie art. 502 Kod. Handl, wzywają 

domniemanych wierzycieli tejże masr, aby. 
się w przeciągu dni 40 od daty niniejszego 
ogłoszenia, stawili przed Syndykami i podali, 
na- jali-ieh tytułach i do jakiej wysokości 
oparte .są ich pretensje do masy, oraz aby 
dokumenta swe wydali SyndyKoiń, iub zło
żyli takowe w Wydziale upadłości Sądu 
Handlowego Warszawskiego przy ulicy Dłii- 
giej Nj 7. — Warszawa d. 5 (17) Stycznia 
1882 r.—(Podp.) Jan CzajkowsKi, Adwo
kat Przysięgły, Długa- A? 26.—(Podp.) Wil« 
hełm isar&th, wierzyciel. 254-r 

Lekcje Warstwa,
Po przerwie świątecznej rozpoczęły się na 

nowo u lir. Marji Łubieńskiej, ulica Kró
lewska Ab 23, Lekcje Rysunku i Malarstwa, 
oraz Malarstwa na porcelanie i Szkle. 451

nabyć można obszerną posesję As 117111/16, 
przy ulicy Prostej, niedaleko Ńowego-Grzy- 
oowa, na dobry procent i na dogodnych 
warunkach. Część szacunku może być spła
cona sumą zahypotekowaną. — Wiadomość 
przy ulicy Smolnej Aó 9, drugie piętro. Ł13 

liereetemsśś 
dwupiętrowa pod Ać 345/15, w Rynku Nowe- 
po-Miasta położona, z widokiem na wirydaż, 
siedm okien frontu mająca, jest do nabycia, 
bez pośrednictwa wszakże osób trzecich. — 
Bliższa wiadomość u A. Miaskowskiego, 
Jfe 69/2, w Starem-Mieśeie, jako pełnomocni
ka właściciela domu. —194—

Kołdry gotowe 
od Ite. 5 kop. 90. Wata- z własnej labryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.— Pedwal 

T R Koecher.
as Wyłączną
O F/WYKM 
UP IA NIN

J an a Diitza.
Eleklorałnui, Nr 20,

Poleca Szanownej Publiczności piękny wy
bór Pianin o 7 oktawach, które sprzedaje po 
cenach najprzystępniejszych. Także jest for
tepian prawic zupełnie nowy, o 7 oktawach, 
pierwszorzędnej labryki krajowej, za rs, 375, 
jakpjteż przyjmuje wszelkie reperacje i stro
jenie.1 64 r

©
Oprzy 

latycma- 
siG^ej ote

i®
&

©

Oanisla Oawidsoha,
Kantor: Senatorska Nr5.
Skład: Okopowa- Nr 7. 65 r
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Do sprzedania

DWIE SUKNIE: EDITION JUFGENSON.
Jedwabna niebieska i czarna grenadinowa, zu
pełnie świeże.—Elektoralna A« 47, mieszka
nia 16. z bramy na lewo, 3-cie piętro. 2iJ

Do Handlu Kolonjalnogo w Siedlcach po- 
trzebnym jest.

w* u c.z. e ». .
znający język rossyjski.—-Wisdom. W War
szawie u p. Górskiej, Ordynacka 6. 252—r 

Korzystny hteres.
Zdarza się sposobność znacznego stałego 

zarobku dla PP. Właścicieli sklepów _ wik- 
tuałowyeh i t. p. Objaśnienia: ul .Dobra M10B, 
róg Drewnianej, kantor na 11 piętrze. . 2G4r 

“Z"! w & ł e a, 
lat 30, z kompletuem wykształceniem, posia
dający gruntownie język niemiecki, poszuka- ‘ 
ja miejsca urzędnika gospodarczego,-—Ła
skawe oferty uprasza się przesyłać L. G. per 
adresse Wdowe-zak, Poznań, Wr'ońieęŁa.'lB.2i>l

Wyprzedaż s 
Chodników ceratowych, oraz rozmaitych ce
rat, po cenie niżej kosztu. Ulica Twarda Ais 1, 
drugi dom za kościołem Wszystkich Świętych w sklepie gdzie rolety płócienne, u Weisgojda.

Waśń® dla pp Przedsiębiorców i 
Etostauratorow, mających zamiar wznieść

Jest do sprzedania drewniany bir’yaek 
teatru „Nowe Ti woli2, oraz przynależne do 
lego sprzęty, jako to: ławki, krzesła numero
wane," latarnie gazowe i w ogóle wszelkie 
przedmioty, do kompletnego urządzenia teatru 
potrzebne.—Wiadomość przy ulicy Królew
skiej M 37, u stróża, —462—

Doszło do mojej wiadomości, że 
z moim podpisem krążą 'Weksle; 

oświadczam niniejszem, że żadnych Weksli 
ani Rewersów nie wystawiałem na nikogo, 
takowych ■więc płaeić nie będę.

? Stali UwŁ
IWTłeperacj e!!
Wachlarz Grzebieni szyidkreto* 
Wyuk. oraz wszelkiej galanlerji, przyjmuje 
EL Plage, Nowo-Senatorska Aft 4. —471—

SKŁAD

przy ulicy Pafiwal Aft 7, —468 
poleca świeżo nadeszłą Porcełang białą i 
z obwódkami, Szklanki czeskie, gładkie 
i szlifowane, w różnych fasonach, oraz Pół. 
porcelanę, która się odznacza mocą, biało
ścią i przystępną ceną.—Aleksy Saytel.

Z A R 2 A D

Zakładów Wód lineraSnych
w S O Ł C U , 

ma zaszczyt zawiadomić Sz. PP. Akcyjonar- 
juszów, że stosownie do Uchwały O.góińęgo 
Zebrania, w d. 4 b. m. zapadłej, tytułem pro
centu i dywidendy, za rok 1881 wypłaca: 

na każdą 250 rs. akcję 12 rs. 50 kop.
■> n 100 „ „ _

Wypłata zaś tychże kuponow uskutecznia 
się w Kantorze p. Jana Riedla, w Gmachu 
Tfitii ąlnyin. ______  —453— ■

Józefa Żdżarska
z dniem '20 Stycznia r. b., otwiera Malar- 
nię na porcelanie i szkle, przy ulicy Mar
szałkowskiej Ać 69, mieszk. 24, w,2-m dzie
dzińcu, na pierwszem piętrze.—Osoby intere
sowane przyjmuje się w pracowni od godz. 
11 rano do i i od 3 do 5 po południu. 470

Gd a Kwietnia r. b. 

poszukuje się 
Lokalu na fabrykę 

bez motoru parowego, w wysokich sutere
nach, albo w zabudowaniu parterowem,. od
dzielnie stojąeem, wraz z sachem pomiesz
kaniem, skłiidajacem się z 3 do 4 pokoi, oraz 
obszernej piwnicy. Najchętniej przy ul. Mar
szałkowskiej, albo w blizkości tejże.—Oterty 
proszę składać w Warszawskiej Agenturze 
U^łoszrń, Senatorska 22, pod lit. A. A.10.255r

DZIEŁA KOMPLETNE FRYDERYKA CHOPIN’A
krytycznie przejrzane, skorygowane i opalcowane

przez

2-p wydanie, 6 toaióK, We 4-o rs. 15. też Wam, 6 tumów, 8-ło rs. 6.
Rs. t.

a30.

Deux Vaises mólancoliąues.
a

70.35. a

-60
14.

15.

16.
41.

3.—

40

vi- 40 50
52.

a
56.a

VI.

164

Moskwa P. Jorgenson, St.-Petersburg F. Jorgensons.

■50
■'20

°4P5
20
35

54.
45.

19
52
11

46.
47.
48.

66.
67.
68.
69.

— 20 —
— 50 —

31.
32.

—15
— 20
— 35

35
35
35
20

— 40
— 75
— 30 •'
— 50
1.—

— 75
— 75
— 50
— 75
— 50
— 60

— 20
1.35

— 75

o m e

1.50
— 75

C-Dioll. 
la mano, varie.

— 70
— 45

— 60
— 35
— 30
— 45
— 50

1.30

Op. 22. Grande Polonaise brillante Es.
23. Ballade G-moll.
24. .Quatre Mazurkas.
25. Douze etudes en 2 Cahiers.

— 30
— 30
— 50
-20

Rs. k.
— 45
1.—
1.—

— 50
— 30
— 30
— 45
— 15

1.35
1.—
1.80

33.
34.

Tome 111.

18.
19.
20.
21.
21.

20
15
20

■30
■20
15

■20

-35
-1°10

— 35
— 20
— 30
— 30
— 20
—.30
— 20

27 Etudes
4 Impromptus in 4° 

Nocturnes 
Mazurkas 
Polonaises 
Preludes

4 Scherzos
3 Senates 

14 Vaises
4 Rondos
2 Concertos
2 Variations

Rs. k.
— 45
— 20
-45

— 20
— 20
-30
-20

8” -
8° - 
go .
8°
8° ■
8° -
89 - 
'8° ■
8° -
80 ■■
8° ■

— 30
— 50
— 45
— 65
— 35
— 20
-50
— 20

1.—

42.
43.
44.
45.

— 30 
Livr. 2. A-dur, Fis-moll, H-dur, Gis-moll. — 35 
Livr. 3. Fis-djir, Es-moll, Des-dur, 
B-moll, As-dur, F-moll. —50
Livr. 4. Es-dur, C-moll, B-dur, G-moll,

Trois Vaises.
Aft 1. 2.

Tom
59. Trois Mazurkas.
Op. 59„ Aft 2.
Op. 59. Aft 3.
60. Barcarolle. Fis-dur.

— 60
— 35
— 35 

a —20
— 50
— 45

in 4° 
in 4° 
in 
in 
in 
in 
in 49 
in 4° 
in 4°

in 4°
in 8”
in 49 1 R. 50 C.

— 60 —
1 —
2 —
1 — 50 —
1 — 35 —
1
1
1
1
1

Deuxieme Scherzo B-moll.
Deux Nocturnes.
Aft 1. H-dur.
Aft 2. As-dur.
Quatre Mazurkas.
Trois Vaises: Ms 1. As-dur.

Ma 2. A-moll. 
)e 3. F-dur.

Sonatę B-moll.
Marche fuiieore tiree de la Sonatę.

36. Deuxieme Impromptu Fis-dur.
37. Deux Nocturnes.

J® 1. G-moll.
2, G-dur.

38. Deuxieme Ballade. F-dur.
39. Troisieme Scherzo. Cis-dur.
40. Deux Polonaises.

Jś 1, 2. i
Quatre Mazurkas.

4. Separóe.
Valse. As-dur.
Tarantelle. As-dur.
Polonaise. Fis-moll.
Prelude. Cis-moll.

49.
50.
51.

S
Warszawa G. Sermewald,

F-dur, D-moll.
29. Impromptu As-dup- .
30. Quatre Mazurkas.

Tom® IV.

Op. 71. Trois Polonaises. M 1. D-raoll.
2. B-dur.
3. F-molL

72. Nocturne, Marche funebre a 
Trois Ecossaises.
Trois nouvelies etudes.
Mazurka A-moll.

„ ' ,, a Gaillard.
„ Fis-dur.

Valse J® 14 E-moll.
Oeuvres completes pour le Piano Re
vues et eorr. (Six volumes in 4°
par Ch. Klindworth. (Les memes in 8° 
4 Ballades

— 60
— 30
— 20
— 20
— 50
— 35
— 20
— 20
— 80

. —20
— 20
— 35
— 20
— 20
— 35
— 45
— 35

A, —20
— 45

61. Polonaise-Fantaisie. As-dur.
62. Deux Nocturnes II. E.

1, 2.
Op. 63. Trois Mazurkas.

„ 64. Trois Vaises. 
Jfe 1 Des-dur. 
Aa 2. Cis-moll. 
As 3. As-dur.

Fantaisie Impromptu. Cis-rrwII. 
Quatre Mazurkas.

!n ; 
in I 
in I 
in I 
in I 
in I 
in : 
in 
in 
in 
in 

et 2 Fantaisies in 4° 
in 8° 

Oeuvres Diverses op. 19, 43, 46,57, 60, 
72 in 4° 

Oeuvres Diverges op. 19, 43, 46, 57, 60, 
72 iu 8° 

Op. 6 et 7. Deux Mazurkas.
28. M 24. Pribre pendant Forage. Pre

lude.
74. As 1. Souhait d’une jeune fillo. 

}& 2. Chant du tombeau.
Dernifere peusee.

Tome V.
Allegro de Concert. A-dur.
Troisieme Ballade. As-dur. 
Deux Nocturnes.

A« 1, 2
Fantaisie. F-moll.
Trois Mazurkas.
TroisRme Impromptu. Allegro 

vace. Des-dur.
Quatrieme Ballade. F-moll.

53. Ilttitieme Polonaise. As-dnr.
Quatrieme Scherzo. E-dur. 
Deux Nocturnes.
Aft 1, 2.
Trois Mazurkas.

57. Berceuse. Des-dur,
58. Sonatę. H-molI.

— 65
— 45
— 35 ■

1.75 
cna-que a — 90 

Separśment: a 15, 20, 30 cop.
Op. 26. Deux Polonaises:

Ai? 1. Cis-moll. 
Aś 2. Es-moll.

27. Deux Nocturnes.
— As 1, 2.
28. Vingt-quatre Preludes.

Liv. 1, 2. a 
Livr. 1. C-dur, A-moll, G-dur, F-moil, 
D-dur, H-moll.

Op, 1. Rondeau
2.,La ci darem . ____ , .,___
4. Sonatę C-moll.
5. Rondeau a la Mazur. F-dur.
6. Quatre Mazurkas.
7. Cinq Mazurkas.
9. Trois Nocturnes.

Afi 2. Separe Es-dur.
10. Douze grandes etudes en 2 Cahiers

ehaqne a
11. Premier Concert E-moll.

Tom® II.
Op. 12. Variations brillantes sur 

„Ludovie“ de Herold B-dur
13. Grande Fantaisie sur des airs po- 

lonais. A-dur.
Krakowiak. Grand Rondeau de Con
cert F-dur.
Trois Nocturnes.

(Ab 2 separe 20 c.).
Rondeau Es-dur.
Quatre Mazurkas.
Grande Valse brillante Es-dur.
Bolero C-dur.
Pren Scherzo H-moft.
Second Concert F-moll.
Second Concerto pour le Piano avee 

une nouvelle Orchestration par Cftar- 
les Klmdlarorth (avee un 2d Piano). 
Nour, edition.

§ Ceny MebH Giętych znacznie zniżone. g 
•g Po zwiniętej Fabryce Mebli Giętych w Częstochowie, sprzedają się po cenach g. 
g znacznie zniżonych:
g Mraeisła gięte tali swasse Mr 14, ® s®er©fciema lub © 
a w^sfcieiKai poręczami, eras Mr

Wyroby powyższe pod względem trwałości i elegancji, w niezem nie ustępują e 
zagranicznym.

S " Sprzedaż odbywa się w Częstochoturie, w Składzie Towarów Galanteryjnych g 
■ p. Kar&asa Hsaig. ' g

g Ssład Główny w Warssawie, u pp. Blarkusfald & (Gomp., Gęsia Ae 8, g 
® w oficynie. g*
S _ Handlującym ustępuje się stosowny rabat. N
.J, " Na żądanie wysyłają s ę Cenniki iliustiowane franko. 469 g

| -ouozmz eiuzoEuz i
W DOBPJŁCH SKOKI,

o 7 wiorst od Brześcia Litewskiego, stano
wić będzie od dnia 10 (22) Lutego ,,0wen“, 
ogier gniady: urodzony w Anglji w 187o r., 
po ogierze „Lecturer,u z klaczy „Jana,“ po 
ogierze „King Tom“ etc. Klacze czystej krwi 
po rs. 150, pół-krwi po rs. 50; w każdy m ra- 
zie po rs. 3 dla stajni. 287

Do sprzedasia

FUTRA:
Szopy męzkie, Poloneza damska, lisami pod
bita; Kołnierz i Mufka z lisów niebieskich, 
wszystko w stanie bardzo dobrym.—Krakow- 
skie-Przedmieśeie AS 28, w podwórzu na le- 
tyo, u p. Pietrzyekiej, do godziny 3-eiej po 
południu. 357

Wyroby swe poleca po cenach bar
dzo przystępnych nowo-otworzona I

w Restauracji H. Gó -saaaj, ulica Miniowa 
A6 2, codziennie od godziny 4-tej o południu 
■iż ,!o z.iui nie-to 4a5

Newy Puder ryżowy
oryginalny paryski

V j r i 

posiada wszystkie zalety najlepszych 
dotąd znanych pudrów. Przez swoją 
nadzwyczajną cienkość przystaje nie
widzialny do twarzy, udzielając cerze 
młodzieńczą świeżość i aksamitną mięk
kość, chroniąc ją zarazem od szkodli
wych wpływów ostrości powietrza w 
obecnej porze.

Cena zniżona: za duże pudełko tylko 
rs. 1. Próbki w małych pudełkach gra
tis wydaje.

Główny skład tego Pudru: Perfumer- 
ja Aleksandra Kocha, Krakowskie- 
Przedmieśeie A& 83, obok pasażu 
Rezlera. 31187—k

fila pp. Cttkmików.
Jest do wynajęcia zaraz Sateryna, zdatna 
na piekarnię.—-Wiadomość u Właściciela do
mu: ulica Królewska Ads 37, naprzeciwko pa
łacu Grancowa. 463

"OSO g A 
która ogłaszała w A£> 241 Ktnjera Warszaw
skiego o zgufoianiu dubeltówki systemu 
Lefaueneut kaliber 14x zechce się zgłosić 
z dowodami właśeiwomi po odbiór takowej 
do wydziału śledczego kaneelarji JW. Obep- 
Poiiemajstra. 248r



- 14' —

Gil ręka istniej gca
FABRYKĄ -WYROBÓW PLATEROWANYCH 

BRACI HEMEBERG 
w Warszawie, ulica Wolska Jń 85,

SIM Gtej Kratate-PrzetoW Nr 81, wi Wśóola S-tej Amy,
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku lat wyższego 
gatanfess nakrycia. stołowe, “na zupełnie białym metalu,- srebrzone, które na
wet po zupełaem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.

Geitaśki ilustrowane na zadanie franco, przesyła sie. 4 rCenniki ilustrowane na zadanie franco, przesyła sie.

wszelkiego rodzaju, i gatunku - 
POLECAJĄ F *” 

KRYSZTOF BRUN I SYN 
plac Teatralny, Nr. 4.66.

w Warszawie.

Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów 
mniejszego rozmiaru, jest 

Maszyna poruszana za pomocą gazu 
a rnr miejskich caerpaaae^o, 

działająca bezwarunkowo bezpiecznie. 
Wyłączną sprzedaż uskutecznia — 90r

‘"pzp ■ "ĘT1 r“pl
Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb 

Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

CYGARETKI IWYJSKIE
(CANABIŚ IŃDIĆĄ).

PF. GKIMAULT & Comp., Aptekarzy w Paryżfi.
.Dosyć jest wciągnąć dym Cygaretki Indyjskiej (Ca-nabis Indies) ażeby usunąć 

"aJsilniejszy atak astmy, kaszel nerwowy, ochrzypnięeie, osłabienie głos.., newrslgiją 
twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i ka.-.wów oddeeho- 
"5eL Każda Cygaretka nosi napis GRK'ilAULT & C<w»P-

Składy w głównych aptekach.

Ceny w Składach Węgla Kamiennego

i przyborów, po możliwie tanich" cenach, u 
ALFREDA O R T H W E I N, r8.3 

jjl. Czysta Aś ©.—Zamówienia Telegraficzne wyseła się pierwszym odchodzącym pociągiem

40. OKOPOWA 10.
Za korzec Węgla Szlązkiogo grubego lub kostkowego z odbitą kop. 95. 

n krajowego -,, B „„ 90.
„ Paczkę angielskich patentowanych podpałek kop. W.
Odstawa natychmiastowa w wozach krytych, plombowanych i cechą magistra

tu stemplowanych.
® Zamówienia przyjmują;
® ’Skład Herbaty Wl. Nowickiego, pod firmą-Piotra Orłowa, Miodowa Jo 1. 
fi Skład Herbaty Wł. Nowickiego pod firmą Piotra Orłowa, Marszałkowska M 40. 
S Skład Herbaty 1. Hertza pod firmą Wilenkina, Senatorska 27.

Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych-H. Wilkańca, plac Ś-gi> ĄJęksaudra JŁ 5. 
sg Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych M. Mereekiej, Twarda ji 8. 
iŚ Skład Materjałów piśmiennnych L. Herknera, Senatorska Ja 14. 
BSala licytacyjna prywatna. Miodowa JA 11. (

M. Sawicki, Nowy-Świar Jń 51 i nasz
a kantor Główny ©topowa J& JO, wprost Grzybowskiej

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TF O A TJET PD

1.

2.

3.
4.

ZA JW

prasy olicy MtiranoWishlej J$’r
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż hurtowa pó miejscu. 119r

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że z mocy decyzji JW. Mi
nistra Spraw Wewnętrznych, z dniem dzisiejszym otworzyłam w mieście Warszawie, 
przy ulicy Krakowskje-I’ized mieście. w domu Jfe 36 (390), wprost Saskiego Placu 

Kantor Komissowy Kaucjonowany, 
w którym załatwiane będą .nąś.tępująee czynności;

Rekomendacja Nauczycieli i Nauczyderek prywatnych, Guwernerów, Gu
wernerów, BoU; oraz Cudzoziemek do konwersacji i Korepetytorów.
Pośrednictwo- przy kupnie i sprzedaży domów i majątków ziemskich, oraz 
wypożyczania kapitałów.

Wyn^em lokali, sklepów i magazynów..- ■ ■
Redagowanie i pisanie próśb do Władz Rządowych, a także tlomaezenie 
na różne języki. y
Zadaniem mojem będzie zgłaszających się Me-wszelkich żądaniach zadowolić. 

Warszawa, dnia,22 Grudnia (3 Stycznia) 1882 r. ASl^A BAMS5RAU. 144r

Zarząd Ziemskiego Michajłowskiego 
Szlacheckiego Banku w Kutaisie, 

podaj e do puMicasieJ wiadomości, że wypłata ku« 
posiów i wylosowanych obligaeyj tegoż Banku uskutecznia 
się: W JKntalsle, w Zarządzie Banku,

,, JPetersbnrgu, w Banku Państwa, oraz w kantorze Domu 
Bankowego M. 'Wawelberga,

„ Moskwie, w Oddziale Banku Państwa, oraz w kantorze 
Domu Bankowego L. S. Pniakowa,

„ Odessie, Mostowi© siad Óonesai, w tamecznych Od
działach Banku Państwa,

„ Wiar-ssawie, w kantorze Domu Bankowego ffiL WA« 
WIMWGA,

„ ®yflisie, w Oddziale Banku Państwa, oraz w Towarzystwie 
Wzajemnego Kredytu, 410

„Bliźnim BTowogrodaie, weWfadykaukazie
i Makra, w tamecznych Ot dziadach Banku Państwa.

I
 NAJDELIKATNIEJSZY |

TRAN RYBI 
tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, zalecany przez lekarzy, głównie |s 

w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, poleca 

Skład Materjałów 
LUDWIKA SPIESSA i Syna, | 

Plac Teatralny, obok kościoła Ś-go Andrzeja (PP. Kancniezek). ffi 
■ r—103 S

ą cenę, pąleca Sza-

K®®?y»Świat J6 25, między Chmielną i A
Otrzymał na Skład Główny oryginalne WS5JJ/1 

i Czerwone, które ze względu nu wyborowy gatunek 
i nownej Publiczności.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA 

W- WA-RSZWIE, 
posiada- na glownyka składnie 

HRABIEGO CEZAREGO I1ATTEI:
Elektro-homsopatyczna metoda leczenia, jej środki i zastosowania. Z przedmową 

i listami Hrabiego, oraz noweim wskazaniami o leczeniu raka, o dozach i o ćho- 
ronaeh syfilistyeznych.—Tłumaczenie z franciizkiego. rs. 1 kop. 20.

Idea główna nowej nauki, swanej elektro-homeópatjąi, jej ważność, postęp, wal
ki, przyszłość tego, odkrycia, oraz inne artykuły odnośnej treści. Z portretem autora,, 
kop. 75.

Elekiro-homeopatja. fasady nowej umiejętności, oraz wskazówki leczenia za 
pomocą jej środków elioroo objętych -Bpiseiu/alfabetycznym.—Przekład z oryginału 
franeiw.kiego ;8taińśławy i.’Kaczkowskich Byszewskiej. pomnożony z upoważnienia 
autora opisem ważniejszych ich? śymptómató.w. i djaguozy, według dzieł znakomity ci 
homeopatów.—Z portretem autora, rs. 3 kop. 60.
Do nabycia W znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. r250
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Sprzedają się w Magazynie gotowych Ubiorów Slęzkieh 
E. SAMISTT’A, wszystkie zimowe towary o 25% 
taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
firma podpisanego

E. SAMET 
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22.

________ —124—r

FABRYKA RĘKAWICZEK,
3-ci dom od Żelaznej Bramy, wprost Sklepu Nipanicza. -3KI

Magazyn zaopatrzony w znaczny zapas rękawiczek wszelkiego 
rodzaju, po cenach nizkich, a mianowicie: . ®BTel®BŁk®we do 
prania na 2 guziki po T5 kop., Crlansowane na 2 guziki 
od 5® kop., Kozłowe z Paryzkiem wyszyciem i złotemi 
haftami, jak najwykwintniej wykończone, po cenach fabrycz
nych. 179—r

Ważne dla Budujących”.
Przyjmuje zamówienia na CEGLE dużej miary i dobrego gatunku, z dostawą punktualnie 
po cenie i warunkach bardzo przystępnych; CEGŁA z mej CEGIELŃ! już jest kilku p. 
Obywatelom i Arcńitektorom znana,“gdyż w roku 1881 parę 3-piętrowyeh domów z tejże 
Cegły w Warszawie wykończonych zostało. Również przyjmuję na własny rachunek wszel
kie budowle tak nowe jak i rekonstrukcyjne w Warszawie, jako też i na prowincji; pod 
wszelką odpowiedzialnością za akuratne wykończenie. CEGŁ^ oglądać można w fabryce 
i w kantorze moim do 10 zrana i od 3 do 5 po południu, ulica Elektoralna Ś 33.

—371— Inżynier wolno-praktykujący GUSTAW RITTER.

Kwo-otworzona

po cenach niższych jak dawniej.
Kupcom burtowym odstępuje się znaczny rabat.

(dawniej przy ulicy Krakowskie-Przedmieście), odbywa się 
obecnie także w samej fabryce Rybaki Nr 10, oraz w Składzie 
Alfreda Orthweina, przy ulicy Czystej Nr 6. 2 r

Senatorska RTr 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
Rewa oficyna w podwórzu,

poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych. Aigretty, Kapelusze z piór, Koli
bry prawdziwe, Ptaki lantazyjne oraz wszelkie fantazje. Przytem Fabryka spro
wadziła i otrzymuje ciągle z Paryża świeże Modele Garniturów Balowych 
i Wieczorowych, nadzwyczaj gustownych, po cenach niepraktyko- 
wanie nizkich. Obłożenia z piór czarne, białe i kolorowe, do sukien i okryć. 
Fabryka urządza wszelkiego rodzaju Fantazje z własnych i powierzonychmaterjałów.

Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. 328

Biuro komisowe kaucjonowane pośrednictwa i zleeeń J. FEDECKIEGO, Miodowa K 3, otwiera z dniem 1 (13) Stycznia r. b. w domu pod 23, przy ulicy Nowy-Świat 

IW Kantor Strjczsi Sliiżjcjń, 
z którym poleca się względom Sz. Publiczności; Kantor starać się będzie zasłużyć sobie na 
te względy przez staranne dobieranie sług.—Zamówienia tego rodzaju dla dogodności po
trzebujących, przyjmowane będą i w samem Biurze komisowem, Miodowa M 3. 187

T JffW GIĘTYCH g
B FRUMKIN,5 

rn po pożarze na nowo odbudowana i znacznie powiększona, po- H 
M lecą: wszelkie gatunki Mebli, także ogromny wybór Łóżek, Ko- pn 
pi łysek i Łóżeczek dziecinnych, b

Zarząd kolei konnych
w Warszawie.

Pragnąc udogodnić Szanownej Publiczności jazdę tramwajami 
i usunąć często dające się słyszeć narzekania z powodu niezatrzymy- 
wania się wagonów przy zbiegu ulic, Zarząd ma honor podać do wia
domości, iż niezależnie od istniejących już stacyj ną Krakowskiem- 
Przedmieściu, obok kościoła Ś-tej Anny i na Placu Ś-go Aleksandra, 
wagony tramwajowe zatrzymywać się będą dla przyjmowania lub wy
siadania pasażerów w następujących miejscach:

w Alejach Ujazdowskich:
1) prży Ogrodzie Botanicznym, 2) przy ulicy Pięknej; 

na A owym-Świecie:. .
1) przy ulicy Chmielnej, 2) przy ulicy Swiętokrzyzkiej; 

na Krakowskiem-Przedmieścin:
1) przy Uniwersytecie, 2) przy ulicy Trębackiej; 

na ulicy Iłlugiej: 
wprost zabudowań Cerkwi Prawosławnej.

W miejscach tych postawione zostały słupki z napisem 9,Przy
stanek kolei konnej

Przytem Zarząd najuprzejmiej uprasza Szanowną Publiczność, 
aby korzystając z tego udogodnienia, nie zatrzymywała wagonów dłu
żej nad czas niezbędny do wejścia lub wyjścia z powozu, a to dla nni- 
knięcia straty czasu, która może szkodliwie wpłynąć na regularny bieg 
wagonów; jednocześnie Zarząd powtarza prośbę o bezwarunkowe po
bieranie biletów wzamian za opłacone miejsca i domaganie się należnej 
reszty, meldując przekraczających konduktorów na najbliższej stacji 
kolei konnej. 425

U

Uwiadamiam niniejszem pp. Aptekarzy, Drogistów, oraz
! Perfumerów miasta Warszawy i Królestwa Polskiego, iż wy- M 

łączną agenturę, oraz sprzedaż hurtową i detaliczną mego pre-
I paratu: „Eieoj>at‘% balsam szwedzki, służący na wzmocnię- Mu 

nie i porost włosów, udzieliłem Perfumerji Aleksandra 
Kocha, Krakowskje-Przedmieście Nr 83, gdzie z zapotrzebo- fej 
waniami swemi udać się zechcą. 9 a

Petersburg, 1 Stycznia 1882. Prowizor-Aptekarz jij
•irvr THL-ST" ~S» nim -am jrhnnn _ U* 63

przy którym w pokojach gościnnych, odpowiednio urządzonych, wydawane będą 
śniadania i kolacje. Z szacunkiem Ł. GOUT. 399

Niniejszem zawiadamiam Szanowną Publiczność, że z dniem 2 (14) Stycznia 
r. b., otwartym został

Wsi W i Toww W11M
przy ulicy Nowy-Świat & 37, pod firmą

405

St-Petersburskie Tomyslwo Ubezpieczeń od Ognia,
ma zaszczyt podać niniejszem do publicznej wiadomości, że

Mam honor zawiadomić JW. Panie, iż niezależnie od egzystującego Maga
zynu Ubiorów dziecinnych, otworzoną została w oddzielnym lokalu, vis-a-vis 
sklepu

pod firmą

W. GUNDELACH,

pan michał rotwand jfflstSł ijć Mętowi Towarzystwa 
Pomienione Towarzystwo uprasza zarazem Szanownych interesantów o łaskawe zgła 

szanie się wprost do

Warszawskiej Jeneralnej Reprezentacji
Senatorska Nr 22,

we wszelkich sprawach i kweefjach, dotyczących,ubezpieczeń; <5O7—•

w której przyjmować się będzie tak z własnych jak i z powierzonych mateijałów, 
podług najświeższych modeli paryzkich. Mam nadzieję, że pracując przez jat kilka 
w Magazynie p. Horse, potrafię zasłużyć na łaskawę względy Jw-nyeh Pań.

Z szacunkiem "Walentyna Ćhukdelaeh. 
_____________ ______  Nowy-Świat 46.



OGRODNIK POLSKI .
dwutygodnik z chromolitografjami i drzeworytami.

Wychodzi £ i 15 każdego miesiąca.
Cena w Warszawie: Półrocznie rs. 3. rocznie rs. 6.—Na prowincji: półrocznie rs. 4, 

rocznie rs. 8.— Redakcja ulica Warecka 3ft 6.

Skład Kasion Redakcji Ogrodnika Polskiego 
zws*

Sprzedaż nasion rozpoczyna i^ę z <1. 1 Stycznia 1882 r.—-Nasiona własnego zbio
ru nagrodzone medalem na wystawie warszawskiej w 1881 r.—Cenniki z oojaśnienia- 
mi hodowli, przesyłają się na żądanie fraaco.—Zamówienia wysyłają się bezwłoeznie.— 
Wszystkie nafiiona podsadzą z tegorocznego zbioru.

Kalendarze Józefa Ungra na rok 1882.
WARSZAWSKI IUU8TF0WANY WULAWO-NAUKOWY,

Cena egzemplarza kop. 50.
Każdy kupujący ten kalendarz, otrzyma jako premium za dopłatą rs. 1, Oleodruk 

< obrazu Kusaka „Krakusy*, stanowiący pendant do „Puk, puk w okieueczko", które słu
żyło za pteiujum w 1879 roku.

Za przesłanie na prowincję wraz z opakowaniem dopłaca się kop. 50.
Kto nadeszle rs. 4 na trzy premja, a mianowicie: na Krakusów, Puk, Puk w okie- 

aeeake i Niepokalane Poczęcie NT. M. P. (premium z roku 1878), lub też rs. 3 na dwa pier- 
Wsie, kosztów posyłki me ponosi.

& i: a k:i> jl
IMarz Peiersltói Illiistrowany

Cena egzemplarza kop. 60.
Nabywca tego kalendarza bierze udział w rozdawnictwie preffijów, złożonych z sze- 

Ssiu dzieł sztuki: Juljan Fałat „Lato*, Brzozowski Feliks „Zima*. Pociecha „Na Probo
stwie*, Andriclli „Zaczarowana Królewna*, .-łybkowski Tadeusz „W poht“ i Redlieh Hen
ryk *Unja Lubelska* (miedzioryt: Łopja z obrazu J. Matejki w ozdobnej ramie).

Premjuin wydawanem będzie za okazaniem okładki, opatrzonej tym 36, ńa który je
dno t powyższymi dzieł sztuki przypadało.

Kalendarz Humorystyczny lllustrowany
DLA PORZĄDNYCH LUDZI.

Cena egzemplarza kup. 50.

Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30. 

KALENDARZ ŚCIENNY. 
Cena egzemplarza kop. £5.

Nabyć można w filji, przy salonie artystycznym Józefa Ungra, Krakowskio-Przedmie- 
fieie 3fi 15, w pałacu St. Hr. Potockiego; we wszystkich księgarniach, kioskach warszaw® 
Skieh, oraz w księgarni Petersburskiej, Plac Kazański 7. 194—r

|| jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe
i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

I SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 

H prawdziwą ,,Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 
poleca S^kład Papierowych

i SiWERYHA MAZUR i S-ki,
plac Teatralny, obok ratusza. 5 r

Mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że z d.
1 (1S) &tyczaia r. b. opuściłem posadę In

spektora przy St.-^cter^burskiem Towarzystwie 
Ubezpieczeń.

Dotychczasowym, klijentom moim wszelako zapewniam dalsze udzielanie rad i wyja- 
Śnień we wszystkich kwestjaeh, przezemnie dokonanych, a ubezpieczeń dotyczących. 206 

wmwzz, 
byty Inspektor St-Petersburskiego Tow. Ubezpieczeń, 

obecnie Nadinspektor Tor Ubezpieczeń „ROSJA”.

CERATĘ białą OBRUSOWA

Ważne dla tych osób któ
re potrzebują się 

tanio umeblować:
do sprzedania różne Garnitury, Szafy, 
Kredensa, Szeslongi i t. p,, róg Swięto- 
krzyzkiej i Marszałkowskiej & 48. w bramie 
na 1-m piętrze. —334—

HICeny zniżone!!! 
w składach Nowej Spółki Opałowej. 

Kantor przy ulicy Ordynackiej 3& 8, 2-gi 
dom od Nowego-Światu.

Drzewo Sosnowe w szczapach za *L są
żnia rs. 3 kop. 75, Olszowe rs. 4, 
Brzozowa rs. 4 kop. 25, rąbane o 25 
wyżej na J/4 sążnia. Węgle drzewne ko
rzec kop. S©. Najlepszego węgla kamien
nego, zagranicznego, korzec 05 kop. Najle
pszego krajowego kop. 90. Całemi wago
nami o £2’/j taniej na korcu.—Odstawa na
tychmiastowa w skrzyniach krytych, ostem
plowanych cechą Magistratu. rl68

Za przystępną cenę Lekcje wyższej 
konwersacji frasicuzkiego, 

(Conversations ćlógantes, et instructives), po 
bliższe informacje Dumy zecheą się zgłaszać 
na ulicą Hdżlj, dom W-go Wojdę M 14b, 
mieszk. 12, w godzinach od 1 do 4 po po
łudniu. 159

KSIĘGARNIA
G.SEIMNEWALDA, 

ulica Iffliodowa 3® 4, 
otrzymała iia Skład Główny:

„Lcs Oeuvres d’imagination, essai 
d’esthdiiqua littćraire , przez Juljusza 
GUILŁBWIIN, profesora literatury fran- 

! cuskiej; w Warszawie cena kop. 40. z prze- 
‘ sylką top. SO;—tudzież powiastkę OUWY 
i „Hiśtoire d uue fete au crayon*, tłó- 
( maeżoną z angielskiego przez panią Laurę 

GUIŁŁE&SSN, cena kop. 30, z przesyłką 
i kop. 40.

Oba te dziełka Są do nabycia we wszyst- 
I jkieh znaeznięieżyclfksięgarniach. 163-r

Do sPrzec!aIila tanio 

WtMEBLE 
z czterech pokoi, mało używane.—Marszał
kowska Ja 49, w prawej ohcynie, druga sień 
na dole, mieszkania 36 3. 3b9

Ogłoszenie.
Z powodu zmiany systemu fabrykacji są 

do sprzedania:
2 tarki kompletne z fabryki Skodi w Pil— 

źnie, średnica bębna 370 m/.n, szero
kość bębna 760 m/m.

2 prasy hydrauliczne pośpieszne, komplet
ne, z fabryki Lilpop, Ran & Comp., śre
dnica tłoka 360 m/m., wysokość naboju 
1749 m/m. szerokość nabzju 805 m/m.

2 karuzele Kompletne, z fabryki Lilpop, 
Rau & Comp. ostatniej konstrukcji.

2 pompki hydrauliczne, pośpieszne, kom
pletne do tychże pras, z fabryki Sehol- 
tze, Repphan & Comp.

1 odwłóezniacz Lubińskiego, kompletny, 
z fabryki Scholtze, Repphan & Comp.

16 sztuk sztenderów od maceratorów Bo- 
b ryńskiego.

Wiadomość o powyższych przedmiotach po
wziąć można w biurze Zarządu akcyjnej Cu
krowni „Zakrzówek Fabryczny* w Warszawie 
Marszałkowska 3« 50a, lub też na miejscu 
w Cukrowni w Zakrzówku,gub. Lubelska, pow. 
Janowski, osatnia stacja pocztowa Kraśnik.

Warszawa d. 23 grudnia 1881 r. 188—r
Jest do sprzedania w SALI LICY

TACYJNEJ

PERELOTKA
Jednokonna, w dobrym stanie._____ —186—

Szafy ttim 
są natychmiast do sprzedania, poje
dynczo lub w całości, za rs. 150. — 
Bednarska & 25, mieszk. 33. 197

o dwie wiorsty od rogatek. Warunki do przej
rzenia Nowy-Świat 3ś 47, u Leona Szyma- 
newskiego, oficyna prawa, trzecia sień, 1-szś 
piętro na prawo. Tamże do sprzedania 400 
cent. Siana gruntowego i 150 koret 
Kartofli. 398

przyjmuje zamówienia na wieczory tańc jące.
Tamka 3(9 13, mieszkania 6.__________ 396
Do wydzierżawienia od 1-go Lipca r. b.

Nowo-przeniesiona na ulicę Nowy-Świat 
3£' 41, Perfumeria a la Renaissance, ma za 
szczyt zawiadomić, że z przeniesieniem od 
Nowego Roku, zaopatrzoną została w obszer
ną kollekeję najnowszych i najużyteczniej, 
szych perfumeryjnych towarów, francuzkich 
angielskich i niemieckich fabryk. W liezZ 
bie najwięcej wziętych są: Farfum de 
Fleurs d’amour. Cram Pasta Balsa
minę, Puder Hosalbine i inne najno. 
wsze. Przy perfumerji są główne składy 
słynnego kosmetyku Odalisku, oryginalnego 
pudru w płynie; Mydła Mamontowego i 
Egipskiego, Angielskiej Wody Kolońskiej 
Heralda. — Firma Renaissance ma własne 
Magazyny w Rydze i Kijowie, — w Peters
burgu, Moskwie, Charkowie, Odesb i Woro- 
neżu filje i składy. —127—r

fet Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
^2, Sronra, na stopienie i do użytku.

M Henryk Juwiler f
rw: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka-

' nm Nr 21. 32 r

ELIZEUM.
Z dniem pierwszym Stycznia 1882 r. prze

niosłem Zariad mój Restauracyjny z ulicy 
Królewskiej tak zwany „Nowe Tiwoli* na 
ulicę Świętokrzyską 3ś 25, pod nazwą 
„Elizeum*, a głównom mem staraniem bę
dzie tak teraz jak pierwej wszelkim wyma
ganiom Szanownym Gościom zadość odpo
wiedzieć. Obiady wydawane będą od godzi
ny 12 do 5; Śniadania i Kolacje "smacznie i 
świeżo przyrządzone, po najniższych cenach. 
Piwo z pierwszorzędnych browarów, oraz 
postarałem się o znaczny zapas różnych win. 
Z czem mam zaszczyt polecić się łaskawym 
względom Szanownej publiczności.

292 ADAM GŁOWACKI.

w najgłówniejszym punkcie targowym 
na Pradze są do sprzedania: Dom z Pla
cem, dobrze procentujące.—Elektoralna 
3« 10, mieszkania 16, od godziny 9 do 
4 po południu. r—182—

Alea Jerozolimska Nr 23a, 
Izabeli z SiarczyMicEMnsowiczowej 

Pracownia Sukień.
Zaopatrzywszy się na obecny karnawał 

w najświeższe fasony, przyjmuje wszelkie 
roboty, w zakres działalności wchodzące, tak 
z materjalów swoich, jak i z materjałów mi 
powierzonych. Wszelkie obstalunki wykony
wane są z jak największą akuratnością, pO 
cenach nader umiarkowanych. Suknie balo
we, tarlatanowe, od 15 rs. ze swego ma- 
terjału, polecam na bieżący karnaw ał. 374

SKLEP
z gazem i szafami, 2-ma pokojami i kuchnią, 
lub bez tychże, na pryneypalnej ulicy jest do 
odstąpienia w każdym czasie. — Wiadomość 
w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń, ulica 
Senatorska 36 22. —185—r—

gUlT Najpraktyczniejsze llaszyny do Pończoch i Trykotaży.—Wyroly 2 tycll jeflyaie DKJJ1 OtaffiM Medalami jf trjju 1H" 
sranica.—SHafl daje stała 1M zaiw oil rs. 1Ł 20 teinie, iuHata.Mńa, paiwja. Atelier reparacji maszyn. Królewska 23,1-e miiu

Niektórzy handlujący maszynami naśladują formę tego ogłoszeaia, które od hit kilkunastu tylko od tego składu wychodzi—celem wprowadzenia w błąd
Vz9la Z.UZ.CI 1st?, publiczności, zalecając w nich maszyny dziś zagranicą zaniechane,mimo Amerykańskich reklam.—Takie naśladowanie ogłoszeń z rozmysłem usprawiedliwia je
dynie przysłowie, „że tonący brzytwy się"chwyta", tern więcej, gdy już tonęli na szkodę drugich. _____________________ ________________ 50r

Gorsety paryzkie fiszbinowe na 3 i 5 rs.—Halki czarne, sukienne i filcowe.—Kamasze angielskie MM 
te, lata jralijcw m® tam.—chustki czysto z I*, szlaiiea 3 rs. tein Polsli SM, alica Hr. Bana ft 11 6U^

470^5333



Z KLASZTORU; FŚ-CAMP WE FRANCY!
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
-Wymagać należy ?"awsze 

•plłlrtTWSŁE ISODEfR. B®ftKBlvTl«B ffetykiety czworograniastej u 
Śrcwtfw ta Fttitóa et i IKtranger. |<Mu każdej butelki zamiesz- 

a. . .. ° Uczonej, i noszącej podpis
J Dyrektora głównego. « 

■ | Prawdziwy Likier Bene 
__  dyktyński znajduje się tylko 

wYaYteBwjicvcii Składach które zobowiązały Się piśmiennie nie sprzeda
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

W Warszawie: n pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski Langner, Koch i Kułakowski, Kotoeki t Sehober, So
wiński i Siułe, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 217

PRAWDZIWY tlKBR BENEDYKTYŃSKI

MMI

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smalcu, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. —Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stósowną
:• < etykietę, a korek, pokryty kapslą z napisem : P y*

EXPOD.TAGJA: O59 Propre duVin de St-Raphael, a Valence (Dr&me), France. §
Sprzednie się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego; 
w aptekach DrR Heinricha, Z Umińskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach apte* 

■xtnuch: PP. Spiessa, Gallego. ZBuschnera i Mrozowskiego1 - .’ 
W Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc., etc. j.

J 1 ua j. ARIO
zystkich głównych składach perfum. " |

I

PRAWDZIWE MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE VIOLET’A

SAVON ROYAL de THRIDACE
PARIS, 225, rue St-Denis, PARIS

W Warszawie we Wsz

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE VIOLET’A

SAVON ROYAL de THRIDACE 
/.OK d9 VIOLET

zaopatrzone jest w hasz stempel fabryczny
OSTROŻNIE Z NAŚLADOWANYMI LICZŃEMI

PP. GRIMAULT & Comp.
Przygotowane z liści drzewa Matićo rosnącego w Pern, w »fj 

1st, kilku wyrobiło sobie powszeczne uznanie. Leczy w krótkim SfU 
najucorczTwsze rzerząezki.

GRIMAULT & Comp. APTEKARZE,
8, rue Vivienne w Paryżu

SYROP CHRZABOWY Z JODEM
PP. GRIMAULT & C’”'

Środek ten od lat dwudziestu używany w chorobach dzieci z największem powodze
niem, zastępuje tran rybi jaketeż syrop antlskorbutyozny.

Jest środkiem potężnym przeciwko zawałom i zapaleniu gruczołów, krostom i roz
maitym wyrzutom skóry, głowy i twarzy. Wzbudza apetyt, wzmacnia tkanki, nswa 
bladość i miękkość muskułów i przywraca dzieciom siłę i naturalną woso.osc. <j02t to 
cudowne lekarstwo przeciwko ogni piórom i środek czyszczący.

ISafisam roślfiamy
do farbowania włosów

Treu & fóisglisza w Berlinie, 
uważany być może za najdoskonalszy 
oraz za najmniej szkodliwy środek dó 
farbowania Siwych włosów, którym_ w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 

I kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
| głowę z łupieżu, nudajc włosom połysk
< i miękkość i utrzymuje ich na długo w
< przywróconym pierwotnym kolorze. —
< Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- 
« sięcy. — Ceni rs. 2.25—za pół flaszki 
i rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
I drożej. — Główny i jedyny skład na 
i? całe Cesarstwo w Pcrfumeryi specyalnej 

j Aleksandra Kocha, 
I obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83.

2 32

Ogromne powodzenie papieru Wlwai, 
zależy od jego własności sprowadzanie 
na powierzchnośćciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnianiem W 
piersiach, katarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom gardlanym, grypom, 
reumatyzmom, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

WParyżuu J. Wlinsi etCie, 31, rmtdc 
Seine.wRossji we wszystkich aptekach.

Wymagać nazwiska Wlinsi.

Biuro kaucjonowane 
Heleny Dąbrowskiej, 

Nauczycielki Wyższej,
w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście pod Je 43, wprost Skweru, ma do 
umieszczenia Gawernan’ki, Guwerne
rów i Bony różnej narodowości i z ro
zmaitym stopniem ukształcenia. Na żąda
nie sprowadza cudzoziemki z zagranicy 
w krótkim czasie. 242

Jest do sprzedania:
Wolant, nowego fasonu 
z budą, i Fasten lekki, zda
tny na" wieś i do miasta. — 
Ulica Leszno Jfe 13. :

WAŻNE.
Mający kapitału 14,000 rubli, może nabyt 

DUBS' w Warszawie, przynoszący od tego 
wyłożonego kapitału 10% neno.—wiadomość 
w kantorze Drezdeńskiego Hotelu w War
szawie. 34t

Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania;
Błamy Futer, Mufki, Kołnierze, Chustki 

orenburskie, Dywany Wschodnie, Forte
pian, chińska Ma tar ja surowa, Garnitur 
Mebli, Lustro, wszystko nowe. — Elakto- 

5• ralna Jś 5, 2 ł>rama, prawa oficyna na dole

M 3' w M » w ® » ii.
Maraka i wychowanie, 

[tjakład rzemieślnicze-naukowy dla kobiet 
/jo. Suchowieckiej, Bracka ?ó 14, wejście od 
ulicy Chmielnej, zawiadamia o nowo-rozpo- 
czynającym sic kursie Biiehhalterji. 8r m riLsiiiijr>O.si]iniiiiii(i iaiijnirtr,n~<3~r.'"M~".'>->ww—-.■- —-..■■.■■■■r-iwirnw—.T .vr! 
Dla Pragi! Zakład Naukowy Żeński, przy 

ulicy Targowej, w domu Różyckiego M. Szu
mowskiej.—Tamże zapisywać się można na 
lekcje tańca. 203

Iekcje Introligatorstwa za rs. 5 rniesię- 
jcznife. — Żórawia M 33A, wprost HoŚCra, 
lokalu ?ć 8._____________________ 32954

Slranćuzka rodowita znaleźć może na wsi 
'zupełne utrzymanie przy odpowiednieui wy
nagrodzeniu pieniężnem, może być nawet 

wdowa z chłopczykiem od lat 5 do 7, pod 
jwarunkiem, aby dziecko nie mówiło zupełnie 
po polsku. Zgłaszać się: ulica Solna J6 18, 
mieszkania J& 4. Kantorom za pośrednictwo 
zapewnia się odpowiedni procent. 341

Nauczycielka posiadająca patent z muzyki
i rysunku, życzy znaleźć lekcje w domach 

prywatnych i na pensjach. Ulica Mokotowska 
fe 6 domu, mieszkania 3. 342

ijMauczycielka z wyższym patentem, udziela 
inlekcj'j i koropetycyj jęz. polskiego, ruskie
go, frańcuzkiego i niemieckiego, nauk kia- 
isycznych i muzyki. Wiadomość powziąć mo- 
>ina przy ulicy Chłodnej łó 58, m. 28 463
Student drugiego kursu matematyki, poszu

kuje lekcyj lub koropetycyj. Adres: W. P. 
Złota & 16. mieskania 12.___________600

«la Francuzki Pokój osouny, za godzinę
konwersacji. Wiadomość od 9 do 12 zrana, 

muca Widok łfi 6, mieszkania ha 5. 617

Paryżanka z patentem, żyezy udzielać lek
cje języka franenzkiego. Pragnący pobie
rać takowe, zeeheą zgłosić sięna ulicę "Wspól

ną Jń 13a, mieszkania 9, między godziną 6 
a "8 wieczorom.______________ 450______

łjaklad Gimnastyki, Zabaw, i użytecznych 
J^zajęć dla dzieci. Zawiadamia Szanownych 
Rodziców, iż po ukończonych wakacjach 
przyjmuje dzieci od d. 16 Stycznia, w go
dzinach rannych od 10 do 3. Wiejf ka M 16. 
Teresa Mleczko. _______________  526
|Tczeń klasy Vll-ej szkoły realnej rządo- 
Uwej, poszukuje korepetycyj, za wynagro
dzenie pieniężne lub za obiacly. Wiadomość 
w Kantorze Kur. Warsz. pod lit M. N. 586 
Nauczycielka Instytutu, z patentem, posiada

jąca języki: rusfci, polski, frańcnzki, nie
miecki, nauki klasyczne, oraz muzykę i śpiew, 
udziela tych przedmiotów' po domach prywa
tnych na godziny. Praga, ulica Wołowa 
JS 247. dom p. Kocha.____________ 596______

.Posady fi prace,

Potrzebna Sklepowa do sprzedaży pieczy
wa, z kaucją rs. 100. Wiadomość: Pio- 
karnin. Gdańska, ulica Nowomiejska. 68

Potrzebną jest zaraz Osoba zdatna do szy
cia bieliczny i krawiećzyzny, w domu pry- 
watnym. Krak.-Przed. J& 6, mieszk. 5. 597 

Woda wykształcona Szlązaczka, poszukuje 
Iłfidemj-place i lekcyj konwersacji. Wiado
mość w Kantorze Kurjcra Warszawskiego 
pod znakiem A. B. 0. 25._________ 599

ueharka, któraby umiała także prasować, 
Upotrzebną jest zaraz na wieś, blisko War
szawy, za dobrem wynagrodzeniem. Wiado
mość: ulica Złota 13, mieszk. 16; 605

Ijlrancuzka, posiadająca język niemiecki, po- 
J'szukuje pół miejsca, za pośrednictw^em 
Ć. Blnmeatal, 'Włodzimierska J& 3. 598

1|lody człowiek, znający dobrze polski i ru- 
lf|ski język, i mający bardzo chlubne świa- 
deetwa, poszukuje miejsca w’ urzędowym lub 
cywilnem biurze, magazynie i t p., za rachmi
strza lub pisarza. Adres: ulica Podwal, Za- 
jazd Płocki, mieszkanła 23. 622
n powodu słabości, jest do odstąpienia Ka- 
£jwiarnia w każdym czasie. Ul. Piwna Mi. 8. 

Osoba młoda, znająca dokładnie krawiec- 
czyznę, życzy sobie pracować w domach 

prywatnych,' lub toż ze wszystkiem, jako 
panna służąca, możo wryręczyć panią domu 
w gospodarstwie kobiecemfopatrzona^dobre- 
mi świadectwami. Adreśa proszę składać 
w Kantorze Kur. ~Warsz. pod lit. Z. O. 621 
IJotrzebnc są Panny do szycia bielizny męz- 

kiej, na maszynie Wheelera i Wilsona i 
do dziurek, za dobrem wynagrodzeniem. Ul, 
Nowogrodzka Mi 25, mieszk, 26. 618^|

Osoba, bardzo przyzwoita, życzy sobie objąć 
miejsce do dozoru dzioci lub'zarządu do

mu. Ul. Elektoralna M 26, mieszk. 8. 413

V toby potrzebował do zarządu lub na wspól- 
J^nieżko do sklepu norymbersko-galanteryj- 
nego i /."bielizną osoby znającej handel, tru
dniącej się tym zawodem przeszło lat,20, ma
jącej swojo maszyny do szycia i haftu; może 
się poinformować w mieszkaniu K. Soblik, 
Marszałkowska M 50a. 432

Wiemka bona, młoda, z dobrą rekomendacją, 
jj.stąrą się o miejsce do dozoru dzieci. Kra- 
kowskie-Przedmieście Jfe 7, prawe skrzydło, 
mieszkania J& 28, na dole. 572

Dubjekt obznąjmiońy ze sprzedażą wódek, 
^potrzebny jest zaraz z kaucją Rś. 300.— 
Wiadomość: Leszno M 36, mieszk. 15. 446 
Osoba, zn aj ąea krawiec, czy zna i szy.eie na ma- 

£zynie, znająca obowiązki panny służącej, 
poszukuje sto ownego miejsca w UŻarszawie. 
Wiadomość w kiosku przy rogu. Marszał- 
kowskiej i Zielonego placu. 428

Bona Niemka ze świadectwami, znająca kra-, 
wiecczyznę, potrzebną jest na wieś. Wiad, 
Nowogrodzka 15, mieszkania 17. 429

Panny potrzebne są do pudełek," kopertl 
innych robót papierowych.—Papeterie, uli

ca Leszno 12. 157

Panna uzdatniona w. krawiocczyznie. kfoln 
szyciu na maszynie, ze swoją maszyną 
opatrzona dobremi świadectwami,życzy przy

jąć miejsce w Warszawie, lub na prowin
cji. Wiadomość: ulica Wspólna łś 10, mie- 
S tania 15.______________ 316,

Zadaną jest Francuzka lub Szwajcarka, na 
wyjazd do miasta gubernjalnegó, pięć go

dzin drogi od Warszawy. "Wiadomość: ulica 
Shzka Jw 3, mieszkania 12. 427
fluknie i Okrycia damskie wykonywam po 
□nizkieh cenach, z gwarancją,'dobroci robo- 
ty. Marszałltowska Jfe 26, mieszk. 2-1. 434 
Potrzebna jest zaraz panna do haftu. Jłie- 
I cala 6, mieszk. 14. w oficynie.______ 520
t/ądaną jest Szwajcarka, osoba starsza, do 
//dozoru dziecka. Wiadomość od 12 do 2, 
ulicą, Szpitalna Aś 1, mieszkania 6- 560

Mnpno i sprzedaż.

Jest do sprzedania szafa jesionowa i łóżko 
esionowe rzeźbione, wszystko w dóbryns 
stania. Złota 28 lit, F, stróż wgkaie.



Do sprzedania maszyna nożna Szmidta i
Pollaca. Złota Aft 13a, mieszk. 17. 38

Do śprzedanin kilka par dużych i małych 
z Jjońskiego atłasu eleganckich Kołder, 
bardzo tanio. Orla Aft 7, stróż wskaże. 595

Garnitur mebli za rs. 95, ładnem pokryciem
kryty, szeslong za rs. 30 i sofa, rypsem 

kryte, zostawiono do sprzedania. Leszno Aft 1, 
u Tapicera.__________ ____________ 594
Jest do sprzedania Fortepian o 6‘/3 okt., 

krótki, czarny, fabr. Wasilewskiego, w do
brym stanie, za 90 rs. Wiadomość: Wolska 
Aa 10, u właściciela domu.________  609
Tanio! ■ Zbiór Rysunków architektonicznych,

(Ornamenta) i różne Sztychy i litografjo 
polskie. Wilcza, drugi dom od Marszałkow
skiej Aft 17 lit. E, 3-cie piętro, m. Aft 10. 18

Fortepian mahoniowy, o 6’/, oktawach, w do
brym stanie,,, z nieprzewidzianych okolicz
ności do sprzedania za rs. 100. Chłodna Aft 60, 

mieszkania Aft 15.__________________ 624
Fortepian dawnej firmy, o 6 okt., całkowi

cie odnowiony, do sprzedania za 86 rs.
Krakowskie-Przedm. Aft 27, mieszk. 10, 634 
Bo sprzedania Suknia balowa, jedwabna,

„riellor", paryzkiemi kwiatami ubierana, 
z pierwszorzędnego magazynu, używana tylko 
dwie godziny, kosztowała 120 rs. Tamże For
tepian wiedeńskiej fabryki za 250 rs. Zielna 
Aft, 29, mieszkania 8._________________ 629
Z powodu wyjazdu do sprzedania różne Me

ble. Sienna Aft 4a, mieszk. 12.____ 628
Dwie cytry Kiendla, szkoła, struny i smy

czek do sprzedania. Nowe-Miasto Aft 8,1-sze 
piętro, .od- godz. 3—6. ________ 625
Bo sprzedania Pies, duży sybirski, popiela-

ty, 7-miesięczny. Żórawia Aft 1, m. 16, 590 
Jest do sprzedania Futro Szuba skunfcsy i

duża Szafa kuchenna, za cenę umiarko- 
waną. Ulica Bednarska Aft 5, mieszk. 11,—588 
Fortepian Kralla & Seidlera, prawie zupełnie 

nowy, do sprzedania, przy ul. Królewskiej 
Aft 25, 2 piętro, u Doktora._____  604
Do sprzedania Numizmaty i Medale Polonie,

oraz dużo dzieł Numizmatycznych i do 4000 
dokumentów i autografów, do 100 na per
gaminie; w Gabinecie Księgarsko-Antykwar- 
skim, Saski-Plae Aft 5, róg Królewskiej, 627 
Jest do sprzedania Futro Niedźwiedzie do 

podróży, nowe, bardzo piękne, za rs. 170. 
Krakowskie-Przedmieście Ań” 38, u kuśnie- 
rza nimla. 636

Etoby miał do zbycia Kasę ogniotrwałą
oraz wagę decymalną, na 20 do 30 pu

dów, zechce się zgłosić na ulicę Dobrą Aft 10, 
mieszkania 6. 18_____
fortepian do exereycji na kilka godzin dzien- 
jj'nie. Plac Zamkowy Aft 107/30/117, 1-szo pię
tro, mieszkania Aft 2. 470

Są do sprzedania: Fortepian palisandrowy 
o 7 oktawach, garnitur mebli mahoniowy, 
rualeta mahoniowa, stolik do roboty maho

niowy, szafa podwójna jesionowa, prasa do 
robienia kwiatów z przyrządami, fotel na 
kółkach dla chorego i wiele innych rzeczy. 
Wiadomość: ulica Twarda Aft 28 lit. a, u wła- 
śeieiela domu.__________________ 445
14Ja rynku Starego Miasta, w straganie pod 
[|Aft 118. pod znakiem Daniela. Dostać mo
żna wszelkich marynat, a mianowicie; kor
niszonów od kop. 20 słoik, pomidorów całko
witych i w butelkach, szczawiu, gruszek w cu
krze i w oecie, ogórków kwaszonych, wszystko 
urządzone przez pierwszorzędnych kueharzy. 
J. Kornblum. ~ 447

Do sprzedania garnitury: tumakowy rs. 24, 
nurkowy rs. 10, szopowy rs. 6, czapeczka 
tumak. rs. 6; na nizki wzrost: al gierka tumako wa 

rs. 22, frak rs. 4, spodnie ezarne rs. 3. Ko
zia Aft 42, vis-a-vis Miodowej, w dystry
bucji_________ _________ ________ 187
Tlortepian zagraniczny o 7 oktawach, za 
frs. 180 do sprzedania. Freta róg Długiej

1, mieszkania 9.______________ 210

Gitara hiszpańska ze szkołą, jest do sprze- 
dania za rubli 12. Bracka Aft 5, m. 30, 358

Tanio! Kareta i sanki petersburskiej ro
boty, wszystko w bardzo dobrym stanie, 
za rs. 450. Elektoralna Aft 45 lit. A, m'. 7. 364 

Meble, Portjery, Obrusy i inne sprzęty, de 
sprzedania. Ulica Solna Aft 9, mieszk. 7, 

u Zagroba._____  207

Pianina nowe, piękno i dobre, zawsze są na
składzie po cenach nizkieh, stałych; przyj

muję stare na zamianę. Nowy-Świat Aft 40, 
A. Gruszczyński.________________ 576
fiuknia ślubna, kaszmirowa, ubierana atła- 
Ąsem, parę godzin użyta, jest do sprzeda
nia. Wiadomość przy ulicy Jasnej Aft 3, 
mieszkania Aft 3._______ 561
■glutro Barany, nowe, za przystępną cenę są 
j>do sprzedania. Ulica Oboźna Aft 1, stróż 
Michał wskaże.513

Bo sprzedania każdego czasu Kareta i Sanki, 
mało używane, również rozmaite Meble na 
kompletny Lokal. Wiadomość i obejrzeć mo

żna codziennie do godziny 2 po południu 
w miejscu, ulica Ogród Róż Aft 10. 330

Meble mało używane do sprzedania: Garni
tur dó salonu rzeźbiony, drugi francuzki, 
lustra, trema, biurko, konsolki składane do 

kart, szafy i szafki rozbierane, bibljoteczka, 
szeslong, fotele, toaletka damska, zegar, mie
dnica z dzbankiem, porcelana, zysbad, oraz 
suknia ślubna biała atłasowa, parę godzin 
używana, Wiad.: plac św. Aleksandra Aft 12," 
mieszkania Aft 5. _________________ 481

Maszyna parowa leżąca, o sile 8 do 10 ko
ni, bardzo mało używana, z powodu zmia
ny na większą, jest do zbycia. Wiadomość 

w fabryce garbarskiej, ul. Wolność Aft 1, 559 
Bo sprzedania Kredens dębowy rzeźbiony, 

z cyrkla stemi drzwiami u góry etażery. 
Bracka Aft 6, u stolarza. 573

00 sprzedania futro męzkie szopy, wojsko
we. Plac S-go Aleksandra Aft 7 domu, 
mieszkania Aft 9.____________ 550

fest do sprzedania garnitur mebli czarnych, 
J żółtym adamaszkiem kryty, dwie szafy, kre
dens, sofa, kandelabry, lampy, zegary, fila
ry, wazony i wiele innych rzeczy, przy ulicy 
Mazowieckiej Aft 4, mieszkania 18, drugie pię- 
tro, szwajcar wskaże.___________ 547_____
Do sprzedania tanio Meble! Garnitur wło

sem wysłany, najświeższego fasonu, 200 rs., 
krzesła czarne złocone, atłasem kryte, kilka 
szofejs, fotele wykończone lecz materjałem 
nie pokryte, dwa stoły do garniturów i kil
ka łóżek żelaznych. Wiadomość Nowy-Świat 
Aft 41, w poprzecznej oficynie, w podwórzu 
gdzie fabryka broni p. Stapf, od godz. 11-tej 
rano do 6-tej wieczorem.584

Interest! handl. i mąjątk.
Młyn wodny na doskonałej wodzie ze źró- 
Jjgdeł, o 3-ch gankach, z gruntem, stawem 
i zabudowaniami; w okolicy obfitującej w pro
duktu do miewa, zbliżonej do kolei Nadwi
ślańskiej, jest do wydzierżawienia lub sprze
dania na dogodnych warunkach, w Biurze 
komisowem kaucjonowanem b. Rejenta 
J. Fedeekiego, Miodowa Aft 3. 69

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Sklep 
wiktuałów, i Kawiarnia, dobrze procentu
jące, cena przystępna. Wiadomość na miej- 

scu, Tamka Aft 36.______________ 635_____
Rs. 6.000. Potrzebna jest pożyczka rs.6,000 

na rok jeden, do interesu rozwiniętego. 
Osoba posiadająca ten kapitał, zyskać może 
rs. 1,000 z góry. Oferty proszę składać w Kan
torze Kur. War, pod lit. P."F. P. 626

Z powodu nieprzewidzianych interesów, jest
Sklep wiktuałów z norymberszczyzną do 

sprzedania, przy ulicy Wołowej przy Mo
skiewskich rogatkach Aft 241, na Pradze. 602 
Do sprzedania dom murowany, dwu-piętro- 

wy, o 15 oknach ed frontu, z ogródkiem, 
położony w Warszawie na jednej z ulic nie
odległych odkolei Warszawsko-Wiedeńskiej. 
Kapitał zaraz potrzebny rs. 36,000. Wiado
mość bliższą powziąć można w kancelarji 
Chodockiego, Notarjusza przy Sądzie Okrę- 
gowym Warszawskim.___________552 ’

Od 3,000 do 15,000 rs. potrzeba na pier
wsze numera hypoteki domów w Warsza
wie. Wiadomość przy ulicy Leszno po Aft 22, 

mieszkania 4, do godziny 10 rano i od 2 
do 4 po południu.______________ 608_____
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia w ka

żdym czasie Sklep wiktuałów. Ulica Ogro- 
dowa Aft 5 nowy.__________ 386_____
»agle sa do sprzedania w dobrym punkcie.

Nalewki Aft 3.____________________ 593

Sklep Wiktuałów jest do sprzedania przy 
ulicy Miedzianej Aft 9._________ 587

Jest do sprzedania Fortepian palisandrowy, 
krótki, o 7-miu oktawach, fabryki zagra
nicznej, cena rs. 360. — Ulica Leszno Aft 35, 

mieszkania 6. ___________________47_____
Mając rs. 3,000 Człowiek młody, z wyższem 

wykształceniom, pragnąłby wstąpić do 
współki jakiego interesu, prźedsiębierśtwa, 
i t. p., słowem nadać korzystny obrót kapi
tałowi. Oferty ze szczegółowem objaśnieniem, 
złożyć proszę w Kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. A. L. E. 205

Potrzebny Wspólnik, z kapitałem 15 do 
20,000 rs., do interesu przedsiębiorczego. 
Oferty Biuro Próśb Stawińskiego. Miodo- 

wa Aft 12.______________________ 321

Wspólnik z kapitałem rs. 1,000 lub więcej 
potrzebny do interesu korzystnego. Wia
domość Graniczna Aft 6, mieszk. Aft 6. 503

Z przyczyny zmiany interesów jest do odstą
pienia na korzystnych warunkach Skład 
Węgli i Drzewa, z calem urządzeniem i llcz- 

nemi gospodami. Wiadomość”^ p. Sobolew
skiego, w sklepie, róg ulicy Marszałkowskiej 
Żór awiej._______ ._______  486

Suma rs. 3,000 potrzebna zaraz na spłatę 
hypoteczną domu murowanego, bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica Ele-

flą do sprzedania dwa Łóżka mahoniowe 
t$wraz z materacami, za cenę bardzo przy
stępną. Wiadom. w składzie drzewa: Tamka 
Aft 2, róg Dobrej. 465 ktpralna. As 7a’, mieszkania 12. . 323

W Drukarni jfwtTeroJFarszawaiiego,—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław fexyvonoWBki.—WydawcaGustaw Gebethner.

Oklep kolonjalny z eałkowitem urządzeniem 
Cji Maszyną do rąbania cukru, do odstąpie
nia. Wiadomość: plac św. Aleksandra, róg 
Wspólnej Aa. 2. __________ 353
Cklep Dystrybucyjny z materjałami piśmien- 
ijnemi i norymberszczyzną, jest za bardzo 
przystępną cenę, w każdym czasie do sprze- 
dania.—Hoża Aft 2, w dystrybucji.____ 117
Sklep bardzo tanio do sprzedania, dystry- 

bucyjnó-galanteryjny, piśmiennych materia
łów i perfnmerji. Wiadomość: Marszałkow
ska Aft 50, _________________262
Ifagle są do sprzedania, bardzo tanio, w do- 

jbrym stanie, miejsce wyrobione od lat 10, 
skutkiem niespodziewanej zmiany interesu. 
Ulica Hoża, domu Aft 13., 331_____
Dom w cenie 40—45 tysięcy rubli poszu

kiwanym jest w zamian za większy. Inte
resowani zechcą zostawiać adresa w Kan
torze niniejszego pisma pod lit. K. T. 365 
■Warsztat kowalski jest do sprzedania z po
ll wodu śmierci właściciela, na Pradze, przy 
ulicy Targowej Aft domu 151._________477
ffo sprzedania piekarnia o dwóch piecach, 
JLzw środku miasta położona, z calem urzą
dzeniem i z Wyrobionemi gospodami. Wia
domość Wspólna Aft 13 lit. A. mieszkania 
15, rano do 10, po południu od 3 do 5. 460 
Suma rs. 20,000 całkowicie, i rs. 45,000 czę

ściowo, Jest do wypożyczenia na domy w 
Warszawie,. po Towarzystwie. Wiadomość 
w Kancelarji Notarjusza Sobolewskiego w 
Warszawie, Miodowa, w Gmachu Sądu Okrę
gowego;________ _______________ 510

Deptak w dobrym stanie do sprzedania, za 
bardzo przystępną cenę, w dominium 
Góra, przez Nowy-Dwór, szajba stóp 38, wał 

stóp 3 średnicy. Bliższa wiadomość w zarzą
dzie domu Aft 11, przy ulicy Gnojnej, lub 
w dominium Góra.______________ 409_____

Lokale.

Pokój do odnajęcia od 1-go Lutego. Leszno 
Aft 18, stróż wskaże._________ 591_____

Zaraz jest do wynajęcia Pokój na 1-m pię
trze od frontu. Nowy-Świat Aft 67, wiado
mość w Fabryce Kwiatów.________ 71_____

Za rs. 180 mieszkanie: dwa pokoje i ku
chnia w każdym czasie jest do wynajęcia.

Wiadomość: Chłodna Aft 6.___________ 592

Francuzka może mieć Pokój wspólny z usłu- 
gąj Prz7 rodzinie polskiej, za cenę rs. 5 
miesięcznie. Na żądanie obiad. Ulica "Zgoda 

Aft l/1522a, mieszk. Aft 8. 610
TJtajnia i wozownia do najęcia przy ul. Ery- 
(ywanskiej(plae Zielony)Aft8, stróż wskaże. 613 
Salon z sypialnią zaraz do najęcia. Mazo- 

wieeka Aft 1, mieszkania 4._______ 619
ffomok za rogatkami Jerozolimskiemi, blizko 
IJwału, o sześciu izbach, z piwnicą, komór
kami i ogrodem, do wynajęcia na prywatne 
mieszkanie lub na zakład fabryczny albo 
przemysłowy. Wiadomość: ul. Krucza Aft 6, 
mieszk. 4, w godzinach od 1—3 po południu 
każdodziennie, prócz niedziel i świąt. 615 
Dwie Panienki, uczęszczające do zakładów 

naukowych lub do instytutu muzycznego, 
mogą znaleźć zaraz pomieszczenie w domu 
przy ulicy Nowo-Zielnej Aft 38, mieszk. 6. Wia- 
domość tamże od godz. 1—6 w wieczór. 633 
Do wynajęcia zaraz Pokój duży z opałem, 

meblami i samowarem, blizko uniwersytetu, 
za rs. 9 miesięcznie. Lipowa Aft 3, m.lO. 632 
Jest dó wynajęcia Sklep narożny z dwoir.a 

v.’ojściami, rog Krak.-Przedmieścia i Bed
narskiej, od każdego czasu, z urządzeniem, 
lub bez. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej 
Aft 369, nowy 20, dom Orgelbranda, w Bawarji. 
Leszno Aft 7.—Do wynajęcia 2 Pokoje z ku- 

ehnią, miesięcznie rs. 20; 2 Pokoje bez 
knihni, miesięcznie rs. 15. Wiadomość u wła
ściciela, lub stróża._____________ 27r______
Zaraz do wynajęeia trzy pokoje z kuchn.g5 

na 2 piętrze od frontu, w domu pod Aft 8, 
przy ulicy Erywańskiej, stróż wskaże. 260 
Waraz do wynajęcia duża i widna Suteryna, 
£jna magle lub warsztat; stajnia i wozownie 
lub składy. Nowolipie Aft 60, stróż wskaże. 384 
Za rs. 950, każdego czasu do najęcia Lokal 

frontowy, złożony z 7-miu pokoi, przedpo
koju, kuchni, 2-ch piwnic, 1 góra oddzielna. 
Wiadomość: Graniczna Aft 16, drugie piętro, 
mieszk. Aft 4, lub w Składzie papieru A. Cho- 
dowieckiego, Plac Teatralny Aft 7, 228
Ktoby miał stosowny na zakład fotografiezz 

ny lokal na pryncypalnej ulicy do wyna
jęcia od 1-go Kwietnia, zgłosić się raczy na 
ulicę Piękną Aft ID. mieszkania 11, od godzi
ny 9 do 11 zrana.________ —36—r—
no. najęcia Pokój frontowy, z oddzielnem 

wejściem, na 2-m piętrze, z opałem i usłu
gą. Śliska Aft 6, mieszkania Aft 8. 326
Test do wynajęcia Pokój z meblami, zbpa- 
j|łem i usługą, dla osoby płci żeńskiej. 
Ulica Smolna. Aft 8, wiad. u stróża. 333

Do wynajęcia Pokój z meblami, usługą i 
opałem lubbeztychże. Chmielna Aft 46, mie
szkania 9. 325.

Bo wynajęcia w każdym czasie Lokal p3r. 
terowy, z ogrodem, 10 pokoi, porzedpokói" 
spiżarnia, dwie kuchnie, wanna, pralnia^ wat’ 

terklozet, wodociąg, ze stajnią, wozownia "i 
mieszkaniem dla stangreta. " Wiadomość 
u Rządcy domu Aft 2a, przy ul. Pięknej. 3j$ 
Francuz, Paryżanin, poszukuje Mieszkania 

kawalerskiego, z meblami, przy familji po]'. 
skiej. Oferty w Kantorze Kur, pod lit. P. X. 236 
Iljażne dla pp. Restauratorów! Do wynąjn. 
ł? da zaraz Tunel obszerny, złożony z 4-ch 
pokoi i kuchni, z oświetleniom gazowem. Wia
domość: róg Marszałkowskiej i Wilczej Aft 17 
u Rządcy domu, między godz. 1 a 3 po po}’ 
Do wynajęcia od Wielkiej Nocv r. b. przy 

ulicy Marszałkowskiej Aft 13a Lokal na 
parterze, składający się z 7 pokoi i przed
pokoju, z kuchnią, dwoma spiżarniami, pokoi
kiem dla sług, wspólną pralnią, piwnicą 
oraz stajnią i wozownią. Wiadomość u go- 
spodarza domu na miejscu.________ 566

Bwie duże Suteryny, zdatne na magle, do 
wynajęcia zaraz, Nowy-Świat Aft 55, cżwar- 
ty dom od ulicy Swiętokrzyzkiej._____ 507 .

Doniesienia rozmaite.

Oszczędność! Zakład reperacji, przerabiania 
modnie, czyszczenia, farbowania wszelkiej 
odzieży męzkiej, Graniczna Aft 6. Jean. 502 

Julja Kędzierska, Fryzjerka, podejmuje się 
czesania podług ostatniej mody, tak w swo- 

jem mieszkaniu, jak również po domach 
oraz wynajmuje Loki, a także zajmuje się 
przerabianiem i robieniem nowych Warko- 
czy i Loków. Aleksandrja Aft 16. 70

Akuszerka Bolmińs-ka, przy ulicy Podwal
Aft 11 nowy, przyjmuj e osoby spodziewa

jące się słabości, przyjezdne i tutejsze, we 
wspólnych i osobnych pokojach, troskliwa 
opieka i dyskrecja zapewnia się. Cena przy- 
stępna-___________ ____________ 181

Biuro Próśb i Tłomaczeń w 6 jeżykach Sta
wińskiego _ Miodowa Aft 12. Przyjmuje do 
tłómaczenia i redakcji prośby do wszelkich 

władz od 9 do 2 i od 4 do 7. 320

Kawiarnia, która przed 6-ma laty prospe
rowała przy rogu ulic: Swiętokrzyzkiej i 
Marszałkowskiej,,obecnie otwiera się na no

wo, przy ulicy Swiętokrzyzkiej Aft 14. Pole
cając takową Szanownej Publiczności, mam 
honor prosie o łaskawe względy, jak dawniej, 
fj. Akuszerki Koneckiej, są pokoje osobne 
5Ji wspólne dla dam spodziewających się 
słabości i dla przyjezdnych, z umieszczeniem 
dziecka, z najściślejszą dyskrecją. Ulica Wil- 
cza Aft 13a.__________ 451
f ód ze stawu kolonji Ruda, pod Marymon- 
Jjtem, do wydzierżawienia.— Wiadomość: ul. 
Długa Aft 22, mieszk. 5.___________ 606

Trzcina sufitowa z Rudy pod Marymontem.
■Wiadomość: Długa Aft 22, mieszk. 5. 607 

Potrzebne są 4 muły młode, siino i zdrowe. 
1 Posiadający takowe zechce donieść do Re- 
dakeji Gazety Rolniczej, pod adresem A, D.531 
Kobieta z młodym pokarmem potrzebuje dzie

cka do piersi. — Ulica Hoża Aft 32, można 
dowiedzieć się u stróża,—Józef Białecki. 601 
Jest Kobieta ze świeżym pokarmom. Ulica

Pańska Aft 67, mieszk. 16.________611
Mjiańka w wieku do 35 lat, potrzebna zaraz 
jjd° I’A rocznego dziecka, może być Niem
ka, tylko z dobremi świadectwami, mogą się 
zgłaszać. Ulica Elektoralna Aft 33, z frontu, 
1-e piętro, mieszk. Aft 4. 630

Restauracja S. Szyszko, przy ulicy Twar
dej pod Aft 22, wydaje Śniadania, obiady 
i kolacje, oraz przyjmuje wszelkie obstalun- 

ki, które wykonywane są punktualnie przez 
kucharzy, po cenach umiarkowanych, 551 
Wynajem pięknych Karet, Powozów i Koni.

Ceny stałe, nizkie. Marszałkowska 28.129

Dnia 9 lub 10 Stycznia zgubiono krzyż me
talowy z Chrystusem i łańcuszkiem, sta
nowiący drogą pamiątkę guwernantki fran

cuzki; zgubiono przypuszczalnie jadąe doroż
ką. Sumienny znalazca raczy oddać do skle
pu E. A. Heurich, róg Miodowej i Senator- 
skiej Aft 2, za.nagrodą rs. 5. 433

Brtia 15 b. m. wieczorem na chodniku ulicy
Podwal, około domu Aft 5 lub 3, zgubinno: 

kołnierzyk futrzany.—Znalazca raczy Zwró
cić na ulicę Marjenstadt Aft 3, mieszkania 6, 
za wynagrodzeniem rs. 5. '_____ 614
Iłjagrody rs. 2. Dnia 7 b. m. zginął Piesek 
IJmaly, czarny, końce łapek, pyszczka i ogo
na białe; wabi się „Trezor“. Uprasza się o od- 
prowadzenie na Elektoralną Aft 28, do doktora. 
W Niedzielę, t. j. 15 b. m., w okolicy piali cu Zielonego, Marszałkowskiej lub Króle
wskiej, zaginął mały Charcik angielski, wa
bi się „Amik“. Łaskawy znalazca raczy ode- 
słać- za nagrodą na Królewską Aft 13, do stró
ża. Nieprawy, właściciel pociągnięty zostanie 
do Odpowiedzialności. 620

Pies duży, maści czarno-niyszkowatej, uszy 
obcięte, strzałka biała, na piersiach, przy- 
błąkany, znajduje się na Kamionku, wiado

mość n Sołtysa; za zwrotem kosztów odebrać 
można. __________ 414

flosBoiteHO fl,en3ypojo. BapniaBa 4 (16) fluBapb 1882 r.


